



Gemeinde Nassereith
Voranschlag 2023

Beschluss Voranschlag

Festsetzung des Voranschlages der Gemeinde 2023

Der Entwurf des Voranschlages vom **15.02.2023** für das Finanzjahr 2023 wurde in der Zeit vom 25.01.2023 bis 09.02.2023 im Gemeindeamt Nassereith zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgte vom 24.01.2023 bis 09.02.2023. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht. Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am 23.02.2023 festgesetzt**. Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit vom 24.02.2023 bis 12.03.2023 **kundgemacht**.

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom

Anwesende: Bgm. Herbert Kröll, Bgm.Stv. R. Christian Öfner, GR Andreas Strele, GR Herbert Schaber, GR Siegfried Wallas, GR Michael Ganser, GR Martin Sterzinger, GR Martin Falbesoner, GR Markus Mair, GR Johannes Fitsch, GR Simone Schönherr, GR Roland Ruepp, GR Walter Sailer, EGR Christian Kössler, EGR Peter Hausberger

Nicht erschienen: GR Martina Melmer – Ersatzmitglied Christian Kössler, GR Armin Gadner – Ersatzmitglied Peter Hausberger

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben.

Abstimmungsergebnis: 15 - Jastimmen, 0 - Neinstimmen, 0 - Stimmenthaltungen.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht.
Link zur Veröffentlichung: <https://www.nassereith.tirol.gv.at/Finanzdaten>

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBL. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 30.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.



KUNDMACHUNG

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith hat in seiner Sitzung vom 24.11.2022 die Abgaben, Steuern, Gebühren und Beiträge **ab 01.01.2023** wie folgt festgesetzt:

	2022 +11 % (Indexanpassung inkl. Rundung)
Grundsteuer A	500 % des Messbetrages
Grundsteuer B	500 % des Messbetrages
Kommunalsteuer	3 % der Lohnsumme Lehrlingsentschädigungen werden auf Antrag für das vorangegangene Kalenderjahr befreit. Befreiungszeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2021
Hundesteuer	53,55 € für den 1. Hund 200 € je weiteren Hund
Erschließungsbeitragssatz	2,4 % Der Erschließungskostenbeitragssatz zur Vorschreibung des Erschließungsbeitrages gemäß § 7 des Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetzes 2011 – TVAG 2011, LGBL. Nr.: 58/2011 i.d.g.F. des Gesetzes LGBL. Nr.: 150/2012 wird mit 2,4 v.H. des von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung vom 16.12.2014, LGBL. Nr.: 184/2014, für die Gemeinde Nassereith festgelegten Erschließungskostenfaktors in Höhe von EUR 161,00 somit EUR 3,86 unverändert festgelegt

Wasseranschlussgebühr	2,28 € je m ³ umbauter Raum
Wasserbenützungsgebühr	1,06 € je m ³ Wasserbezug
Stallwasser	0,00 € Stallwasser frei
Poolwasser	1,06 € je m ³ Wasserbezug vom Hydranten
Wasserzählergebühr jährlich	18,70 € je 4 m ³ Zähler
	29,65 € je 10 m ³ Zähler
	47,40 € je 16 m ³ Zähler
Kanalanschlussgebühr	6,66 € je m ³ umbauter Raum
Kanalbenützungsgebühr	2,36 € je m ³ Wasserbezug
Grundgebühr Restmüll Haushalte	
Grundgebühr jährlich	124,50 € Hebesatz
Gebührensätze	50 % 1-Personenhaushalt
	75 % 2-Personenhaushalt
	95 % 3-Personenhaushalt
	110 % 4-Personenhaushalt
	125 % 5-und Mehrpersonenhaushalt
Handels-, Dienstleistungs-, Gewerbebetriebe, Freiberufler, Banken udgl.	
Grundgebühr jährlich	124,50 € Hebesatz
Gebührensätze	100 % bis 5 Beschäftigte
	120 % ab 10 Beschäftigte
	+ 20 % je weitere 5 angefangene 5 Beschäftigte
	1.000 % Maximalsatz
Gastgewerbebetriebe, Camping, Imbisse, Buffets udgl.	
Grundgebühr jährlich	124,50 € Hebesatz
Gebührensätze	200 % bis 20 Sitz- und Stehplätze
	400 % von 21 – 50 Sitz- und Stehplätze
	+ 50 % je weitere 5 angefangenen Sitz- oder Stehplatz
	1000 % Maximalsatz

Klöster-, Alters-, Pflege- und Betagtenheime

Grundgebühr jährlich	124,50 €	Hebesatz
	400 %	von bis 50 Betten
	+ 50 %	je weitere 50 Betten
	1000 %	Maximalsatz

Entleerungen Restmüll

120-Liter Müllbehälter	6,40 €	pro Entleerung
240-Liter Müllbehälter	12,80 €	pro Entleerung
800-Liter Müllbehälter	42,65 €	pro Entleerung
1100-Liter Müllbehälter	58,65 €	pro Entleerung

Grundgebühr Biomüll Haushalte

Grundgebühr jährlich	124,50 €	Hebesatz
Gebührensätze	35 %	1-Personenhaushalt
	40 %	2-Personenhaushalt
	45 %	3-Personenhaushalt
	50 %	4-Personenhaushalt
	50 %	5-und Mehrpersonenhaushalt

Grundgebühr Biomüll Betriebe

Grundgebühr jährlich	124,50 €	Hebesatz
120-Liter Müllbehälter	125 %	/ Behälter
240-Liter Müllbehälter	250 %	/ Behälter

Entleerungen Biomüll

gratis

Sperrmüllgebühr pro kg

0,25 € Recyclinghof Nassereith

Chip-Gebühr

- € Tatsächliche Kosten

Chip-Gebühr

- € Tatsächliche Kosten

Verkauf Müllcontainer

120 l Container	35,00 €	Müllcontainer 120 l
120 l Container	70,00 €	mit Automatikschloss
240 l Container	45,00 €	Müllcontainer 240 l
440 l Container	- €	Tatsächliche Kosten
770 l Container	- €	Tatsächliche Kosten
1.100 l Container	- €	Tatsächliche Kosten
Öl Behälter	2,00 €	2 Liter Haushaltsöli

Verkauf Biomüllsäcke

Biomüllsäcke Maisstärke	6,00 €	120 l Säcke
Biomüllsäcke Maisstärke	6,00 €	10 l Säcke
Set Angebot	20,00 €	1 Stk. Biomüllkübel Haushalt + eine Rolle Säcke
Papierabfallsack	0,75 €	

Gästenächtigung	0,10 €	je Gästenächtigung
------------------------	--------	--------------------

Heimatbuch	10,00 €	/ Stk.
-------------------	---------	--------

Kehrbuch	1,50 €	/ Stk.
-----------------	--------	--------

Friedhofsgebühren

Erwerb Einzelgrab	111,60 €	
Erwerb Doppelgrab	223,20 €	
Erwerb Urnengrab	111,60 €	
Zuzüglich Abdeckplatte	270,50 €	
Nutzungsgebühr Einzelgrab	27,85 €	
Nutzungsgebühr Doppelgrab	44,65 €	
Nutzungsgebühr Urnengrab	27,85 €	
Nutzungsgebühr weiteres Grab	55,85 €	
Kosten Beerdigung	600,00 €	öffnen und schließen Erdgrab
Kosten Urnenbeisetzung	85,00 €	Stunden Gemeindearbeiter Verabschiedung
Kosten Urnenbeisetzung/Erdgrab	220,00 €	

Kindergartenbeiträge

KG-Beitrag (1. Kind)	287,25 € ab 01.09.2023
KG-Beitrag (2. Kind)	215,40 € ab 01.09.2023
KG-Beitrag (jedes weitere Kind)	161,55 € ab 01.09.2023

Kinderkrippenbeiträge

1 x Vormittag 7:00 – 12:30 Uhr	45,00 € je Kind
2 x Vormittag 7:00 – 12:30 Uhr	70,00 € je Kind
3 x Vormittag 7:00 – 12:30 Uhr	90,00 € je Kind
4 x Vormittag 7:00 – 12:30 Uhr	110,00 € je Kind
5 x Vormittag 7:00 – 12:30 Uhr	130,00 € je Kind

1 x Vormittag 7:00 – 14:00 Uhr	50,00 € je Kind
2 x Vormittag 7:00 – 14:00 Uhr	75,00 € je Kind
3 x Vormittag 7:00 – 14:00 Uhr	95,00 € je Kind
4 x Vormittag 7:00 – 14:00 Uhr	115,00 € je Kind
5 x Vormittag 7:00 – 14:00 Uhr	135,00 € je Kind

1 x Nachmittag 14:00 – 16:30 Uhr	25,00 € je Kind
2 x Nachmittag 14:00 – 16:30 Uhr	50,00 € je Kind
3 x Nachmittag 14:00 – 16:30 Uhr	75,00 € je Kind
4 x Nachmittag 14:00 – 16:30 Uhr	75,00 € je Kind

1 x Ganztags 7:00 – 16:30 Uhr	70,00 € je Kind
2 x Ganztags 7:00 – 16:30 Uhr	125,00 € je Kind
3 x Ganztags 7:00 – 16:30 Uhr	170,00 € je Kind
4 x Ganztags 7:00 – 16:30 Uhr	170,00 € je Kind
5 x Ganztags 7:00 – 14:00 Uhr	200,00 € je Kind

Notfalltarif / Fall	10,00 € je Fall
---------------------	-----------------

Mittagessen Krippenkinder	4,50 € je Mahlzeit
Mittagessen Kindergartenkinder	6,00 € je Fall

Schulische Tagesbetreuung

Tagesbetreuung	35,00 € je Kind und Monat
Mittagessen Tagesbetreuung	5,90 € je Mahlzeit

Bauhofleistungen

Leistungen Gemeindearbeiter	36,00 € /Stunde (Bauhofarbeiter u. Wassermeister)
-----------------------------	---

Traktor klein mit Mann	76,75 € / Stunde
Traktor groß mit Mann	90,15 € / Stunde
+ Anhänger	15,76 € / Stunde Zweiachsskipper 10 t
+ Anhänger	7,00 € / Stunde Einachsskipper 5 t
+ Frontlader	17,60 € / Stunde mit Erdschaufel oder Arbeitskorb
+ Schneepflug	46,23 € / Stunde

div. Material	- € Tatsächliche Kosten + Zuschlag
---------------	------------------------------------

Kopien im Gemeindeamt

Jeder Verein hat die Möglichkeit einmal im Jahr einen Postwurf kostenlos zu kopieren.

A4 schwarz/weiß	0,05 €
A4 farbe	0,10 €
A3 schwarz/weiß	0,10 €
A3 farbe	0,15 €

Waldumlage

Wirtschaftswald	24,45 € / Hektar
Wirtschaftswald mit besch. Nutzung	24,45 € / Hektar
Schutzwald im Ertrag	12,23 € / Hektar
Teilwaldrecht	18,34 € / Hektar

LWL Anschluss

Privater Haushalt	120,00 € je Anschluss – Verlegung bis zur Grundstücksgrenze
Privater Haushalt samt Gasanschluss	300,00 € je Anschluss bei Mitverlegung – Gasanschluss
Gewerblicher Betrieb	240,00 € Je Anschluss bei mehr als 2 Wohneinheiten u. Gewerbebetriebe

Gebühren Gemeindesaal

Vermietungskosten alle Räume	1.000,00 €	Hochzeiten und gewerbliche Veranstaltungen
	300,00 €	Veranstaltungen mit Eintritt
	200,00 €	Veranstaltungen ohne Eintritt
Vermietungskosten ohne Küche u. Bar	250,00 €	Veranstaltungen mit Eintritt
	200,00 €	Veranstaltung ohne Eintritt
Veranstaltung Küche u. Foyer	150,00 €	
Veranstaltung ohne Bar	150,00 €	
Saalreinigung		wird direkt vom Saalmeister verrechnet.

Betriebskosten Gemeindesaal

Heizung	0,10 € / kw/h
Strom	0,16 € / kw/h
Glasbruch	1,50 € / Stück
Müllentleerungen	6,40 € / Stück

In den angegebenen Beträgen ist die jeweils geltende Umsatzsteuer enthalten.

Der Bürgermeister:
Kröll Herbert

kundgemacht, am 07.12.2022

abgenommen, am 22.12.2022

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt bzw. Mittelaufbringung	Gemeinderats- beschluss	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.)

Dienstposten- und Stellenplan

gem. § 91 TGO 2001

[Der Nachweis für den Dienstposten- und Stellenplan kann aus der Gemeindeanwendung exportiert werden. Dazu ist vorher der Personaldatenträger in die Gemeindeanwendung zu importieren. Für die Veröffentlichung des Voranschlags auf der Homepage ist auf eine entsprechende Verdichtung der Personaldaten zu achten.]

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Voranschlag enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigen:

Nassereith, am 15.03.2022



Der Bürgermeister



Der Finanzverwalter

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4 925 500,00	5 042 000,00	5 365 198,79
212	Erträge aus Transfers	1 377 800,00	1 335 700,00	1 029 989,02
213	Finanzerträge	5 600,00	3 600,00	2 240,38
21	Summe Erträge	6 308 900,00	6 381 300,00	6 397 428,19
221	Personalaufwand	1 296 100,00	1 144 400,00	1 183 882,62
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2 988 600,00	3 398 600,00	3 078 416,78
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1 921 400,00	2 224 500,00	1 747 635,51
224	Finanzaufwand	92 000,00	30 200,00	34 803,81
22	Summe Aufwendungen	6 298 100,00	6 797 700,00	6 044 738,72
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	10 800,00	-416 400,00	352 689,47
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,01
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-0,01
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	10 800,00	-416 400,00	352 689,46

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4 925 500,00	5 042 000,00	5 365 198,79
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	574 300,00	646 900,00	545 370,26
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2 556 900,00	2 242 500,00	2 237 291,91
2113	Erträge aus Gebühren	574 700,00	569 100,00	554 802,78
2114	Erträge aus Leistungen	718 300,00	537 800,00	585 039,02
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	189 900,00	152 400,00	157 934,07
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	311 400,00	892 900,00	1 190 323,61
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	400,00	94 437,14
212	Erträge aus Transfers	1 377 800,00	1 335 700,00	1 029 989,02
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1 180 400,00	1 164 700,00	861 353,31
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14 500,00	5 300,00	6 612,50
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	182 900,00	165 700,00	162 023,21
213	Finanzerträge	5 600,00	3 600,00	2 240,38
2131	Erträge aus Zinsen	100,00	100,00	8,54
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	5 500,00	3 500,00	2 231,84
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	6 308 900,00	6 381 300,00	6 397 428,19
221	Personalaufwand	1 296 100,00	1 144 400,00	1 183 882,62
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1 013 800,00	901 100,00	928 685,14
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	256 400,00	225 500,00	221 337,49
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	3 277,50
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	25 900,00	17 800,00	30 582,49
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2 988 600,00	3 398 600,00	3 078 416,78
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	257 100,00	218 200,00	212 697,26
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	287 500,00	192 300,00	180 914,04
2223	Leasing- und Mietaufwand	31 200,00	42 100,00	33 219,94
2224	Instandhaltung	408 700,00	500 300,00	593 669,68
2225	Sonstiger Sachaufwand	1 063 100,00	954 900,00	818 010,10
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	941 000,00	1 490 800,00	1 239 905,76

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1 921 400,00	2 224 500,00	1 747 635,51
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1 397 000,00	1 622 000,00	1 199 185,17
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	277 100,00	266 600,00	233 815,89
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	247 300,00	335 900,00	314 634,45
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	92 000,00	30 200,00	34 803,81
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	84 900,00	27 300,00	23 928,37
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7 100,00	2 900,00	6 467,90
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	4 407,54
22	Summe Aufwendungen	6 298 100,00	6 797 700,00	6 044 738,72
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	10 800,00	-416 400,00	352 689,47
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,01
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,01
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-0,01
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	10 800,00	-416 400,00	352 689,46

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4 865 500,00	4 371 600,00	4 255 109,03
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1 194 900,00	1 170 000,00	868 171,56
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	5 600,00	3 600,00	2 240,38
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	6 066 000,00	5 545 200,00	5 125 520,97
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1 270 200,00	1 126 600,00	1 153 300,13
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2 049 000,00	1 893 800,00	1 850 018,19
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1 901 400,00	1 876 600,00	1 794 905,64
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	92 000,00	30 200,00	30 396,07
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	5 312 600,00	4 927 200,00	4 828 620,03
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	753 400,00	618 000,00	296 900,94
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	60 000,00	670 000,00	1 109 851,23
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	716 700,00	621 200,00	518 398,50
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	776 700,00	1 291 200,00	1 628 249,73
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1 410 000,00	1 930 500,00	2 101 688,84
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	29 040,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	20 000,00	388 400,00	75 256,95
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1 430 000,00	2 318 900,00	2 205 985,79
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-653 300,00	-1 027 700,00	-577 736,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	100 100,00	-409 700,00	-280 835,12

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	900 000,00	1 122 500,00	628 099,58
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	900 000,00	1 122 500,00	628 099,58
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	964 800,00	660 300,00	396 662,39
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	964 800,00	660 300,00	396 662,39
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-64 800,00	462 200,00	231 437,19
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	35 300,00	52 500,00	-49 397,93

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4 865 500,00	4 371 600,00	4 255 109,03
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	574 300,00	646 900,00	582 293,72
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2 556 900,00	2 242 500,00	2 237 291,91
3113	Einzahlungen aus Gebühren	574 700,00	569 100,00	560 981,63
3114	Einzahlungen aus Leistungen	718 300,00	537 800,00	583 678,86
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	189 900,00	152 400,00	169 564,90
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	251 400,00	222 900,00	121 298,01
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1 194 900,00	1 170 000,00	868 171,56
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1 180 400,00	1 164 700,00	861 584,06
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14 500,00	5 300,00	6 587,50
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	5 600,00	3 600,00	2 240,38
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	100,00	100,00	8,54
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	5 500,00	3 500,00	2 231,84
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	6 066 000,00	5 545 200,00	5 125 520,97
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1 270 200,00	1 126 600,00	1 153 300,13
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1 013 800,00	901 100,00	928 685,14
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	256 400,00	225 500,00	221 337,49
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	3 277,50
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2 049 000,00	1 893 800,00	1 850 018,19
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	257 100,00	213 900,00	213 707,92
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	287 500,00	191 900,00	181 585,27
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	31 200,00	42 100,00	33 339,64
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	410 100,00	497 000,00	597 360,67
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1 063 100,00	948 900,00	824 024,69
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1 901 400,00	1 876 600,00	1 794 905,64
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1 392 300,00	1 353 200,00	1 320 763,71
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	271 800,00	265 200,00	228 474,12
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	237 300,00	258 200,00	245 667,81

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	92 000,00	30 200,00	30 396,07
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	84 900,00	27 300,00	23 928,37
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7 100,00	2 900,00	6 467,70
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	5 312 600,00	4 927 200,00	4 828 620,03
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	753 400,00	618 000,00	296 900,94
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	60 000,00	670 000,00	1 109 851,23
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	60 000,00	670 000,00	1 109 851,23
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	716 700,00	621 200,00	518 398,50
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	668 700,00	287 200,00	392 757,31
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	177 100,00	2 226,83
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	48 000,00	156 900,00	123 414,36
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	776 700,00	1 291 200,00	1 628 249,73
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1 410 000,00	1 930 500,00	2 101 688,84
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	2 800,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1 267 500,00	1 882 600,00	2 026 783,16
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	55 500,00	5 000,00	22 749,49
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	43 700,00	6 300,00	3 925,82

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	43 300,00	23 500,00	28 850,37
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	10 300,00	19 380,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	29 040,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	29 040,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	20 000,00	388 400,00	75 256,95
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4 700,00	309 300,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	5 300,00	1 400,00	5 341,77
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10 000,00	77 700,00	69 915,18
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1 430 000,00	2 318 900,00	2 205 985,79
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-653 300,00	-1 027 700,00	-577 736,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	100 100,00	-409 700,00	-280 835,12
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	900 000,00	1 122 500,00	628 099,58
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	442 500,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	900 000,00	680 000,00	628 099,58
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	900 000,00	1 122 500,00	628 099,58
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	964 800,00	660 300,00	396 662,39
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	96 500,00	65 700,00	79 311,74
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	868 300,00	594 600,00	317 350,65

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	964 800,00	660 300,00	396 662,39
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-64 800,00	462 200,00	231 437,19
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	35 300,00	52 500,00	-49 397,93

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	6 308 900,00		6 308 900,00
Personalaufwand	1 296 100,00		1 296 100,00
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	5 002 000,00		5 002 000,00
Nettoergebnis	10 800,00		10 800,00
Entnahme von Haushaltsrücklagen	0,00		0,00
Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		0,00
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	10 800,00		10 800,00

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	574 300,00	0,00	574 300,00
11 Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2 556 900,00	0,00	2 556 900,00
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	574 700,00	572 700,00	2 000,00
13 Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	718 300,00	315 900,00	402 400,00
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	195 500,00	0,00	195 500,00
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	857 900,00	33 400,00	824 500,00
16 Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	27 600,00	13 100,00	14 500,00
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	238 300,00	95 900,00	142 400,00
19 Summe 1 (Erträge)		5 743 500,00	1 031 000,00	4 712 500,00
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20 Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	1 270 200,00	7 900,00	1 262 300,00
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22 Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	92 700,00	0,00	92 700,00
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	257 100,00	42 600,00	214 500,00
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1 702 800,00	470 900,00	1 231 900,00
25 Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	88 400,00	31 400,00	57 000,00
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1 392 300,00	0,00	1 392 300,00
27 Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	509 100,00	289 800,00	219 300,00
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29 Summe 2 (Aufwendungen)		5 312 600,00	842 600,00	4 470 000,00
91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	430 900,00	188 400,00	242 500,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	60 000,00	0,00	60 000,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	991 200,00	59 200,00	932 000,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	48 000,00	48 000,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1 099 200,00	107 200,00	992 000,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1 323 000,00	167 000,00	1 156 000,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	87 000,00	1 800,00	85 200,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	4 700,00	0,00	4 700,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	15 300,00	5 300,00	10 000,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1 430 000,00	174 100,00	1 255 900,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-330 800,00	-66 900,00	-263 900,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	200 000,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		200 000,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	96 500,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	171 600,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		268 100,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-68 100,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	53 400,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-21 400,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	53 400,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		32 000,00

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung											
00	Gewählte Gemeindeorgane										
000	Gewählte Gemeindeorgane										
000000	Gewählte Gemeindeorgane										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/000000-430000	Konsumationen Gemeinderat	2221	3221	23	2 500,00	1 500,00	713,79	2 500,00	1 500,00	713,79	
1/000000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		700,00	6 300,00	6 294,24	700,00	6 300,00	6 294,24	
1/000000-670000	Versicherung Gemeinderatsmitglieder u. Krankenvers. Bgm. + Bgm-Stv.	2222	3222	24	3 300,00	4 400,00	1 623,13	3 300,00	4 400,00	1 623,13	
1/000000-721100	Aufwandentschäd.Bgm U. Bgm-Stv.	2225	3225	22	91 900,00	74 800,00	74 407,20	91 900,00	74 800,00	74 407,20	
1/000000-721400	Reisekosten und Barauslagenersätze	2225	3225	22	800,00	500,00	422,94	800,00	500,00	422,94	
1/000000-723000	Repräsentationsaufgaben	2225	3225	24	7 500,00	1 500,00	2 081,52	7 500,00	1 300,00	1 649,34	
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	200,00	200,00	500,00	200,00	200,00	
1/000000-752100	Beitr. F. Zuwendungen an Ausg. Bgmst.	2231	3231	26	16 500,00	16 500,00	16 883,80	16 500,00	16 500,00	16 883,80	
1/000000-753000	Krankenvers. Bgm. U. Vzbgm.	2231	3231	26	0,00	0,00	2 630,20	0,00	0,00	2 630,20	
1/000000-753100	Pensionsbeiträge Bürgermeister	2231	3231	26	8 700,00	6 900,00	6 891,76	8 700,00	6 900,00	6 891,76	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				132 400,00	112 600,00	112 148,58	132 400,00	112 400,00	111 716,40	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-132 400,00	-112 600,00	-112 148,58	-132 400,00	-112 400,00	-111 716,40	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-132 400,00	-112 600,00	-112 148,58				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-132 400,00	-112 400,00	-111 716,40	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-132 400,00	-112 400,00	-111 716,40	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+816000	Kostenbeiträge, Bund, Land, Statistik, Fotokopien, Khehrbücher	2114	3114	13	2 000,00	1 300,00	2 816,20	2 000,00	1 300,00	2 816,20
2/010000+816001	Telefonkostenersätze	2114	3114	13	100,00	100,00	60,00	100,00	100,00	60,00
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	1 198,48	0,00	0,00	0,00
2/010000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00
2/010000+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	1 086,48	0,00	0,00	1 086,48
2/010000+829000	Einnahmen Inserate Gemeindezeitung	2116	3116	18	9 000,00	9 500,00	9 834,45	9 000,00	9 500,00	9 838,05
2/010000+829901	Sonstige Einnahmen einmalig	2116	3116	18	200,00	200,00	149,00	200,00	200,00	149,00
2/010000+860002	Kostenersätze vom Bund(Statistik)	2121	3121	15	500,00	700,00	692,29	500,00	700,00	692,29
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13 300,00	11 800,00	15 836,90	13 300,00	11 800,00	14 642,02
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1 500,00	800,00	1 536,01	1 500,00	800,00	1 506,23
1/010000-456000	Bürobedarf, Druckwerke	2221	3221	23	1 200,00	1 500,00	1 453,39	1 200,00	1 500,00	1 453,39
1/010000-457001	Druckwerke Dual	2221	3221	23	3 700,00	3 200,00	3 436,08	3 700,00	2 900,00	3 338,23
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		141 900,00	126 400,00	122 662,02	138 200,00	125 000,00	121 144,15
1/010000-616000	Instandhaltung V. Maschinen U. Edv-Anl.	2224	3224	24	800,00	500,00	469,39	800,00	500,00	469,39
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	13 500,00	13 000,00	13 611,52	13 500,00	13 000,00	13 611,52
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1 900,00	1 700,00	1 600,27	1 900,00	1 700,00	1 430,02
1/010000-631001	Telefongebühren	2222	3222	24	300,00	400,00	423,65	300,00	400,00	400,58
1/010000-640000	Rechts-und Beratungskosten	2222	3222	24	7 000,00	19 000,00	17 210,59	7 000,00	19 000,00	17 210,59
1/010000-670000	Versicherung	2222	3222	24	31 000,00	27 000,00	26 016,80	31 000,00	27 000,00	26 016,80
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5 300,00	5 700,00	6 070,66	0,00	0,00	0,00
1/010000-700000	Leasingrate Kopiergerät	2223	3223	24	3 700,00	3 700,00	3 628,55	3 700,00	3 700,00	3 628,55
1/010000-700001	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	1 400,00	1 500,00	1 316,70	1 400,00	1 500,00	1 436,40
1/010000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	1 300,00	2 000,00	2 259,79	1 300,00	2 000,00	2 259,79
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	0,00	26,04	100,00	0,00	26,04
1/010000-728000	Kosten F. Edv-Betreuung	2225	3225	24	25 000,00	14 600,00	13 727,45	25 000,00	14 500,00	13 654,37
1/010000-728901	Entgelte für sonstige Leistungen einmalig	2225	3225	24	0,00	1 600,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00
1/010000-729000	Bezugsabrechnung Über Edv	2225	3225	24	2 900,00	4 200,00	13 629,72	2 900,00	3 500,00	12 979,24
1/010000-729001	Sonstige Aufwendungen - Wahlen	2225	3225	24	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00
1/010000-729002	Gemeindezeitung	2225	3225	24	9 000,00	9 000,00	7 732,83	9 000,00	9 000,00	9 335,67
1/010000-729003	Sonst.Ausgaben	2225	3225	24	500,00	2 500,00	3 677,88	500,00	2 500,00	3 677,88
1/010000-729004	Sonstige Aufwendungen - Gemeinderats- u. Bürgermeisterwahl	2225	3225	24	0,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/010000-752000	Aufwand der Unfallfürsorge	2231	3231	26	1 900,00	1 700,00	1 530,04	1 900,00	1 700,00	1 530,04
1/010000-752001	Beitrag Tir.GV-Hälftersatz Verwendungszulage Fitsch B.	2231	3231	26	900,00	900,00	836,70	900,00	900,00	836,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				256 300,00	245 900,00	242 856,08	247 300,00	237 600,00	235 945,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-243 000,00	-234 100,00	-227 019,18	-234 000,00	-225 800,00	-221 303,56
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-243 000,00	-234 100,00	-227 019,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042000	Amtsausstattung EDV-Anlagen		3415	41	0,00	0,00	0,00	5 500,00	5 000,00	-530,10
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5 500,00	5 000,00	-530,10
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5 500,00	-5 000,00	530,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-239 500,00	-230 800,00	-220 773,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-239 500,00	-230 800,00	-220 773,46
02	Hauptverwaltung									
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
Operative Gebarung										
2/022000+861000	Kostenbeitrag des Landes	2121	3121	15	600,00	600,00	560,86	600,00	600,00	560,86
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				600,00	600,00	560,86	600,00	600,00	560,86
1/022000-413000	Geschenke für Hochzeiten	2221	3221	23	900,00	700,00	372,40	900,00	700,00	372,40
1/022000-456000	Bürobedarf Standesamt	2221	3221	23	200,00	400,00	364,92	200,00	400,00	364,92
1/022000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00	200,00	64,46	200,00	200,00	64,46
1/022000-728000	Kosten EDV-Betreuung	2225	3225	24	200,00	800,00	1 135,69	200,00	800,00	1 135,69
1/022000-729000	Dekorationsk.F.Trauerungen(Blumen Etc.)	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 800,00	2 400,00	1 937,47	1 800,00	2 400,00	1 937,47
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 200,00	-1 800,00	-1 376,61	-1 200,00	-1 800,00	-1 376,61
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 200,00	-1 800,00	-1 376,61			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1 200,00	-1 800,00	-1 376,61
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1 200,00	-1 800,00	-1 376,61
023 Einwohneramt									
023000 Einwohneramt									
Operative Gebarung									
2/023000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		0,00	0,00	34 255,00	0,00	0,00	0,00
2/023000+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	34 455,00	0,00	0,00	200,00
1/023000-456000	Bürobedarf	2221	3221	200,00	100,00	156,80	200,00	100,00	156,80
1/023000-5	Personalkonten verdichtet	22	32	52 400,00	1 800,00	68 903,44	50 600,00	0,00	68 903,44
1/023000-700000	Leasingrate Kopiergerät	2223	3223	300,00	300,00	284,72	300,00	300,00	284,72
1/023000-724000	Reisegebühren	2225	3225	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/023000-728000	Kosten EDV Betreuung	2225	3225	3 000,00	4 000,00	2 544,39	3 000,00	4 000,00	2 544,39
1/023000-757000	Beitrag Gästemeldewesen	2234	3234	3 100,00	4 000,00	3 096,84	3 100,00	4 000,00	3 096,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			59 100,00	10 300,00	74 986,19	57 300,00	8 500,00	74 986,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-59 100,00	-10 300,00	-40 531,19	-57 300,00	-8 500,00	-74 786,19
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-59 100,00	-10 300,00	-40 531,19			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-57 300,00	-8 500,00	-74 786,19
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-57 300,00	-8 500,00	-74 786,19

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
029	Amtsgebäude									
029000	Amtsgebäude									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/029000-400000	Geringwertige Gebrauchsgüter	2221	3221	23	700,00	500,00	479,51	700,00	500,00	479,51
1/029000-451001	Betriebskosten ehem. Raika	2221	3221	23	17 000,00	13 500,00	6 670,43	17 000,00	13 500,00	6 670,43
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/029000-600000	Strom	2222	3222	24	16 500,00	5 000,00	4 937,60	16 500,00	5 000,00	4 937,60
1/029000-614000	Instandh. Gebäude	2224	3224	24	2 000,00	3 000,00	2 921,88	2 000,00	3 000,00	2 921,88
1/029000-616000	Instandh. Betrieb V. Maschinen	2224	3224	24	500,00	500,00	171,00	500,00	500,00	171,00
1/029000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	100,00	100,00	78,99	100,00	100,00	78,99
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			18 800,00	18 800,00	18 801,67	0,00	0,00	0,00
1/029000-711000	Geb.F.Ben.Gemeindeeinr.U.Anl.Gem.Fa	2225	3225	24	400,00	200,00	212,59	400,00	200,00	212,59
	g									
1/029000-729004	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	200,00	0,00	300,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				56 800,00	42 300,00	34 273,67	38 000,00	23 500,00	15 472,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-56 800,00	-42 300,00	-34 273,67	-38 000,00	-23 500,00	-15 472,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-56 800,00	-42 300,00	-34 273,67			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/029000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1 500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-1 500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-38 000,00	-25 000,00	-15 472,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/029000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	1 000,00	1 000,00	984,53
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							1 000,00	1 000,00	984,53
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-1 000,00	-1 000,00	-984,53
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-39 000,00	-26 000,00	-16 456,53

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
03	Bauverwaltung									
030	Bauamt									
030000	Bauamt									
Operative Gebarung										
2/030000+816000	Kostenersatz Grundbuchauszug	2114	3114	13	100,00	100,00	25,59	100,00	100,00	25,59
2/030000+829001	Rückersatz Bausachverständiger	2116	3116	18	200,00	1 800,00	1 415,12	200,00	1 800,00	2 359,78
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00	1 900,00	1 440,71	300,00	1 900,00	2 385,37
1/030000-456000	Bürobedarf	2221	3221	23	500,00	300,00	181,06	500,00	300,00	220,11
1/030000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/030000-728000	Entgelte F.Sonst.Leist.V.Firmen	2225	3225	24	1 800,00	5 900,00	10 711,20	1 800,00	5 900,00	10 711,44
1/030000-728001	EDV Betreuung	2225	3225	24	5 100,00	8 500,00	6 027,69	5 100,00	8 500,00	6 027,69
1/030000-728003	Vermessungskosten, Ö. A.	2225	3225	24	8 000,00	10 000,00	17 836,38	8 000,00	10 000,00	17 836,38
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15 500,00	24 700,00	34 756,33	15 400,00	24 700,00	34 795,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15 200,00	-22 800,00	-33 315,62	-15 100,00	-22 800,00	-32 410,25
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15 200,00	-22 800,00	-33 315,62			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15 100,00	-22 800,00	-32 410,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15 100,00	-22 800,00	-32 410,25
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
Operative Gebarung										
2/031000+816000	Ersätze Kostenbeitragsverordnung	2114	3114	13	5 000,00	2 500,00	5 911,25	5 000,00	2 500,00	4 056,25
2/031000+861900	Zuschuss Erstellung ÖRK	2121	3121	15	10 000,00	5 000,00	0,00	10 000,00	5 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				15 000,00	7 500,00	5 911,25	15 000,00	7 500,00	4 056,25
1/031000-728000	Fortschreibung Örtliches Raumordnungskonzept	2225	3225	24	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00
1/031000-728001	Kosten Flächenwidmungsplan u. Bebauungspläne	2225	3225	24	35 000,00	21 200,00	21 786,00	35 000,00	21 200,00	21 786,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/031000-728900	Erstellung Örtlichen Raumordnungs-konzept (ÖRK)	2225	3225	24	0,00	0,00	9 382,20	0,00	0,00	9 382,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				37 500,00	21 200,00	31 168,20	37 500,00	21 200,00	31 168,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-22 500,00	-13 700,00	-25 256,95	-22 500,00	-13 700,00	-27 111,95
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-22 500,00	-13 700,00	-25 256,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22 500,00	-13 700,00	-27 111,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-22 500,00	-13 700,00	-27 111,95
06 Sonstige Maßnahmen										
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beitr.an Veb.,Vereine U.Organisationen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000-726000	Mitgliedsbeitrag Tir. Gemeindeverband	2225	3225	24	3 000,00	3 000,00	2 914,65	3 000,00	3 000,00	2 914,65
1/060000-726001	Mitgliedsbeitrag Verein Via Claudia	2225	3225	24	700,00	700,00	650,00	700,00	700,00	650,00
1/060000-726002	Mitgliedsbeiträge an Planungsverband	2225	3225	24	2 600,00	0,00	0,00	2 600,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6 300,00	3 700,00	3 564,65	6 300,00	3 700,00	3 564,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6 300,00	-3 700,00	-3 564,65	-6 300,00	-3 700,00	-3 564,65
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6 300,00	-3 700,00	-3 564,65			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6 300,00	-3 700,00	-3 564,65
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6 300,00	-3 700,00	-3 564,65
069	Förderung anderer Rechtsträger									
069000	Förderung Anderer Rechtsträger									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/069000-726001	Mitgliedsbeitrag Regionalmanagement Bezirk Imst	2225	3225	24	3 500,00	4 000,00	3 922,00	3 500,00	4 000,00	3 922,00
1/069000-726002	Mitgliedsbeitrag Geozentrum Tir. Oberl.	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	150,43
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3 700,00	4 200,00	3 922,00	3 700,00	4 200,00	4 072,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3 700,00	-4 200,00	-3 922,00	-3 700,00	-4 200,00	-4 072,43
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3 700,00	-4 200,00	-3 922,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3 700,00	-4 200,00	-4 072,43
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3 700,00	-4 200,00	-4 072,43
07	Verfügungsmittel									
070	Verfügungsmittel									
070000	Verfügungsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000-729000	Verfügungsmittel D.Bürgermeisters	2225	3225	24	5 000,00	3 000,00	4 495,04	5 000,00	3 000,00	4 427,04
1/070000-729001	Spenden	2225	3225	24	500,00	300,00	440,00	500,00	300,00	440,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 500,00	3 300,00	4 935,04	5 500,00	3 300,00	4 867,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 500,00	-3 300,00	-4 935,04	-5 500,00	-3 300,00	-4 867,04
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5 500,00	-3 300,00	-4 935,04			

					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 500,00	-3 300,00	-4 867,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5 500,00	-3 300,00	-4 867,04
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/080000-751000	Beitrag an Pensionsf.F.Sprengelärzte	2231	3231	26	11 500,00	8 000,00	6 756,99	11 500,00	8 000,00	6 756,99
1/080000-752000	Ausfalleistung	2231	3231	26	73 500,00	68 900,00	67 336,44	73 500,00	68 900,00	67 336,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				85 000,00	76 900,00	74 093,43	85 000,00	76 900,00	74 093,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-85 000,00	-76 900,00	-74 093,43	-85 000,00	-76 900,00	-74 093,43
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-85 000,00	-76 900,00	-74 093,43			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-85 000,00	-76 900,00	-74 093,43
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-85 000,00	-76 900,00	-74 093,43

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
09	Personalbetreuung								
091	Personalausbildung und Personalfortbildung								
091000	Personalausbildung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000-729000	Ausgaben F.Personalausbildung 2225 3225 24			2 000,00	2 000,00	1 954,00	2 000,00	2 000,00	2 013,94
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2 000,00	2 000,00	1 954,00	2 000,00	2 000,00	2 013,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-2 000,00	-2 000,00	-1 954,00	-2 000,00	-2 000,00	-2 013,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2 000,00	-2 000,00	-1 954,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2 000,00	-2 000,00	-2 013,94
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2 000,00	-2 000,00	-2 013,94
094	Gemeinschaftspflege								
094000	Gemeinschaftspflege								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/094000-729000	GEMEINSCHAFTSPFLEGE (AUSFLUG, 2225 3225 24 etc.)			3 000,00	2 000,00	3 900,00	3 000,00	2 000,00	3 900,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			3 000,00	2 000,00	3 900,00	3 000,00	2 000,00	3 900,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-3 000,00	-2 000,00	-3 900,00	-3 000,00	-2 000,00	-3 900,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-3 000,00	-2 000,00	-3 900,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3 000,00	-2 000,00	-3 900,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3 000,00	-2 000,00	-3 900,00

		MVAG			VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021			
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit													
13	Sonderpolizei												
133	Veterinärpolizei												
133000	Veterinärpolizei												
Operative Gebarung													
2/133000+829000	Einnahmen Tierseuchenbeitrag	2116	3116	18	100,00	100,00	18,82	100,00	100,00	76,86			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	18,82	100,00	100,00	76,86			
1/133000-729000	Sonst. Aufwendungen Veterinärpolizei	2225	3225	24	900,00	900,00	897,00	900,00	900,00	897,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				900,00	900,00	897,00	900,00	900,00	897,00			
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-800,00	-800,00	-878,18	-800,00	-800,00	-820,14			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-800,00	-800,00	-878,18						
Investive Gebarung													
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00			
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00			
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00	-800,00	-820,14			
Finanzierungstätigkeit													
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00			
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00			
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00			
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00	-800,00	-820,14			
134	Flurpolizei												
134000	Flurpolizei												
Operative Gebarung													
2/134000+812000	Waldumlage	2114	3114	13	18 500,00	18 500,00	17 854,80	18 500,00	18 500,00	18 143,53			
2/134000+816001	Telefonkostenersätze	2114	3114	13	100,00	100,00	60,00	100,00	100,00	60,00			
2/134000+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00			
2/134000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	500,00	2 070,52	0,00	500,00	2 070,52			
2/134000+861000	Landeszuschuss Waldaufsichtskosten	2121	3121	15	3 000,00	17 200,00	17 086,49	3 000,00	17 200,00	17 086,49			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				21 600,00	36 300,00	37 171,81	21 600,00	36 300,00	37 460,54			
1/134000-400000	Gwg F. Waldaufseher + Dienstbekleid	2221	3221	23	500,00	500,00	348,00	500,00	500,00	348,00			
1/134000-452000	Treibstoff Waldaufseherfahrzeug	2221	3221	23	1 800,00	1 300,00	1 104,87	1 800,00	1 300,00	1 157,17			
1/134000-456000	Bürobedarf Waldaufseher	2221	3221	23	500,00	100,00	0,00	500,00	100,00	0,00			
1/134000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		6 000,00	57 200,00	54 782,47	4 700,00	56 400,00	53 644,57			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/134000-617000	Instandhaltung Waldaufseherfahrzeug	2224	3224	24	2 500,00	2 000,00	1 885,11	2 500,00	2 000,00	1 885,11
1/134000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	300,00	300,00	468,33	300,00	300,00	444,94
1/134000-670000	Versicherung Waldaufseherfahrzeug	2222	3222	24	2 000,00	2 000,00	1 946,40	2 000,00	2 000,00	1 946,40
1/134000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	200,00	223,00	0,00	0,00	0,00
1/134000-700000	Leasingrate Kopiergerät	2223	3223	24	500,00	500,00	387,07	500,00	500,00	387,07
1/134000-705000	Leasing Waldaufseherfahrzeug	2223	3223	24	0,00	3 700,00	5 527,20	0,00	3 700,00	5 527,20
1/134000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1 000,00	200,00	0,00	1 000,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15 300,00	68 000,00	66 672,45	13 800,00	67 000,00	65 340,46
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				6 300,00	-31 700,00	-29 500,64	7 800,00	-30 700,00	-27 879,92
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				6 300,00	-31 700,00	-29 500,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7 800,00	-30 700,00	-27 879,92
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7 800,00	-30 700,00	-27 879,92
16 Feuerwehrwesen										
163 Freiwillige Feuerwehren										
163000 Freiwillige Feuerwehren										
Operative Gebarung										
2/163000+810000	Nebenerlöse	2114	3114	13	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	45,00
2/163000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	1 500,00	0,00	535,00	1 500,00	0,00	535,00
2/163000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	38 000,00	0,00	0,00	38 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2 000,00	38 500,00	535,00	2 000,00	38 500,00	580,00
1/163000-400000	GWG Dienstkleidung und Ausrüstung	2221	3221	23	4 500,00	4 000,00	3 703,24	4 500,00	4 000,00	3 703,24
1/163000-400001	GWG Werkzeuge Geräte	2221	3221	23	3 100,00	900,00	944,74	3 100,00	900,00	944,74
1/163000-400003	GWG Einrichtung	2221	3221	23	500,00	800,00	0,00	500,00	800,00	0,00
1/163000-400900	Ankauf Dienstbekleidung einmalig	2221	3221	23	5 000,00	6 000,00	2 461,76	5 000,00	6 000,00	2 461,76
1/163000-451000	Brennstoffe Mehrzweckgebäude	2221	3221	23	2 300,00	1 500,00	1 259,63	2 300,00	1 500,00	1 259,63
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	5 500,00	2 500,00	2 515,18	5 500,00	2 500,00	2 666,64

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/163000-453000	Schmiermittel (Öle, Fette)	2221	3221	23	200,00	200,00	192,72	200,00	200,00	192,72
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	300,00	200,00	0,00	300,00	200,00	0,00
1/163000-455000	Chem.Löschm.U.Sonst.Chem.Mittel	2221	3221	23	800,00	500,00	322,08	800,00	500,00	322,08
1/163000-456000	Schreib- und sonstiges Büromaterial	2221	3221	23	300,00	200,00	180,17	300,00	200,00	280,96
1/163000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00	100,00	38,40	200,00	100,00	38,40
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24	12 000,00	2 400,00	2 751,45	12 000,00	2 400,00	2 751,45
1/163000-614000	Laufende Instandhaltung Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	700,00	1 800,00	1 317,17	700,00	1 800,00	1 317,17
1/163000-614900	Instandhaltung Gebäude u. Anlagen einmalig	2224	3224	24	0,00	55 000,00	26 786,01	0,00	55 000,00	26 786,01
1/163000-616000	Laufende Instandhalt.V.Maschinen	2224	3224	24	1 500,00	2 000,00	1 610,42	1 500,00	1 800,00	1 730,54
1/163000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	3 300,00	3 000,00	6 182,57	3 300,00	3 000,00	7 362,93
1/163000-617900	Instandhaltung Fahrzeuge einmalig	2224	3224	24	3 500,00	1 800,00	23 156,77	3 500,00	1 800,00	23 156,77
1/163000-618000	Instandhaltung Ausrüstung Etc.	2224	3224	24	1 000,00	1 000,00	989,54	1 000,00	1 000,00	989,54
1/163000-630000	Postdienste	2222	3222	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	158,30
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1 400,00	1 400,00	942,09	1 400,00	1 400,00	981,91
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3 200,00	3 200,00	3 150,08	3 200,00	3 200,00	3 150,08
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			47 400,00	55 100,00	55 586,33	0,00	0,00	0,00
1/163000-700000	Leasingrate Kopiergerät	2223	3223	24	600,00	500,00	511,00	600,00	500,00	511,00
1/163000-711000	Geb.F.Ben.Gemeindeeinr.U.-Anl. Gem. Fag	2225	3225	24	100,00	100,00	13,22	100,00	100,00	13,22
1/163000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	1 600,00	1 500,00	1 533,66	1 600,00	1 500,00	1 533,66
1/163000-728000	EDV Betreuung	2225	3225	24	500,00	500,00	485,06	500,00	500,00	485,06
1/163000-729000	Entsch. F. Leist.von Einzelpersonen	2225	3225	24	2 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	1 930,00
1/163000-729001	Verpflegung der Einsatzmannschaften	2225	3225	24	1 500,00	500,00	0,00	1 500,00	500,00	147,18
1/163000-729002	Kameradschaftspflege	2225	3225	24	3 000,00	2 200,00	2 180,00	3 000,00	2 200,00	2 180,00
1/163000-729003	Sonst.Ausgaben (Schulung,Verd.Entg.Rei	2225	3225	24	5 000,00	5 200,00	1 329,50	5 000,00	5 200,00	4 868,93
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				111 300,00	156 400,00	140 142,79	63 900,00	101 100,00	91 923,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-109 300,00	-117 900,00	-139 607,79	-61 900,00	-62 600,00	-91 343,92
1/163000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-0,01	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-109 300,00	-117 900,00	-139 607,80			
Investive Gebarung										
2/163000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331		33	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	4 340,00
2/163000+301000	Zuschusszahlung Landesfeuerwehrfond	3331		33	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							2 500,00	0,00	4 340,00
1/163000-010000	Gebäude und Bauten	3413		40	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00
1/163000-020000	Erwerb Ausstattung	3414		41	0,00	0,00	0,00	6 000,00	3 000,00	509,22

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/163000-030000	Werkzeuge U.Sonst.Erzeugungshilfsmittel	3414	41	0,00	0,00	0,00	800,00	800,00	475,26
1/163000-042000	Betriebsausstattung (Erwerb)	3415	41	0,00	0,00	0,00	5 500,00	3 000,00	11 084,97
1/163000-050000	Druckschläuche	3412	40	0,00	0,00	0,00	2 000,00	2 500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						14 300,00	12 300,00	12 069,45
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-11 800,00	-12 300,00	-7 729,45
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-73 700,00	-74 900,00	-99 073,37
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-73 700,00	-74 900,00	-99 073,37
163010	Freiwillige Feuerwehr - Ankauf RLFTA 3000/200								
Operative Gebarung									
2/163010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127	1	40 600,00	45 000,00	44 700,26	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			40 600,00	45 000,00	44 700,26	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			40 600,00	45 000,00	44 700,26	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			40 600,00	45 000,00	44 700,26			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung								
164000	Förderung Brandbekämpfung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/164000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		300,00	300,00	260,85	0,00	0,00	0,00
1/164000-729000	Brandverhütungsmaßnahmen	2225	3225	500,00	3 200,00	0,00	500,00	3 200,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/164000-752000	Mitfinanzierung Drehleiter Imst	2231	3231	26	0,00	23 500,00	0,00	0,00	23 500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	27 000,00	260,85	500,00	26 700,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-800,00	-27 000,00	-260,85	-500,00	-26 700,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-800,00	-27 000,00	-260,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/164000-050000	Ankauf Hydranten		3412	40	0,00	0,00	0,00	6 000,00	2 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6 000,00	2 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-6 000,00	-2 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6 500,00	-28 700,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6 500,00	-28 700,00	0,00
17 Katastrophendienst										
170 Allgemeine Angelegenheiten										
170000 Kathastrophendienst - Gemeindeeinsatzleitung										
Operative Gebarung										
2/170000+829001	Sonstige Erträge	2116	3116	18	15 000,00	800,00	5 014,19	15 000,00	800,00	5 257,19
2/170000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	12 500,00	0,00	0,00	12 500,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				27 500,00	800,00	5 014,19	27 500,00	800,00	5 257,19
1/170000-400000	Ausgaben COVID - 19	2221	3221	23	500,00	1 500,00	2 872,14	500,00	1 500,00	3 292,14
1/170000-400001	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00
1/170000-729000	COVID - Gutscheine - Wirtschaftsförderung	2225	3225	24	1 000,00	3 100,00	6 622,00	1 000,00	3 100,00	6 562,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3 500,00	4 600,00	9 494,14	3 500,00	4 600,00	9 854,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				24 000,00	-3 800,00	-4 479,95	24 000,00	-3 800,00	-4 596,95
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				24 000,00	-3 800,00	-4 479,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/170000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	15 000,00	2 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							15 000,00	2 000,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-15 000,00	-2 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						9 000,00	-5 800,00	-4 596,95
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						9 000,00	-5 800,00	-4 596,95
18	Landesverteidigung								
189	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
189000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/189000-729000	Bundesheer (Musterung)	2225	3225	24	500,00	500,00	289,10	500,00	289,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	289,10	500,00	289,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-500,00	-500,00	-289,10	-500,00	-289,10
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	-500,00	-289,10		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-500,00	-500,00	-289,10
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-500,00	-500,00	-289,10

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Operative Gebarung										
2/211000+810000	Schülerfreif. Elternbeiträge	2114	3114	13	500,00	500,00	509,60	500,00	500,00	568,40
2/211000+810010	Tagesbetreuung	2114	3114	13	12 000,00	5 000,00	7 175,00	12 000,00	5 000,00	7 255,55
2/211000+810020	Mittagessen	2114	3114	13	11 000,00	4 800,00	5 659,80	11 000,00	4 800,00	5 695,20
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1 100,00	1 100,00	1 105,00	0,00	0,00	0,00
2/211000+816001	Telefonkostenersätze	2114	3114	13	100,00	100,00	27,36	100,00	100,00	27,36
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	312,87	0,00	0,00	0,00
2/211000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	200,00	172,01	0,00	200,00	172,01
2/211000+861000	Land Tirol-Schülerfreifahrten	2121	3121	15	25 000,00	18 100,00	13 199,04	25 000,00	18 100,00	13 199,04
2/211000+861001	Personalkostenzuschüsse	2121	3121	15	8 000,00	8 500,00	0,00	8 000,00	8 500,00	0,00
2/211000+861100	Personalkostenzuschüsse	2121	3121	15	0,00	0,00	8 497,97	0,00	0,00	8 497,97
2/211000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				57 700,00	38 300,00	41 658,65	56 600,00	37 200,00	40 415,53
1/211000-400000	GWG	2221	3221	23	2 000,00	2 000,00	1 435,37	2 000,00	2 000,00	1 435,37
1/211000-400001	Schulische Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1 500,00	1 500,00	858,07	1 500,00	1 500,00	858,07
1/211000-400002	Gwg Schulinventar, Musikinstrumente	2221	3221	23	1 000,00	500,00	447,50	1 000,00	500,00	589,50
1/211000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	14 000,00	8 000,00	8 258,74	14 000,00	8 000,00	8 258,74
1/211000-452000	Treibstoffe Schülerbus	2221	3221	23	4 900,00	1 200,00	2 446,21	4 900,00	1 200,00	2 507,98
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3 500,00	3 000,00	2 992,50	3 500,00	3 000,00	2 992,50
1/211000-454001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1 500,00	1 500,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
1/211000-456000	Büromittel und Druckwerke	2221	3221	23	500,00	1 200,00	804,98	500,00	1 200,00	804,98
1/211000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		37 700,00	55 700,00	53 843,16	37 500,00	55 000,00	52 506,12
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	9 500,00	2 300,00	2 961,73	9 500,00	2 300,00	2 961,73
1/211000-600001	Strom Schützenheim	2222	3222	24	1 800,00	600,00	606,00	1 800,00	600,00	606,00
1/211000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	500,00	2 000,00	2 248,84	500,00	2 000,00	2 248,84
1/211000-614900	Instandhaltungen einmalig	2224	3224	24	2 000,00	5 000,00	4 029,62	2 000,00	5 000,00	4 479,47
1/211000-616900	Instandh. Maschinen u. Anlagen	2224	3224	24	2 500,00	3 000,00	6 545,89	2 500,00	3 000,00	6 545,89
1/211000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1 700,00	1 500,00	3 326,12	1 700,00	1 500,00	3 326,12
1/211000-618000	Instandhaltung v. sonst. Anlagen Geräte , Einrichtung	2224	3224	24	1 500,00	500,00	1 322,52	1 500,00	500,00	1 322,52
1/211000-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	45,63	100,00	100,00	45,63

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2 400,00	2 800,00	2 961,95	2 400,00	2 800,00	3 120,97
1/211000-650000	Zinsen	2241	3241	25	200,00	100,00	189,16	200,00	100,00	189,16
1/211000-670000	Fahrzeugversicherung	2222	3222	24	3 400,00	3 200,00	3 184,73	3 400,00	3 200,00	3 184,73
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			29 400,00	29 700,00	29 616,33	0,00	0,00	0,00
1/211000-700000	Leasingrate Kopiergerät	2223	3223	24	1 100,00	1 100,00	1 000,54	1 100,00	1 100,00	1 000,54
1/211000-711000	Geb.F.Ben.Gemeindeeintr.U.-Anl. Gem. Fag	2225	3225	24	1 500,00	1 100,00	991,99	1 500,00	1 100,00	991,99
1/211000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	5 000,00	3 500,00	5 812,74	5 000,00	3 500,00	5 812,74
1/211000-728000	Kosten EDV u. Rundfunkgebühren	2225	3225	24	1 200,00	200,00	222,66	1 200,00	200,00	222,66
1/211000-728001	Schulische Tagesbetreuung	2225	3225	24	79 000,00	23 000,00	0,00	79 000,00	23 000,00	0,00
1/211000-729000	Sonst.Ausg.(Lehrerausfl.+Gemeinschp fl.	2225	3225	24	800,00	900,00	638,70	800,00	900,00	696,07
1/211000-729001	Schulische Tagesbetreuung	2225	3225	24	0,00	0,00	34 378,30	0,00	0,00	33 777,60
1/211000-729002	Mitagessen Schulische Tagesbetreuung	2225	3225	24	9 000,00	10 000,00	0,00	9 000,00	10 000,00	0,00
1/211000-751000	Zahnkariesprphylaxe	2231	3231	26	1 200,00	1 500,00	690,00	1 200,00	1 500,00	1 707,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				220 400,00	166 700,00	171 859,98	190 800,00	136 300,00	142 192,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-162 700,00	-128 400,00	-130 201,33	-134 200,00	-99 100,00	-101 777,39
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-162 700,00	-128 400,00	-130 201,33			
Investive Gebarung										
2/211000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	55 000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							55 000,00	0,00	0,00
1/211000-010000	Umbau Volksschulwohnung		3413	40	0,00	0,00	0,00	55 000,00	0,00	0,00
1/211000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	14 000,00	5 000,00	4 850,10
1/211000-070000	Edv-Programme		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							69 000,00	6 000,00	4 850,10
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-14 000,00	-6 000,00	-4 850,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-148 200,00	-105 100,00	-106 627,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/211000-346000	Tilgung Darlehen		3614	65	0,00	0,00	0,00	9 100,00	9 100,00	8 987,78
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							9 100,00	9 100,00	8 987,78
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-9 100,00	-9 100,00	-8 987,78
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-157 300,00	-114 200,00	-115 615,27

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
212	Hauptschulen									
212000	Hauptschule									
Operative Gebarung										
2/212000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	180 000,00	0,00	0,00	180 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	180 000,00	0,00	0,00	180 000,00	0,00
1/212000-728000	Zahlungen nach dem Urheberrechtsges	2225	3225	24	200,00	200,00	211,50	200,00	200,00	211,50
1/212000-752100	Betriebsbeitrag Hauptschulen Unterstadt	2231	3231	26	56 700,00	53 500,00	57 649,27	56 700,00	53 500,00	135 401,11
1/212000-752101	Betriebsbeitrag IT-Mittelschule Imst Oberstadt	2231	3231	26	37 500,00	27 500,00	25 675,24	37 500,00	27 500,00	61 060,12
1/212000-752102	Beitrag Neue Mittelschule Fügen + Stams + Mieming	2231	3231	26	1 000,00	1 200,00	0,00	1 000,00	1 200,00	0,00
1/212000-752200	Schuldendienstbeitrag Neue Mittelschule Unterstadt	2231	3231	26	39 600,00	11 200,00	11 835,57	39 600,00	11 200,00	23 544,97
1/212000-752203	Investitionsbeiträge neue Mittelschule Oberstadt	2231	3231	26	0,00	0,00	5 119,16	0,00	0,00	11 292,51
1/212000-772000	Investitionsbeitrag MMS/SMS Unterstadt	2231		43	0,00	280 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/212000-772001	Investitionsbeiträge neue Mittelschule Oberstadt	2231		43	0,00	11 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/212000-772002	Investitionsbeitrag Neue Mittelschule Oberstadt	2231		43	0,00	5 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				135 000,00	390 400,00	100 490,74	135 000,00	93 600,00	231 510,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-135 000,00	-210 400,00	-100 490,74	-135 000,00	86 400,00	-231 510,21
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-135 000,00	-210 400,00	-100 490,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/212000-772000	Investitionsbeitrag MMS/SMS Unterstadt		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	280 500,00	0,00
1/212000-772001	Investitionsbeiträge neue Mittelschule Oberstadt		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	11 200,00	0,00
1/212000-772002	Investitionsbeitrag Neue Mittelschule Oberstadt		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	5 100,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	296 800,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-296 800,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-135 000,00	-210 400,00	-231 510,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-135 000,00	-210 400,00	-231 510,21
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-752100	Betriebsbeitrag für die Sonderschule Imst	2231	3231	26	13 000,00	20 000,00	12 662,13	13 000,00	20 000,00	20 433,76
1/213000-752200	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	0,00	8 500,00	6 717,07	0,00	8 500,00	8 756,51
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13 000,00	28 500,00	19 379,20	13 000,00	28 500,00	29 190,27
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-13 000,00	-28 500,00	-19 379,20	-13 000,00	-28 500,00	-29 190,27
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13 000,00	-28 500,00	-19 379,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13 000,00	-28 500,00	-29 190,27
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13 000,00	-28 500,00	-29 190,27
214	Polytechnische Schulen									
214000	Polytechnische Schulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/214000-752100	Betriebsbeitrag Polytechn.Lehrgang	2231	3231	26	6 900,00	9 600,00	18 362,23	6 900,00	9 600,00	35 440,70
1/214000-752200	Schuldendienstbeitrag Polytechn.	2231	3231	26	2 600,00	1 600,00	3 367,84	2 600,00	1 600,00	6 520,37
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9 500,00	11 200,00	21 730,07	9 500,00	11 200,00	41 961,07
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9 500,00	-11 200,00	-21 730,07	-9 500,00	-11 200,00	-41 961,07
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9 500,00	-11 200,00	-21 730,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9 500,00	-11 200,00	-41 961,07
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9 500,00	-11 200,00	-41 961,07
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-751100	Betriebsbeitrag Berufsschule	2231	3231	26	4 900,00	4 000,00	3 993,51	4 900,00	4 000,00	3 993,51
1/220000-751200	Investitionsbeitrag an Berufsschulen	2231	3231	26	0,00	0,00	12 189,32	0,00	0,00	12 189,32
1/220000-771000	Investitionsbeitrag an Berufsschulen	2231		43	4 700,00	12 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9 600,00	16 500,00	16 182,83	4 900,00	4 000,00	16 182,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9 600,00	-16 500,00	-16 182,83	-4 900,00	-4 000,00	-16 182,83
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9 600,00	-16 500,00	-16 182,83			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/220000-771000	Investitionsbeitrag an Berufsschulen		3431	43	0,00	0,00	0,00	4 700,00	12 500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4 700,00	12 500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-4 700,00	-12 500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9 600,00	-16 500,00	-16 182,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9 600,00	-16 500,00	-16 182,83

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergarten									
Operative Gebarung										
2/240000+810000	Elternbeiträge	2114	3114	13	5 000,00	4 600,00	4 742,53	5 000,00	4 600,00	4 910,52
2/240000+810001	Elternbeiträge Kinderkrippe	2114	3114	13	15 000,00	17 500,00	19 145,20	15 000,00	17 500,00	19 713,52
2/240000+810002	Mittagessen Kinderkrippe	2114	3114	13	8 500,00	6 000,00	8 043,16	8 500,00	6 000,00	7 402,08
2/240000+810010	Kindergartenbeiträge Bund & Land	2114	3114	13	50 000,00	18 000,00	18 685,00	50 000,00	18 000,00	18 685,00
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			800,00	800,00	754,55	0,00	0,00	0,00
2/240000+816001	Telefonkostenersätze	2114	3114	13	100,00	100,00	32,64	100,00	100,00	32,64
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	300,00	10 526,59	0,00	0,00	0,00
2/240000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	2 000,00	500,00	0,00	2 000,00	500,00	0,00
2/240000+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	1 061,40	0,00	0,00	1 061,40
2/240000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00
2/240000+861000	Personalkostenzuschüsse D. Landes	2121	3121	15	240 000,00	170 000,00	0,00	240 000,00	170 000,00	0,00
2/240000+861100	Personalkostenzuschüsse D. Landes	2121	3121	15	0,00	0,00	166 288,68	0,00	0,00	166 288,68
2/240000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	7 000,00	6 700,00	1 122,80	7 000,00	6 700,00	1 122,80
2/240000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	0,00	4 800,00	0,00	0,00	4 800,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				329 900,00	224 500,00	235 202,55	329 100,00	223 400,00	224 016,64
1/240000-400000	GWG Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	2 000,00	3 000,00	4 495,03	2 000,00	3 000,00	4 501,25
1/240000-400001	Verb. Güter Spielsachen	2221	3221	23	1 500,00	2 500,00	643,69	1 500,00	2 500,00	643,69
1/240000-400002	Gwg Einrichtung Gruppenräume Spielgeräte	2221	3221	23	2 800,00	2 500,00	410,98	2 800,00	2 500,00	410,98
1/240000-430000	Lebensmittel (Süßigkeiten)	2221	3221	23	2 300,00	2 000,00	1 980,89	2 300,00	2 000,00	1 966,71
1/240000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	1 800,00	1 000,00	586,64	1 800,00	1 000,00	586,64
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3 000,00	3 500,00	4 141,19	3 000,00	3 500,00	4 141,19
1/240000-456000	Bürobedarf	2221	3221	23	500,00	600,00	507,26	500,00	600,00	507,26
1/240000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00	300,00	362,58	200,00	300,00	362,58
1/240000-459000	Bastelmaterial	2221	3221	23	3 000,00	3 800,00	2 358,71	3 000,00	3 800,00	2 514,71
1/240000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		582 400,00	514 500,00	446 584,89	568 200,00	505 800,00	429 979,62
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	4 900,00	9 400,00	9 624,70	4 900,00	9 400,00	9 624,70
1/240000-614000	Instandh. Gebäude	2224	3224	24	200,00	1 500,00	0,00	200,00	1 500,00	0,00
1/240000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	8 000,00	1 500,00	0,00	8 000,00	1 500,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/240000-616000	Instandh. Maschinen u. maschinelle Anlagen	2224	3224	24	500,00	1 000,00	0,00	500,00	1 000,00	0,00
1/240000-618000	Instandhaltung v. sonst. Anlagen Geräte u. Einrichtung	2224	3224	24	1 800,00	800,00	1 137,94	1 800,00	800,00	1 137,94
1/240000-621000	Ausgaben Kindergartentransport	2222	3222	24	0,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1 400,00	1 000,00	1 256,46	1 400,00	1 000,00	1 229,61
1/240000-650000	Zinsen Darlehen	2241	3241	25	1 200,00	300,00	408,60	1 200,00	300,00	408,60
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00	200,00	142,92	200,00	200,00	142,92
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			18 100,00	18 200,00	18 230,38	0,00	0,00	0,00
1/240000-700000	Leasingrate Kopiergerät	2223	3223	24	1 400,00	1 100,00	985,97	1 400,00	1 100,00	985,97
1/240000-711000	Geb. F. Ben. V. Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	2 000,00	2 000,00	1 828,93	2 000,00	2 000,00	1 828,93
1/240000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	3 000,00	3 000,00	2 877,00	3 000,00	3 000,00	2 877,00
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00	72,74	100,00	100,00	72,74
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2 000,00	1 500,00	1 789,29	2 000,00	1 500,00	1 789,29
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	800,00	2 500,00	2 472,68	800,00	2 500,00	2 472,68
1/240000-729001	Mittagessen	2225	3225	24	7 500,00	5 500,00	6 289,63	7 500,00	5 100,00	5 925,18
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				652 600,00	584 300,00	509 189,10	620 300,00	557 000,00	474 110,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-322 700,00	-359 800,00	-273 986,55	-291 200,00	-333 600,00	-250 093,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-322 700,00	-359 800,00	-273 986,55			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1 000,00	1 000,00	1 278,00
1/240000-050000	Errichtung Sonnensegel und Abfallhäuschen		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1 000,00	2 500,00	1 278,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1 000,00	-2 500,00	-1 278,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-292 200,00	-336 100,00	-251 371,55
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240000-346000	Tilgung Bank Darlehen		3614	65	0,00	0,00	0,00	14 300,00	15 200,00	15 085,40
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							14 300,00	15 200,00	15 085,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-14 300,00	-15 200,00	-15 085,40
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-306 500,00	-351 300,00	-266 456,95
240001	Kindergartengruppe Volksschule									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/240001-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	0,00	0,00	1 340,44	0,00	0,00	1 340,44
1/240001-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	2 000,00	61 637,29	0,00	2 000,00	61 637,29
1/240001-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	0,00	200,00	16,50	0,00	200,00	16,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	2 200,00	62 994,23	0,00	2 200,00	62 994,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-2 200,00	-62 994,23	0,00	-2 200,00	-62 994,23
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-2 200,00	-62 994,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-2 200,00	-62 994,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-2 200,00	-62 994,23
25	Außerschulische Jugenderziehung									
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
259000	Außerschulische Jugenderziehung - Jugendraum ehem. Musikh									
Operative Gebarung										
2/259000+810002	Einnahmen Jugendraum	2114	3114	13	1 200,00	600,00	560,35	1 200,00	600,00	560,35
2/259000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	737,41	0,00	0,00	0,00
2/259000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00
2/259000+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	1 955,00	0,00	0,00	1 955,00
2/259000+861000	Laufende Transferzahlung von Ländern	2121	3121	15	4 500,00	7 000,00	6 045,00	4 500,00	7 000,00	6 045,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5 700,00	9 100,00	9 297,76	5 700,00	9 100,00	8 560,35
1/259000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	1 000,00	800,00	483,63	1 000,00	800,00	483,63
1/259000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/259000-459000	Bastelmaterial	2221	3221	23	500,00	300,00	0,00	500,00	300,00	0,00
1/259000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		20 100,00	14 500,00	15 523,02	19 800,00	14 400,00	15 512,63
1/259000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00
1/259000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	500,00	100,00	0,00	500,00	100,00	0,00
1/259000-631000	Telefongebühren	2222	3222	24	500,00	500,00	456,66	500,00	500,00	437,39
1/259000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3 300,00	3 300,00	3 300,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/259000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
1/259000-729000	Personalausbildung	2225	3225	24	500,00	300,00	486,00	500,00	300,00	486,00
1/259000-729001	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	5 500,00	500,00	260,80	5 500,00	500,00	260,80
1/259000-729002	Taxigutscheine für die Jugend	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/259000-757001	Subvention kath. Jungschar	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				34 500,00	21 100,00	21 010,11	30 900,00	17 700,00	17 680,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-28 800,00	-12 000,00	-11 712,35	-25 200,00	-8 600,00	-9 120,10
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-28 800,00	-12 000,00	-11 712,35			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-25 200,00	-8 600,00	-9 120,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25 200,00	-8 600,00	-9 120,10
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sportplätze									
Operative Gebarung										
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			200,00	200,00	234,64	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	234,64	0,00	0,00	0,00
1/262000-451000	Brennstoff Sportplatz	2221	3221	23	3 500,00	3 500,00	3 100,39	3 500,00	3 500,00	3 100,39
1/262000-451001	Brennstoff Asphaltbahn	2221	3221	23	900,00	0,00	0,00	900,00	0,00	0,00
1/262000-600000	Strom Sportplatz	2222	3222	24	5 900,00	1 400,00	1 354,88	5 900,00	1 400,00	1 354,88
1/262000-618900	Instandhaltung Sportplatz	2224	3224	24	1 000,00	1 000,00	990,11	1 000,00	1 000,00	990,11
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5 900,00	5 500,00	5 505,59	0,00	0,00	0,00
1/262000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	200,00	200,00	57,12	200,00	200,00	57,12
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17 400,00	11 600,00	11 008,09	11 500,00	6 100,00	5 502,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-17 200,00	-11 400,00	-10 773,45	-11 500,00	-6 100,00	-5 502,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-17 200,00	-11 400,00	-10 773,45			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/262000-040000	Rasenmähertraktor	3414	41	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						6 000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-6 000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-17 500,00	-6 100,00	-5 502,50
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-17 500,00	-6 100,00	-5 502,50
264	Eislaufplätze und –hallen								
264000	Eislaufplätze und -Hallen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/264000-614000	Instandhaltung	2224	3224	24	2 500,00	1 900,00	1 817,00	2 500,00	1 900,00
1/264000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/264000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6 200,00	1 900,00	1 817,00	4 500,00	1 900,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6 200,00	-1 900,00	-1 817,00	-4 500,00	-1 900,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6 200,00	-1 900,00	-1 817,00		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4 500,00	-1 900,00	-1 817,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4 500,00	-1 900,00	-1 817,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
265	Tennisplätze und –hallen									
265000	Tennisplatz									
Operative Gebarung										
2/265000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00
2/265000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	204 000,00	0,00	0,00	204 000,00	0,00
1/265000-600000	Strom	2222	3222	24	1 900,00	600,00	535,25	1 900,00	600,00	535,25
1/265000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1 500,00	12 800,00	125,93	1 500,00	12 800,00	125,93
1/265000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	8 800,00	0,00	0,00	8 800,00	0,00	0,00
1/265000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/265000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/265000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	90 600,00	0,00	0,00	90 600,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				108 800,00	13 900,00	661,18	102 800,00	13 900,00	661,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-108 800,00	190 100,00	-661,18	-102 800,00	190 100,00	-661,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-108 800,00	190 100,00	-661,18			
Investive Gebarung										
2/265000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	85 000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	85 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	85 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-102 800,00	275 100,00	-661,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/265000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	4 100,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							4 100,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-4 100,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-106 900,00	275 100,00	-661,18
265010	Tennisplatz Sachsengasse									
Operative Gebarung										
2/265010+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	90 600,00	0,00	0,00	90 600,00	0,00	0,00
2/265010+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1 33	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				290 600,00	0,00	0,00	290 600,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			290 600,00	0,00	0,00	290 600,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			290 600,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
2/265010+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG2023	3331	1 33	0,00	0,00	0,00	112 000,00	0,00	0,00
2/265010+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1 33	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						262 000,00	0,00	0,00
1/265010-001000	Unbebaute Grundstücke	3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00
1/265010-006000	Errichtung Tennisplatz	3412	1 40	0,00	0,00	0,00	700 000,00	330 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						700 000,00	390 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-438 000,00	-390 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-147 400,00	-390 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
2/265010+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	1 55	0,00	0,00	0,00	700 000,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						700 000,00	0,00	0,00
1/265010-346900	Vorzeitige Darlehenstilgung	3614	1 65	0,00	0,00	0,00	462 000,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						462 000,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						238 000,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						90 600,00	-390 000,00	0,00
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/269000-751000	Sportförderungsbeitrag an Land	2231	3231 26	7 800,00	6 800,00	7 176,40	7 800,00	6 800,00	7 176,40
1/269000-757002	Subvention Schachclub	2234	3234 27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/269000-757003	Subvention Tennisclub	2234	3234 27	2 400,00	2 400,00	2 356,00	2 400,00	2 400,00	2 356,00
1/269000-757004	Subvention Sektion Schilauf	2234	3234 27	1 300,00	1 300,00	1 247,00	1 300,00	1 300,00	1 247,00
1/269000-757005	Subventionen Sektion Eisschützen	2234	3234 27	1 300,00	1 300,00	1 996,74	1 300,00	1 300,00	1 996,74
1/269000-757006	Subvention Turnverein	2234	3234 27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/269000-757007	Subvention Sektion Eishockey	2234	3234 27	1 000,00	2 600,00	1 000,00	1 000,00	2 600,00	1 000,00
1/269000-757008	Subvention Sektion Schützengilde	2234	3234 27	600,00	600,00	581,00	600,00	600,00	581,00
1/269000-757009	Subvention Sektion Fußball	2234	3234 27	2 300,00	2 300,00	2 300,00	2 300,00	2 300,00	2 300,00
1/269000-757010	Subvention Line Dance Nassereith	2234	3234 27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/269000-757011	Subvention Modellsportverein	2234	3234 27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/269000-757012	Subvention Trachtengruppe Edelweis	2234	3234 27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/269000-757013	Subvention Fetzenflieger	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/269000-757014	Subvention Verein Dorferleben	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/269000-757015	Subvention Wet Raiders	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20 700,00	21 300,00	20 657,14	20 700,00	21 300,00	20 657,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-20 700,00	-21 300,00	-20 657,14	-20 700,00	-21 300,00	-20 657,14
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20 700,00	-21 300,00	-20 657,14			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20 700,00	-21 300,00	-20 657,14
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20 700,00	-21 300,00	-20 657,14

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320200	Ausbildung in Musik Musikschule									
Operative Gebarung										
2/320200+862000	Anteilige Einnahmen Musikschule	2121	3121	15	23 800,00	18 700,00	22 836,55	23 800,00	18 700,00	22 836,55
2/320200+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	7 300,00	0,00	0,00	7 300,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				23 800,00	26 000,00	22 836,55	23 800,00	26 000,00	22 836,55
1/320200-751000	Personalkostenersatz Landesmusiksch	2231	3231	26	62 900,00	71 300,00	56 680,02	62 900,00	71 300,00	56 680,02
1/320200-752000	Sachaufwand Landesmusikschule	2231	3231	26	12 200,00	17 300,00	8 762,04	12 200,00	17 300,00	8 762,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				75 100,00	88 600,00	65 442,06	75 100,00	88 600,00	65 442,06
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-51 300,00	-62 600,00	-42 605,51	-51 300,00	-62 600,00	-42 605,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-51 300,00	-62 600,00	-42 605,51			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-51 300,00	-62 600,00	-42 605,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-51 300,00	-62 600,00	-42 605,51
321	Einrichtungen der Musikpflege									
321000	Einrichtungen der Musikpflege									
Operative Gebarung										
2/321000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen-Kopien	2114	3114	13	1 000,00	1 100,00	817,52	1 000,00	1 100,00	817,52
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 000,00	1 100,00	817,52	1 000,00	1 100,00	817,52
1/321000-600000	Strom (Musikhaus)	2222	3222	24	4 900,00	3 900,00	3 983,04	4 900,00	3 900,00	3 983,04
1/321000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00
1/321000-650000	Darlehenszinsen Errichtung Musikprobelokal	2241	3241	25	2 300,00	500,00	675,29	2 300,00	500,00	675,29

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/321000-700000	Leasingrate Kopiergerät	2223	3223	24	800,00	800,00	817,80	800,00	800,00	817,80
1/321000-711000	Geb.F.Ben.Gemeindeeinr.U.-Anl. Gem. Fag	2225	3225	24	800,00	800,00	871,90	800,00	800,00	871,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11 300,00	6 000,00	6 348,03	11 300,00	6 000,00	6 348,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10 300,00	-4 900,00	-5 530,51	-10 300,00	-4 900,00	-5 530,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10 300,00	-4 900,00	-5 530,51			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10 300,00	-4 900,00	-5 530,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/321000-346000	Darlehensstilgung Errichtung Musikprobelokal		3614	65	0,00	0,00	0,00	20 100,00	20 100,00	19 997,51
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							20 100,00	20 100,00	19 997,51
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-20 100,00	-20 100,00	-19 997,51
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30 400,00	-25 000,00	-25 528,02
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen der Musikpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/322000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
1/322000-757000	Subvention an Musikkapelle	2234	3234	27	6 000,00	6 000,00	6 039,00	6 000,00	6 000,00	6 039,00
1/322000-757001	Subvention Musikkapelle Kapellmeisterentschädigung	2234	3234	27	4 000,00	4 000,00	3 900,00	4 000,00	4 000,00	3 900,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10 200,00	10 000,00	9 939,00	10 200,00	10 000,00	9 939,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10 200,00	-10 000,00	-9 939,00	-10 200,00	-10 000,00	-9 939,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10 200,00	-10 000,00	-9 939,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10 200,00	-10 000,00	-9 939,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10 200,00	-10 000,00	-9 939,00
324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst										
324000 Maßnahmen Förd. Darst. Kunst										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/324000-600000	Strom	2222	3222	24	300,00	300,00	224,45	300,00	300,00	224,45
1/324000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	439,15	500,00	500,00	439,15
1/324000-757000	Subvention von Theatervereinen	2234	3234	27	800,00	800,00	777,00	800,00	800,00	777,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 600,00	1 600,00	1 440,60	1 600,00	1 600,00	1 440,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 600,00	-1 600,00	-1 440,60	-1 600,00	-1 600,00	-1 440,60
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 600,00	-1 600,00	-1 440,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 600,00	-1 600,00	-1 440,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 600,00	-1 600,00	-1 440,60
329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
329000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/329000-729000	Markttage	2225	3225	24	2 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 000,00	-2 000,00	0,00	-2 000,00	-2 000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 000,00	-2 000,00	0,00			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 000,00	-2 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 000,00	-2 000,00	0,00
34	Museen und sonstige Sammlungen									
340	Museen									
340000	Museen									
Operative Gebarung										
2/340000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	734,80	0,00	0,00	734,80
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	734,80	0,00	0,00	734,80
1/340000-600000	Strom Fasnachsmuseum	2222	3222	24	400,00	600,00	603,88	400,00	600,00	603,88
1/340000-614000	Instandh. Gebäude	2224	3224	24	500,00	100,00	0,00	500,00	100,00	0,00
1/340000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/340000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
1/340000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4 000,00	4 000,00	3 991,09	0,00	0,00	0,00
1/340000-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	100,00	0,00	13,71	100,00	0,00	13,71
1/340000-729000	Sonstige Ausgaben Fasnacht	2225	3225	24	0,00	500,00	390,67	0,00	500,00	390,67
1/340000-729900	Sonstige Ausgaben Fasnacht	2225	3225	24	16 000,00	0,00	0,00	16 000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				21 700,00	5 200,00	4 999,35	17 700,00	1 200,00	1 008,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-21 700,00	-5 200,00	-4 264,55	-17 700,00	-1 200,00	-273,46
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-21 700,00	-5 200,00	-4 264,55			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/340000-050000	Ankauf Tribühne Postplatz		3412	40	0,00	0,00	0,00	3 500,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3 500,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-3 500,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21 200,00	-1 200,00	-273,46

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-21 200,00	-1 200,00	-273,46
36									
Heimatspflege									
361									
Nichtwissenschaftliche Archive									
361000									
Nichtw.Archive									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/361000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		800,00	0,00	376,80	0,00	0,00	0,00
1/361000-720900	Wirtschaftshofleistungen Musikhaus	2225	3225	24	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00
1/361000-729000	Heimtarchiv, Gde.Chronik Heimatbuch	2225	3225	24	300,00	300,00	300,00	300,00	219,00
1/361000-757000	Subvention Krippenverein	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1 600,00	1 300,00	1 095,80	800,00	1 300,00	719,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1 600,00	-1 300,00	-1 095,80	-800,00	-1 300,00	-719,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1 600,00	-1 300,00	-1 095,80			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/361000-042000	Bücherbaum	3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 768,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	3 768,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-3 768,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-800,00	-1 300,00	-4 487,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-800,00	-1 300,00	-4 487,00
362									
Denkmalpflege									
362000									
Operative Gebarung									
2/362000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		600,00	600,00	583,33	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			600,00	600,00	583,33	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/362000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1 200,00	1 200,00	1 166,67	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 200,00	1 200,00	1 166,67	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-600,00	-600,00	-583,34	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-600,00	-600,00	-583,34			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Operative Gebarung										
2/363000+861900	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	15	0,00	32 000,00	0,00	0,00	32 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	32 000,00	0,00	0,00	32 000,00	0,00
1/363000-618000	Instandhaltung Anlagen	2224	3224	24	8 500,00	4 800,00	2 346,93	8 500,00	4 800,00	3 234,93
1/363000-619000	Instandhaltung Dorfbrunnen inkl. Figuren	2224	3224	24	7 500,00	0,00	61,20	7 500,00	0,00	61,20
1/363000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	100,00	121,16	0,00	0,00	0,00
1/363000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	32 000,00	31 000,00	29 009,92	32 000,00	31 000,00	29 009,92
1/363000-729000	Dorfbildpflege - Bepflanzung	2225	3225	24	7 000,00	3 500,00	7 573,30	7 000,00	3 500,00	7 573,30
1/363000-729900	Ausgaben Ortskerngestaltung	2225	3225	24	0,00	40 000,00	357,42	0,00	40 000,00	357,42
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				55 100,00	79 400,00	39 469,93	55 000,00	79 300,00	40 236,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-55 100,00	-47 400,00	-39 469,93	-55 000,00	-47 300,00	-40 236,77
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-55 100,00	-47 400,00	-39 469,93			
Investive Gebarung										
2/363000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
2/363000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	6 000,00	10 000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/363000-015000	Kulturgüter - Restaurierung Brunnenfigur Maibrunnen	3416		40	0,00	0,00	0,00	0,00	10 300,00	19 380,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	10 300,00	19 380,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-4 300,00	-9 380,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-55 000,00	-51 600,00	-49 616,77
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-55 000,00	-51 600,00	-49 616,77
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Heimspflege (sonstige Einrichtungen und Maßnahmen)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/369000-729000	Jungbürgerfeier	2225	3225	24	5 000,00	3 500,00	0,00	5 000,00	3 500,00	0,00
1/369000-751000	Beitrag an Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	0,00	0,00	6 727,88	0,00	0,00	6 727,88
1/369000-757000	Subv.Schützenkompanie Nassereith	2234	3234	27	1 600,00	1 600,00	3 212,23	1 600,00	1 600,00	3 212,23
1/369000-757001	Subv.Kameradschaftsbund	2234	3234	27	800,00	800,00	806,00	800,00	800,00	806,00
1/369000-757002	Subvention Arge Historischer Bergbau	2234	3234	27	800,00	700,00	726,00	800,00	700,00	726,00
1/369000-757003	Subvention Traktorfreunde	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/369000-757004	Tag der Vereine - Vereine stellen sich vor	2234	3234	27	0,00	5 000,00	5 024,35	0,00	5 000,00	5 024,35
1/369000-777000	Schützenkompanie Nassereith Subvention einmalig	2234		44	0,00	7 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8 700,00	19 600,00	16 996,46	8 700,00	12 100,00	16 996,46
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8 700,00	-19 600,00	-16 996,46	-8 700,00	-12 100,00	-16 996,46
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8 700,00	-19 600,00	-16 996,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/369000-777000	Schützenkompanie Nassereith Subvention einmalig	3434		44	0,00	0,00	0,00	0,00	7 500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	7 500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-7 500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8 700,00	-19 600,00	-16 996,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8 700,00	-19 600,00	-16 996,46
38	Sonstige Kulturpflege									
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
381000	Maßnahmen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/381000-751000	Zuschuss Landesgedächtnisstiftung 2231 3231 26				7 300,00	6 300,00	0,00	7 300,00	6 300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7 300,00	6 300,00	0,00	7 300,00	6 300,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7 300,00	-6 300,00	0,00	-7 300,00	-6 300,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7 300,00	-6 300,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7 300,00	-6 300,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7 300,00	-6 300,00	0,00
39	Kultus									
390	Kirchliche Angelegenheiten									
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/390000-631000	Kapelle Fernstein - Telefongeb. Alarma. 2222 3222 24				400,00	300,00	242,53	400,00	300,00	216,07
1/390000-729000	Sonst.Kirchl.Angelegenh.(Böller,Fah ne 2225 3225 24				5 500,00	4 500,00	4 894,62	5 500,00	4 500,00	4 894,62
1/390000-757000	Subv.F.Kirchl.Angelegenheiten Pfarre 2234 3234 27				5 500,00	5 500,00	5 450,00	5 500,00	5 500,00	5 450,00
1/390000-757002	Subvention Chor Füreinander 2234 3234 27				500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11 900,00	10 800,00	11 087,15	11 900,00	10 800,00	11 060,69
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-11 900,00	-10 800,00	-11 087,15	-11 900,00	-10 800,00	-11 060,69
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11 900,00	-10 800,00	-11 087,15			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-11 900,00	-10 800,00	-11 060,69
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-11 900,00	-10 800,00	-11 060,69

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000+861000	Zuwendung des Landes für Soziales	2121	3121	15	18 100,00	18 000,00	11 436,20	18 100,00	18 000,00	11 436,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				18 100,00	18 000,00	11 436,20	18 100,00	18 000,00	11 436,20
1/411000-751100	Beitrag TMSG - Hoheitsbereich	2231	3231	26	23 300,00	23 200,00	16 848,00	23 300,00	23 200,00	16 848,00
1/411000-751300	Beitrag TMSG - Privatrechtsbereich	2231	3231	26	213 300,00	194 200,00	159 021,00	213 300,00	194 200,00	159 021,00
	Mobiler Dienst									
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				236 600,00	217 400,00	175 869,00	236 600,00	217 400,00	175 869,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-218 500,00	-199 400,00	-164 432,80	-218 500,00	-199 400,00	-164 432,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-218 500,00	-199 400,00	-164 432,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-218 500,00	-199 400,00	-164 432,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-218 500,00	-199 400,00	-164 432,80
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
2/413000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00
1/413000-751000	Tiroler Rehabilitationsgesetz	2231	3231	26	180 400,00	161 800,00	147 787,00	180 400,00	202 300,00	107 287,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				180 400,00	161 800,00	147 787,00	180 400,00	202 300,00	107 287,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-178 400,00	-161 800,00	-147 787,00	-178 400,00	-202 300,00	-107 287,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-178 400,00	-161 800,00	-147 787,00			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-178 400,00	-202 300,00	-107 287,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-178 400,00	-202 300,00	-107 287,00	
42	Freie Wohlfahrt									
420	Altenheime									
420000	Altenheime									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/420000-768001	Investitionskostenbtr. Heimbewohner	2234	3234	27	147 000,00	125 000,00	131 399,26	147 000,00	125 000,00	131 775,63
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				147 000,00	125 000,00	131 399,26	147 000,00	125 000,00	131 775,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-147 000,00	-125 000,00	-131 399,26	-147 000,00	-125 000,00	-131 775,63
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-147 000,00	-125 000,00	-131 399,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-147 000,00	-125 000,00	-131 775,63	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-147 000,00	-125 000,00	-131 775,63	
424	Heimhilfe									
424000	Heimhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/424000-720000	Beitrag Familienhelferin	2225	3225	24	2 600,00	2 200,00	2 171,00	2 600,00	2 200,00	2 171,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 600,00	2 200,00	2 171,00	2 600,00	2 200,00	2 171,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 600,00	-2 200,00	-2 171,00	-2 600,00	-2 200,00	-2 171,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 600,00	-2 200,00	-2 171,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 600,00	-2 200,00	-2 171,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 600,00	-2 200,00	-2 171,00
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Flüchtlingshilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/426000-751000	Tiroler Grundversorgungsgesetz	2231	3231	26	18 200,00	7 000,00	508,00	18 200,00	7 000,00	508,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18 200,00	7 000,00	508,00	18 200,00	7 000,00	508,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18 200,00	-7 000,00	-508,00	-18 200,00	-7 000,00	-508,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18 200,00	-7 000,00	-508,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18 200,00	-7 000,00	-508,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18 200,00	-7 000,00	-508,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/429000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			900,00	900,00	925,00	0,00	0,00	0,00
2/429000+816000	Einnahmen Seniorentaxi	2114	3114	13	1 300,00	800,00	799,31	1 300,00	800,00	799,31
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2 200,00	1 700,00	1 724,31	1 300,00	800,00	799,31
1/429000-400000	GWG	2221	3221	23	100,00	0,00	10,00	100,00	0,00	10,00
1/429000-413000	Geschenke F.Altenbesuche	2221	3221	23	6 500,00	2 000,00	2 568,24	6 500,00	2 000,00	2 568,24
1/429000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	800,00	800,00	652,09	800,00	800,00	652,09
1/429000-631000	Telefongebühren	2222	3222	24	100,00	300,00	224,30	100,00	300,00	224,30
1/429000-670000	Fahrzeugversicherung	2222	3222	24	1 100,00	1 100,00	1 062,49	1 100,00	1 100,00	1 062,49
1/429000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4 400,00	3 700,00	3 652,38	0,00	0,00	0,00
1/429000-757010	Beitrag an Sozialverein Lichtblick	2234	3234	27	800,00	800,00	726,00	800,00	800,00	726,00
1/429000-757020	Zuwend. Wohlfahrtsein. (Weihnachtsf.Pens	2234	3234	27	5 500,00	1 800,00	7 650,00	5 500,00	1 800,00	7 650,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19 300,00	10 500,00	16 545,50	14 900,00	6 800,00	12 893,12
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-17 100,00	-8 800,00	-14 821,19	-13 600,00	-6 000,00	-12 093,81
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-17 100,00	-8 800,00	-14 821,19			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13 600,00	-6 000,00	-12 093,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13 600,00	-6 000,00	-12 093,81
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000-413000	Babygutscheine	2221	3221	23	2 500,00	2 000,00	2 899,33	2 500,00	2 000,00	2 899,33

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/439000-751000	Beitrag Tiroler Jugendwohlfahrtsgesetz	2231	3231	26	48 300,00	46 800,00	43 506,00	48 300,00	46 800,00	43 506,00
1/439000-751100	Gemeindebtr. Tagesmütter	2231	3231	26	2 500,00	10 000,00	10 360,61	2 500,00	10 000,00	10 360,61
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				53 300,00	58 800,00	56 765,94	53 300,00	58 800,00	56 765,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-53 300,00	-58 800,00	-56 765,94	-53 300,00	-58 800,00	-56 765,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-53 300,00	-58 800,00	-56 765,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-53 300,00	-58 800,00	-56 765,94
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-53 300,00	-58 800,00	-56 765,94
48 Wohnbauförderung										
480 Allgemeine Wohnbauförderung										
480000 Allgemeine Wohnbauförderung 1										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/480000-768000	Wohnbauf. (Erschl. und Solarförder	2234	3234	27	10 000,00	38 900,00	15 102,03	10 000,00	38 900,00	15 772,03
1/480000-768001	Mietzinsbeihilfe	2234	3234	27	7 000,00	7 200,00	6 691,30	7 000,00	7 200,00	6 691,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17 000,00	46 100,00	21 793,33	17 000,00	46 100,00	22 463,33
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-17 000,00	-46 100,00	-21 793,33	-17 000,00	-46 100,00	-22 463,33
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-17 000,00	-46 100,00	-21 793,33			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17 000,00	-46 100,00	-22 463,33
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-17 000,00	-46 100,00	-22 463,33

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510100	Sprengelarzt (Sanitätssprengel) nur für sprengelführende Gem									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/510100-729000	Totenbeschau,Spreng.Vertret.Kosten	2225	3225	24	22 500,00	28 500,00	29 142,55	22 500,00	28 100,00	28 853,99
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22 500,00	28 500,00	29 142,55	22 500,00	28 100,00	28 853,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-22 500,00	-28 500,00	-29 142,55	-22 500,00	-28 100,00	-28 853,99
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-22 500,00	-28 500,00	-29 142,55			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22 500,00	-28 100,00	-28 853,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-22 500,00	-28 100,00	-28 853,99
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonst.Med.Beratung und Betreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/512000-751000	Hebammenbeitrag an Land	2231	3231	26	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-100,00	0,00	0,00	-100,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-100,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-100,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-100,00	0,00
519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung										
2/519000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	800,00	10 888,18	0,00	800,00	10 888,18
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	800,00	10 888,18	0,00	800,00	10 888,18
1/519000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		0,00	0,00	3 017,50	0,00	0,00	3 017,50
1/519000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	0,00	589,09	500,00	0,00	589,09
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	0,00	3 606,59	500,00	0,00	3 606,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-500,00	800,00	7 281,59	-500,00	800,00	7 281,59
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	800,00	7 281,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	800,00	7 281,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	800,00	7 281,59
52 Umweltschutz										
520 Natur- und Landschaftsschutz										
520000 Natur- und Landschaftsschutz										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520000-729000	Förderung e5 Programm	2225	3225	24	15 000,00	10 000,00	8 528,44	15 000,00	10 000,00	8 528,44
1/520000-729001	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	1 000,00	2 000,00	1 994,00	1 000,00	2 000,00	1 994,00
1/520000-757000	Zuwendungen an Bergwacht	2234	3234	27	700,00	700,00	654,00	700,00	700,00	654,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16 700,00	12 700,00	11 176,44	16 700,00	12 700,00	11 176,44

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16 700,00	-12 700,00	-11 176,44	-16 700,00	-12 700,00	-11 176,44
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16 700,00	-12 700,00	-11 176,44			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16 700,00	-12 700,00	-11 176,44
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16 700,00	-12 700,00	-11 176,44
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
530000	Rettungsdienste									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/530000-451000	Brennstoff Anteilig Rettung	2221	3221	23	900,00	1 200,00	414,30	900,00	1 200,00	414,30
1/530000-451001	Brennstoff Mehrzweckg. Anteilig Bergr	2221	3221	23	500,00	300,00	88,07	500,00	300,00	88,07
1/530000-600000	Strom	2222	3222	24	3 600,00	1 000,00	1 036,28	3 600,00	1 000,00	1 036,28
1/530000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1 000,00	1 200,00	1 823,34	1 000,00	1 200,00	1 823,34
1/530000-711000	Geb. F. Ben. V. Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	700,00	700,00	688,20	700,00	700,00	688,20
1/530000-729000	Kameradschaftsgeld Rotes Kreuz	2225	3225	24	1 400,00	1 400,00	1 400,00	1 400,00	1 400,00	1 400,00
1/530000-729001	Ausbildung Lawinenkommision	2225	3225	24	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00
1/530000-751000	Finanzierungsbeitrag Rettungsdienst Tirol	2231	3231	26	22 200,00	19 200,00	20 473,17	22 200,00	19 200,00	20 473,17
1/530000-757001	Zuwendung an Bergrettung	2234	3234	27	700,00	700,00	697,00	700,00	700,00	697,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				31 000,00	26 000,00	26 620,36	31 000,00	26 000,00	26 620,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-31 000,00	-26 000,00	-26 620,36	-31 000,00	-26 000,00	-26 620,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-31 000,00	-26 000,00	-26 620,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-31 000,00	-26 000,00	-26 620,36

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-31 000,00	-26 000,00	-26 620,36
531 Warndienste										
531000 Warndienste										
Operative Gebarung										
2/531000+861000	Bekleidung Lawinenkommission	2121	3121	15	800,00	500,00	162,00	800,00	500,00	392,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				800,00	500,00	162,00	800,00	500,00	392,75
1/531000-729000	Div. Ausgaben Lawinenkommission	2225	3225	24	1 200,00	500,00	0,00	1 200,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 200,00	500,00	0,00	1 200,00	500,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-400,00	0,00	162,00	-400,00	0,00	392,75
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-400,00	0,00	162,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/531000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	2 500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-2 500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00	-2 500,00	392,75
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00	-2 500,00	392,75
56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger										
560 Betriebsabgangsdeckung										
560000 Betriebsabgangsdeckung										
Operative Gebarung										
2/560000+871100	Krankenhaus Zams - Bedarfszuweisung	2121	3121	33	0,00	33 100,00	35 300,00	0,00	33 100,00	35 300,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	33 100,00	35 300,00	0,00	33 100,00	35 300,00
1/560000-757000	Betriebsbeitrag Krankenhaus Zams freiwillig	2234	3234	27	7 300,00	7 100,00	6 977,90	7 300,00	7 100,00	6 977,90

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/560000-777000	Investitionsbeitrag Krankenhaus Zams	2234	44	0,00	57 200,00	60 709,88	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			7 300,00	64 300,00	67 687,78	7 300,00	7 100,00	6 977,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-7 300,00	-31 200,00	-32 387,78	-7 300,00	26 000,00	28 322,10
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-7 300,00	-31 200,00	-32 387,78			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/560000-777000	Investitionsbeitrag Krankenhaus Zams		3434 44	0,00	0,00	0,00	0,00	57 200,00	60 709,88
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	57 200,00	60 709,88
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	-57 200,00	-60 709,88
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-7 300,00	-31 200,00	-32 387,78
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-7 300,00	-31 200,00	-32 387,78
58 Veterinärmedizin									
581	Maßnahmen der Veterinärmedizin								
581000	Maßnahmen D.Veterinärmedizin								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/581000-757000	Beitrag Tierschutzverein Tirol 2015	2234	3234 27	400,00	500,00	431,80	400,00	500,00	431,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			400,00	500,00	431,80	400,00	500,00	431,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-400,00	-500,00	-431,80	-400,00	-500,00	-431,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-400,00	-500,00	-431,80			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-400,00	-500,00	-431,80
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-400,00	-500,00	-431,80
59	Gesundheit, Sonstiges								
590	Krankenanstaltenfonds								
590000	Krankenanstalten-Zusammenarbeitsfon ds								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/590000-751000	Beitr. Tir. Krankenanst. Finanzierungs	2231	3231	26	398 300,00	376 200,00	352 869,72	398 300,00	376 200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				398 300,00	376 200,00	352 869,72	398 300,00	376 200,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-398 300,00	-376 200,00	-352 869,72	-398 300,00	-376 200,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-398 300,00	-376 200,00	-352 869,72		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-398 300,00	-376 200,00	-352 869,72
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-398 300,00	-376 200,00	-352 869,72

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+811000	Einnahmen LED Tafel	2115	3115	14	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			16 200,00	16 200,00	16 167,56	0,00	0,00	0,00
2/612000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	2 000,00	26 500,00	18 475,73	2 000,00	26 500,00	18 475,73
2/612000+868000	Strafgelder Zu Gunsten Gemeindestraße	2124	3124	16	4 000,00	2 000,00	1 855,00	4 000,00	2 000,00	1 855,00
2/612000+868001	Strafgelder Land Tirol	2124	3124	16	10 000,00	2 500,00	3 878,50	10 000,00	2 500,00	3 878,50
2/612000+871100	Bedarfszuweisung Land Tirol	2121	3121	33	85 000,00	84 700,00	115 639,00	85 000,00	84 700,00	115 639,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				117 500,00	131 900,00	156 015,79	101 300,00	115 700,00	139 848,23
1/612000-400001	Verbrauchsgüter (Teer, Split Usw.)	2221	3221	23	20 000,00	27 000,00	34 470,40	20 000,00	27 000,00	38 622,41
1/612000-600000	Strom Parkautomat	2222	3222	24	700,00	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00
1/612000-611000	Instandh.Gde-Straßen,-Wege,-Brücken	2224	3224	24	15 000,00	25 400,00	43 797,80	15 000,00	25 000,00	43 392,25
1/612000-611001	Instandhaltung von Straßenbauten - Radwege	2224	3224	24	1 000,00	500,00	0,00	1 000,00	500,00	0,00
1/612000-611900	Asphaltierungsarbeiten einmalig	2224	3224	24	100 000,00	150 000,00	166 761,54	100 000,00	150 000,00	165 851,53
1/612000-611901	Instandhaltung von Schotterwegen	2224	3224	24	0,00	6 500,00	6 182,96	0,00	6 500,00	6 182,96
1/612000-611902	Instandhaltung von Brücken	2224	3224	24	21 600,00	0,00	0,00	21 600,00	0,00	0,00
1/612000-640000	Brückenrevisionen	2222	3222	24	0,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			301 200,00	298 000,00	294 301,89	0,00	0,00	0,00
1/612000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24	1 000,00	2 000,00	1 848,96	1 000,00	2 000,00	1 848,96
1/612000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	55 000,00	45 000,00	52 235,77	55 000,00	45 000,00	52 235,77
1/612000-728000	Entgelte für Schneeräumung extern	2225	3225	24	15 000,00	20 000,00	32 000,66	15 000,00	20 000,00	32 000,66
1/612000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2 500,00	3 000,00	2 658,06	2 500,00	3 000,00	2 658,06
1/612000-729001	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				533 500,00	587 900,00	634 258,04	232 300,00	289 500,00	342 792,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-416 000,00	-456 000,00	-478 242,25	-131 000,00	-173 800,00	-202 944,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-416 000,00	-456 000,00	-478 242,25			
Investive Gebarung										
2/612000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00	0,00	0,00	0,00	22 500,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	22 500,00	0,00
1/612000-002000	Asphaltierungsarbeiten		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	104 369,36

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/612000-002001	Straßenbauten Schulgasse Los II	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00	0,00
1/612000-002003	Neubau Jöchlesteig	3412		40	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	66 947,05
1/612000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Mauer Rossbach, Bushaltestelle Fernpass)	3412		40	0,00	0,00	0,00	23 000,00	0,00	301 034,95
1/612000-042000	Betriebsausstattung	3415		41	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	1 176,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							23 000,00	127 500,00	473 527,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-23 000,00	-105 000,00	-473 527,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-154 000,00	-278 800,00	-676 471,73
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-154 000,00	-278 800,00	-676 471,73
612001	Öffentliche Parkplätze									
Operative Gebarung										
2/612001+810000	Einnahmen Parkplatz	2114	3114	13	19 000,00	15 000,00	18 809,00	19 000,00	15 000,00	18 809,00
2/612001+868000	Strafgelder Kletterparkplatz	2124	3124	16	500,00	800,00	879,00	500,00	800,00	854,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				19 500,00	15 800,00	19 688,00	19 500,00	15 800,00	19 663,00
1/612001-631000	Telefongebühren	2222	3222	24	300,00	300,00	465,68	300,00	300,00	474,32
1/612001-659000	Spesen Card Complete Parkautomat	2244	3244	24	100,00	100,00	78,34	100,00	100,00	78,34
1/612001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1 000,00	1 000,00	1 040,31	0,00	0,00	0,00
1/612001-729000	Rückvergütung Parkticket	2225	3225	24	1 500,00	800,00	1 308,89	1 500,00	800,00	692,89
1/612001-729001	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2 300,00	1 800,00	2 099,63	2 300,00	1 800,00	2 099,63
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 200,00	4 000,00	4 992,85	4 200,00	3 000,00	3 345,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				14 300,00	11 800,00	14 695,15	15 300,00	12 800,00	16 317,82
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				14 300,00	11 800,00	14 695,15			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							15 300,00	12 800,00	16 317,82
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						15 300,00	12 800,00	16 317,82
63	Schutzwasserbau								
631	Konkurrenzgewässer								
631000	Konkurrenzgewässer								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/631000-726000	Mitgliedsb. Wasserverb. Westtirol	2225	3225	24	2 600,00	2 600,00	2 600,00	2 600,00	2 600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2 600,00	2 600,00	2 600,00	2 600,00	2 600,00	2 600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2 600,00	-2 600,00	-2 600,00	-2 600,00	-2 600,00	-2 600,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2 600,00	-2 600,00	-2 600,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2 600,00	-2 600,00	-2 600,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2 600,00	-2 600,00	-2 600,00
64	Straßenverkehr								
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu								
640000	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/640000-400000	Straßenverkehrszeichen	2221	3221	23	4 500,00	6 500,00	7 897,72	4 500,00	6 500,00
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	400,00	427,52	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4 900,00	6 900,00	8 325,24	4 500,00	6 500,00	7 897,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-4 900,00	-6 900,00	-8 325,24	-4 500,00	-6 500,00	-7 897,72
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-4 900,00	-6 900,00	-8 325,24			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4 500,00	-6 500,00	-7 897,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4 500,00	-6 500,00	-7 897,72
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
680000	Post- und Telekommunikationsdienste Breitbandausbau									
Operative Gebarung										
2/680000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	8 000,00	2 000,00	1 436,68	8 000,00	2 000,00	1 386,91
2/680000+810001	LWL Anschluss	2114	3114	13	8 000,00	10 000,00	9 180,00	8 000,00	10 000,00	9 069,08
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			22 700,00	10 100,00	8 403,86	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				38 700,00	22 100,00	19 020,54	16 000,00	12 000,00	10 455,99
1/680000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	3 000,00	2 300,00	576,17	3 000,00	2 300,00	576,17
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			19 100,00	10 000,00	6 069,05	0,00	0,00	0,00
1/680000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	3 500,00	2 000,00	3 409,39	3 500,00	2 000,00	3 409,39
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				25 600,00	14 300,00	10 054,61	6 500,00	4 300,00	3 985,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				13 100,00	7 800,00	8 965,93	9 500,00	7 700,00	6 470,43
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				13 100,00	7 800,00	8 965,93			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/680000-050002	LWL Ausbau Schulgasse Los II		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	12 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-12 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							9 500,00	-4 300,00	6 470,43
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/680000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	51 100,00	39 200,00	7 181,27
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							51 100,00	39 200,00	7 181,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-51 100,00	-39 200,00	-7 181,27

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-41 600,00	-43 500,00	-710,84
680010	LWL - Ausbau Nassereith									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/680010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14 300,00	14 300,00	14 344,18	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14 300,00	14 300,00	14 344,18	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-14 300,00	-14 300,00	-14 344,18	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14 300,00	-14 300,00	-14 344,18			
Investive Gebarung										
2/680010+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	100 000,00	103 500,00	0,00
2/680010+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	80 000,00	51 800,00	111 000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							180 000,00	155 300,00	111 000,00
1/680010-050000	Breitbandausbau	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	150 000,00	119 600,00	234 704,24
1/680010-050001	LWL Ausbau Landesförderung	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	106 000,00	100 000,00	111 528,33
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							256 000,00	219 600,00	346 232,57
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-76 000,00	-64 300,00	-235 232,57
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-76 000,00	-64 300,00	-235 232,57
Finanzierungstätigkeit										
2/680010+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514		55	0,00	0,00	0,00	0,00	450 000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	450 000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	450 000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-76 000,00	385 700,00	-235 232,57
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	Verkehr, Verkehrsbetriebe									
Operative Gebarung										
2/690000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	5 000,00	5 311,50	0,00	5 000,00	5 311,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	5 000,00	5 311,50	0,00	5 000,00	5 311,50
1/690000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	10 623,00	0,00	0,00	10 623,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/690000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	2 500,00	2 500,00	2 424,20	2 500,00	2 500,00	2 424,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 500,00	2 500,00	13 047,20	2 500,00	2 500,00	13 047,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 500,00	2 500,00	-7 735,70	-2 500,00	2 500,00	-7 735,70
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 500,00	2 500,00	-7 735,70			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 500,00	2 500,00	-7 735,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 500,00	2 500,00	-7 735,70

					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
7 Wirtschaftsförderung										
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft									
710	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau									
710000	Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/710000-611900	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	2 500,00	2 000,00	2 557,01	2 500,00	2 000,00	2 557,01
1/710000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3 000,00	3 000,00	2 985,06	0,00	0,00	0,00
1/710000-777000	Weggemeinschaft Tegestal - Anteilsbeitrag 10,42%	2234		44	1 500,00	2 000,00	1 880,30	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7 000,00	7 000,00	7 422,37	2 500,00	2 000,00	2 557,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7 000,00	-7 000,00	-7 422,37	-2 500,00	-2 000,00	-2 557,01
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7 000,00	-7 000,00	-7 422,37			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/710000-002000	Weggemeinschaft Tegesweg		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00
1/710000-777000	Weggemeinschaft Tegestal - Anteilsbeitrag 10,42%		3434	44	0,00	0,00	0,00	1 500,00	2 000,00	1 880,30
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1 500,00	3 500,00	1 880,30
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1 500,00	-3 500,00	-1 880,30
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4 000,00	-5 500,00	-4 437,31
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4 000,00	-5 500,00	-4 437,31
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
740	Land- und forstwirtschaftliche Interessenvertretungen									
740000	Land-U.Forstwirtsch. Interessenvetr.									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/740000-757015	Subvention Jungbauernschaft	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-500,00	-500,00	-500,00	-500,00	-500,00	-500,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	-500,00	-500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	-500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	-500,00
742 Produktionsförderung										
742000 Landw. Produktionsförderung										
Operative Gebarung										
2/742000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	1 000,00	1 500,00	1 701,60	1 000,00	1 500,00	1 701,60
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 000,00	1 500,00	1 701,60	1 000,00	1 500,00	1 701,60
1/742000-757000	Bienenzuchtverein	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/742000-757001	Zuschuß Schafzuchtverein	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/742000-764000	Zuschuss Belegkosten	2234	3234	27	900,00	300,00	374,96	900,00	300,00	277,13
1/742000-764001	Zuschuss Viehversicherungsverein	2234	3234	27	0,00	800,00	752,72	0,00	800,00	752,72
1/742000-777001	Zuschuss Ortsbauernschaft	2234		44	0,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 900,00	3 600,00	2 127,68	1 900,00	2 100,00	2 029,85
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-900,00	-2 100,00	-426,08	-900,00	-600,00	-328,25
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-900,00	-2 100,00	-426,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/742000-777001	Zuschuss Ortsbauernschaft		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1 500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-1 500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-900,00	-2 100,00	-328,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-900,00	-2 100,00	-328,25
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
770000	Einrichtungen Z.Förderung D.Fremdenverk									
Operative Gebarung										
2/770000+811000	Einnahmen Imst Tourismus, Radweg Fernpass	2115	3115	14	300,00	300,00	250,00	300,00	300,00	250,00
2/770000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			700,00	700,00	682,55	0,00	0,00	0,00
2/770000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	-300,00	0,00	0,00	-181,16
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 000,00	1 000,00	632,55	300,00	300,00	68,84
1/770000-600000	Strom	2222	3222	24	1 200,00	600,00	336,00	1 200,00	600,00	336,00
1/770000-614000	Instandhaltung Kletterparkplatz	2224	3224	24	500,00	300,00	0,00	500,00	300,00	0,00
1/770000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2 400,00	2 400,00	2 427,49	0,00	0,00	0,00
1/770000-700000	Pachtzins Radweg via Claudia	2223	3223	24	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/770000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	500,00	1 400,00	29,04	500,00	1 400,00	29,04
1/770000-728900	Engelte f. sonst. Leistungen	2225	3225	24	800,00	500,00	0,00	800,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 900,00	5 700,00	3 292,53	3 500,00	3 300,00	865,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4 900,00	-4 700,00	-2 659,98	-3 200,00	-3 000,00	-796,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4 900,00	-4 700,00	-2 659,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3 200,00	-3 000,00	-796,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3 200,00	-3 000,00	-796,20
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßnahmen Z.Förderund D.Fremdenverk.									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/771000-729000	Sonst. Ausgaben Tourismus	2225	3225	24	1 200,00	1 300,00	1 200,00	1 200,00	1 300,00	1 200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 200,00	1 300,00	1 200,00	1 200,00	1 300,00	1 200,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 200,00	-1 300,00	-1 200,00	-1 200,00	-1 300,00	-1 200,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 200,00	-1 300,00	-1 200,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 200,00	-1 300,00	-1 200,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 200,00	-1 300,00	-1 200,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
812	WC-Anlagen									
812000	Wc-Anlagen									
Operative Gebarung										
2/812000+811001	Einnahmen WC Postplatz	2115	3115	14	800,00	700,00	627,25	800,00	700,00	627,25
2/812000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				800,00	800,00	627,25	800,00	700,00	627,25
1/812000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	300,00	200,00	0,00	300,00	200,00	0,00
1/812000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		10 100,00	5 900,00	5 300,69	10 000,00	5 900,00	5 065,55
1/812000-600000	Strom	2222	3222	24	0,00	100,00	114,56	0,00	100,00	114,56
1/812000-614000	Instandhaltung	2224	3224	24	500,00	500,00	59,34	500,00	500,00	59,34
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10 900,00	6 700,00	5 474,59	10 800,00	6 700,00	5 239,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10 100,00	-5 900,00	-4 847,34	-10 000,00	-6 000,00	-4 612,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10 100,00	-5 900,00	-4 847,34			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10 000,00	-6 000,00	-4 612,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10 000,00	-6 000,00	-4 612,20
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Kehrmaschine)	2225	3225	24	5 000,00	10 000,00	6 080,95	5 000,00	10 000,00	6 080,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 000,00	10 000,00	6 080,95	5 000,00	10 000,00	6 080,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 000,00	-10 000,00	-6 080,95	-5 000,00	-10 000,00	-6 080,95
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-5 000,00	-10 000,00	-6 080,95			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-5 000,00	-10 000,00	-6 080,95
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-5 000,00	-10 000,00	-6 080,95
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze								
815000	Park-U Gartenanlagen, Kinderspielplätze								
Operative Gebarung									
2/815000+811000	Einnahmen Grillplatz	2115	3115	14	0,00	0,00	20,00	0,00	20,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	20,00	0,00	20,00
1/815000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	500,00	300,00	0,00	500,00	0,00
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2 100,00	2 100,00	2 146,73	0,00	0,00
1/815000-711000	Geb.F.Ben.Gemeindeeinr.U.-Anl. Gem. Fag	2225	3225	24	2 000,00	1 200,00	1 145,20	2 000,00	1 145,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4 600,00	3 600,00	3 291,93	2 500,00	1 145,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4 600,00	-3 600,00	-3 271,93	-2 500,00	-1 125,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4 600,00	-3 600,00	-3 271,93		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2 500,00	-1 500,00	-1 125,20
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2 500,00	-1 500,00	-1 125,20

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentl.Beleuchtung U.Öffentl.Uhren									
Operative Gebarung										
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			300,00	300,00	338,40	0,00	0,00	0,00
2/816000+829000	Einnahmen aus Laternenreparaturen	2116	3116	18	4 500,00	3 000,00	1 062,02	4 500,00	3 000,00	2 161,27
2/816000+829001	Sonstige Erträge	2116	3116	18	500,00	500,00	445,25	500,00	500,00	456,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5 300,00	3 800,00	1 845,67	5 000,00	3 500,00	2 618,02
1/816000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00	500,00	105,48	500,00	500,00	105,48
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	37 000,00	12 000,00	13 107,69	37 000,00	12 000,00	13 107,69
1/816000-619000	Instandhaltung	2224	3224	24	25 000,00	16 700,00	16 574,46	25 000,00	14 000,00	18 373,38
1/816000-650000	Zinsen Darlehen Austausch Straßenbeleuchtung	2241	3241	25	800,00	300,00	540,88	800,00	300,00	540,88
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			23 600,00	21 100,00	21 530,99	0,00	0,00	0,00
1/816000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	13 000,00	8 000,00	11 074,63	13 000,00	8 000,00	11 074,63
1/816000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00	300,00	303,00	200,00	300,00	303,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100 100,00	58 900,00	63 237,13	76 500,00	35 100,00	43 505,06
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-94 800,00	-55 100,00	-61 391,46	-71 500,00	-31 600,00	-40 887,04
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-94 800,00	-55 100,00	-61 391,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/816000-005000	Errichtung Straßenbeleuchtung		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	17 000,00	18 044,25
1/816000-005010	Straßenbeleuchtung Schulgasse Los II		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	23 000,00	18 044,25
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-23 000,00	-18 044,25
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-71 500,00	-54 600,00	-58 931,29
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/816000-346000	Tilgung Darlehen Austausch Straßenbeleuchtung		3614	65	0,00	0,00	0,00	20 900,00	20 500,00	20 301,96
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							20 900,00	20 500,00	20 301,96
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-20 900,00	-20 500,00	-20 301,96
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-92 400,00	-75 100,00	-79 233,25
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
Operative Gebarung										
2/817000+810000	Öffnen/Schließen Grabstätte	2114	3114	13	8 500,00	5 800,00	5 822,14	8 500,00	5 800,00	5 822,14

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/817000+810001	Abdeckplatte Urnengrab	2114	3114	13	0,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00
2/817000+852000	Grabgebühren	2113	3113	12	0,00	12 700,00	12 910,20	0,00	12 700,00	12 742,89
2/817000+852010	Graberwerbsgebühren	2113	3113	12	500,00	500,00	539,45	500,00	500,00	539,45
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9 000,00	20 000,00	19 271,79	9 000,00	20 000,00	19 104,48
1/817000-600000	Strom	2222	3222	24	9 000,00	2 200,00	2 663,14	9 000,00	2 200,00	2 663,14
1/817000-619000	Instandhaltung Friedhofsanlage	2224	3224	24	15 000,00	10 600,00	2 782,98	15 000,00	10 600,00	2 782,98
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2 100,00	2 100,00	2 146,47	0,00	0,00	0,00
1/817000-711000	Geb.F.Ben.Gemeineeintr.U.-Anl. Gem. Fag	2225	3225	24	1 300,00	1 200,00	1 169,21	1 300,00	1 200,00	1 169,21
1/817000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	7 500,00	5 000,00	8 185,63	7 500,00	5 000,00	8 185,63
1/817000-729000	Grab Öffnen U. Schliessen	2225	3225	24	4 500,00	3 000,00	3 984,00	4 500,00	3 000,00	3 984,00
1/817000-729001	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	300,00	1 837,20	500,00	300,00	1 837,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				39 900,00	24 400,00	22 768,63	37 800,00	22 300,00	20 622,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-30 900,00	-4 400,00	-3 496,84	-28 800,00	-2 300,00	-1 517,68
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-30 900,00	-4 400,00	-3 496,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-28 800,00	-2 300,00	-1 517,68
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-28 800,00	-2 300,00	-1 517,68
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
820	Wirtschaftshöfe									
820000	Wirtschaftshöfe									
Operative Gebarung										
2/820000+816000	Kostenbeiträge Amt D. Tiroler Ldrg.	2114	3114	13	0,00	4 500,00	7 644,00	0,00	4 500,00	7 644,00
2/820000+816001	Telefonkostenersätze	2114	3114	13	300,00	300,00	270,00	300,00	300,00	270,00
2/820000+816700	Verg. V. Anderen Verwaltungszw. F. Arb.	2114	3114	13	226 500,00	157 900,00	225 798,93	226 500,00	157 900,00	225 798,93
2/820000+816900	Vergütung von anderen Verwaltungs zweigen einmalig	2114	3114	13	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
2/820000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	47 406,79	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/820000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	3 500,00	2 000,00	941,37	3 500,00	2 000,00	1 153,04
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				230 300,00	165 200,00	282 061,09	230 300,00	165 200,00	234 865,97
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	6 500,00	5 500,00	7 384,52	6 500,00	5 500,00	7 619,57
1/820000-400001	GWG Dienstbekleidung	2221	3221	23	1 500,00	2 000,00	2 210,76	1 500,00	1 000,00	1 844,73
1/820000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	14 000,00	11 400,00	13 974,93	14 000,00	8 700,00	11 258,06
1/820000-452000	Treibstoff Fahrzeuge	2221	3221	23	15 000,00	14 500,00	16 456,50	15 000,00	14 500,00	15 182,32
1/820000-459000	Roh-U.Hilfsstoffe Baugewerbe	2221	3221	23	5 500,00	5 500,00	5 226,56	5 500,00	5 500,00	5 226,56
1/820000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		329 700,00	270 000,00	318 858,56	326 400,00	267 000,00	315 121,51
1/820000-600000	Strom	2222	3222	24	12 600,00	3 100,00	3 556,48	12 600,00	3 100,00	3 556,48
1/820000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	500,00	2 000,00	2 314,05	500,00	2 000,00	2 314,05
1/820000-614900	Instandhaltung Bauerngarage	2224	3224	24	1 500,00	1 500,00	65,76	1 500,00	1 500,00	65,76
1/820000-616000	Instandh. v. Maschinen u. -Anlagen	2224	3224	24	13 000,00	8 300,00	12 215,93	13 000,00	8 300,00	12 785,23
1/820000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	23 600,00	27 000,00	30 524,89	23 600,00	27 000,00	30 524,89
1/820000-617900	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	5 000,00	18 000,00	16 104,28	5 000,00	18 000,00	16 104,28
1/820000-618000	Instandhaltung sonst. Anlagen etc. (Festbuden)	2224	3224	24	500,00	500,00	2,22	500,00	500,00	2,22
1/820000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1 600,00	2 000,00	2 290,37	1 600,00	2 000,00	2 178,69
1/820000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	300,00	400,00	408,90	300,00	400,00	408,90
1/820000-670001	KFZ Versicherung	2222	3222	24	4 000,00	7 300,00	5 763,76	4 000,00	7 300,00	5 763,76
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			64 300,00	48 200,00	54 552,81	0,00	0,00	0,00
1/820000-705000	Leasingrate Ford Transit IM-265 DI	2223	3223	24	0,00	3 100,00	4 697,88	0,00	3 100,00	4 697,88
1/820000-705001	Leasing Transportfahrzeug	2223	3223	24	0,00	7 600,00	0,00	0,00	7 600,00	0,00
1/820000-711000	Geb.F.Ben.Gemeindeeinr. U.-Anl. Gem.Fag	2225	3225	24	1 200,00	500,00	2 170,21	1 200,00	500,00	2 170,21
1/820000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	100,00	51,24	500,00	100,00	51,24
1/820000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	1 500,00	0,00	500,00	1 500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				501 300,00	440 000,00	498 830,61	433 700,00	385 100,00	436 876,34
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-271 000,00	-274 800,00	-216 769,52	-203 400,00	-219 900,00	-202 010,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-271 000,00	-274 800,00	-216 769,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/820000-020000	Maschinen u. maschinelle Anlagen		3414	41	0,00	0,00	0,00	4 900,00	1 500,00	2 941,34
1/820000-040000	Fahrzeuge		3414	41	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00
1/820000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1 500,00	1 000,00	2 636,68
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							31 400,00	2 500,00	5 578,02
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-31 400,00	-2 500,00	-5 578,02
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-234 800,00	-222 400,00	-207 588,39

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/820000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	5 200,00	5 100,00	5 096,38
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							5 200,00	5 100,00	5 096,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-5 200,00	-5 100,00	-5 096,38
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-240 000,00	-227 500,00	-212 684,77
825	Tierkörperbeseitigung und –verwertung									
825000	Tierkörperbeseitigung und -Verwertung									
Operative Gebarung										
2/825000+852000	Tierkörperentsorgungsbeiträge	2113	3113	12	1 500,00	1 500,00	1 485,76	1 500,00	1 500,00	1 504,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 500,00	1 500,00	1 485,76	1 500,00	1 500,00	1 504,75
1/825000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		900,00	900,00	891,68	0,00	0,00	0,00
1/825000-729000	Transporte Tierkörperentsorgung	2225	3225	24	2 000,00	3 700,00	2 893,03	2 000,00	3 500,00	2 719,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 900,00	4 600,00	3 784,71	2 000,00	3 500,00	2 719,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 400,00	-3 100,00	-2 298,95	-500,00	-2 000,00	-1 214,53
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 400,00	-3 100,00	-2 298,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-2 000,00	-1 214,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-2 000,00	-1 214,53
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)									
835	Sonstige Badeanlagen und Saunas									
835000	Sauna u. Wellnessanlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/835000-650000	Zinsen PSK Darlehen Sauna-u. Wellnessanlage	2241	3241	25	800,00	500,00	631,33	800,00	500,00	631,33

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/835000-657900	Kursverlust CHF Darlehen	2244	3244	25	3 500,00	100,00	3 099,58	3 500,00	100,00	3 099,58
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4 300,00	600,00	3 730,91	4 300,00	600,00	3 730,91
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4 300,00	-600,00	-3 730,91	-4 300,00	-600,00	-3 730,91
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4 300,00	-600,00	-3 730,91			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4 300,00	-600,00	-3 730,91
Finanzierungstätigkeit										
2/835000+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 099,58
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	3 099,58
1/835000-346000	Tilgung PSK Bankdarlehen Sauna- und Wellnessanlage		3614	65	0,00	0,00	0,00	26 800,00	62 100,00	24 686,72
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							26 800,00	62 100,00	24 686,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-26 800,00	-62 100,00	-21 587,14
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-31 100,00	-62 700,00	-25 318,05
84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude										
840 Grundbesitz										
840000 Grundbesitz										
Operative Gebarung										
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116		30	60 000,00	670 000,00	1 059 451,23	0,00	0,00	0,00
2/840000+811000	Entschädigung Kraftwerk Tegesbach	2115	3115	14	1 900,00	1 800,00	1 795,68	1 900,00	1 800,00	1 795,68
2/840000+811010	Pacht-U.Anerkennungszins	2115	3115	14	1 000,00	1 000,00	5 403,60	1 000,00	1 000,00	12 243,66
2/840000+811020	Miete Mobilkom U. Connect Austria	2115	3115	14	11 000,00	9 500,00	9 340,88	11 000,00	9 500,00	9 478,19
2/840000+811030	Jagdgenossenschaft Wanneck	2115	3115	14	30 000,00	14 500,00	14 488,91	30 000,00	14 500,00	14 488,91
2/840000+811040	Jagdpacht Berglesjagd	2115	3115	14	7 300,00	6 300,00	6 250,00	7 300,00	6 300,00	6 250,00
2/840000+811050	Jagdpacht Nassereith II	2115	3115	14	33 000,00	32 000,00	32 000,00	33 000,00	32 000,00	31 979,82
2/840000+811060	Jagdpacht Galtberg Jöchle	2115	3115	14	7 000,00	6 700,00	7 293,96	7 000,00	6 700,00	7 293,96
2/840000+811070	Jagdgenossenschaft Simmering	2115	3115	14	18 000,00	8 900,00	8 936,88	18 000,00	8 900,00	8 936,88
2/840000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	100,00	20,30	0,00	100,00	20,30
2/840000+829902	Rückersatz RA-Kosten	2116	3116	18	500,00	100,00	94,90	500,00	100,00	94,90
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				169 700,00	750 900,00	1 145 076,34	109 700,00	80 900,00	92 582,30

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/840000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00	1 500,00	1 701,97	500,00	1 500,00	1 701,97
1/840000-640000	Notariats- u. Legalisationskosten	2222	3222	24	6 000,00	2 000,00	865,90	6 000,00	2 000,00	1 275,90
1/840000-650000	Darlehenszinsen Bankdarlehen	2241	3241	25	34 700,00	3 500,00	4 581,81	34 700,00	3 500,00	4 581,81
1/840000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9 000,00	8 000,00	4 724,97	0,00	0,00	0,00
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			7 800,00	609 900,00	360 193,91	0,00	0,00	0,00
1/840000-700000	Pachtzinse allgemein	2223	3223	24	4 500,00	4 000,00	3 333,05	4 500,00	4 000,00	3 333,05
1/840000-710000	Öffentl. Abgaben, Ohne Gebühren Gem.Fag	2225	3225	24	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00
1/840000-710900	Immobilienverkehrssteuer	2225	3225	24	3 500,00	74 300,00	-6 612,46	3 500,00	74 300,00	947,54
1/840000-711000	Geb.F.Ben.Gemeindeintr.U.-Anl. Gem. Fag	2225	3225	24	200,00	200,00	167,53	200,00	200,00	167,53
1/840000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	500,00	7 000,00	48,08	500,00	7 000,00	48,08
1/840000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5 000,00	5 000,00	5 880,00	5 000,00	5 000,00	5 880,00
1/840000-729000	Aufwand Jagdpachtschilling Jagd II	2225	3225	24	2 300,00	18 800,00	2 242,32	2 300,00	18 800,00	2 606,33
1/840000-729001	Aufwand Jagd	2225	3225	24	5 800,00	5 000,00	6 745,43	5 800,00	5 000,00	6 065,95
1/840000-729002	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1 500,00	3 500,00	3 696,30	1 500,00	3 500,00	3 546,30
1/840000-729003	Aufwand Jagd Simmering	2225	3225	24	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00
1/840000-729900	Verrechnung operative Gebahrung	2225	3225	24	0,00	0,00	20 361,48	0,00	0,00	20 361,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebahrung				85 300,00	743 700,00	408 930,29	68 500,00	125 800,00	51 515,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebahrung (31 - 32)				84 400,00	7 200,00	736 146,05	41 200,00	-44 900,00	41 066,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				84 400,00	7 200,00	736 146,05			
Investive Gebahrung										
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312	30	0,00	0,00	0,00	60 000,00	670 000,00	1 109 851,23
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebahrung							60 000,00	670 000,00	1 109 851,23
1/840000-001000	Ankauf Grundstücke		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	110 000,00	51 800,00
1/840000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Mauer Tschan)		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	975,00
1/840000-280000	Geleistete Anzahlungen für Anlagen		3425		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 040,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebahrung							0,00	113 000,00	81 815,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebahrung (33 - 34)							60 000,00	557 000,00	1 028 036,23
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							101 200,00	512 100,00	1 069 102,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/840000-346000	Darlehenstilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	48 400,00	14 300,00	53 968,49
1/840000-346900	Vorzeitige Darlehenstilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	202 700,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							48 400,00	217 000,00	53 968,49

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-48 400,00	-217 000,00	-53 968,49
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							52 800,00	295 100,00	1 015 134,10
840001	Ankauf Grundstück Erweiterung Industriegebiet									
Operative Gebarung										
2/840001+829900	Verrechnung operative Gebahrung	2116	3116	1 18	0,00	0,00	20 361,48	0,00	0,00	20 361,48
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	20 361,48	0,00	0,00	20 361,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	20 361,48	0,00	0,00	20 361,48
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	20 361,48			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/840001-001000	Erweiterung Industriegebiet		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 387,51
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	51 387,51
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-51 387,51
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-31 026,03
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-31 026,03
840010	Fischteich Nassereith									
Operative Gebarung										
2/840010+811000	Pachteinnahmen Nassereither See	2115	3115	14	3 500,00	0,00	3 000,00	3 500,00	0,00	3 000,00
2/840010+829000	Sonstige Erträge - Strom	2116	3116	18	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13 500,00	0,00	3 000,00	13 500,00	0,00	3 000,00
1/840010-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/840010-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1 000,00	500,00	947,58	1 000,00	500,00	947,58
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 300,00	500,00	947,58	1 000,00	500,00	947,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				12 200,00	-500,00	2 052,42	12 500,00	-500,00	2 052,42
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				12 200,00	-500,00	2 052,42			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							12 500,00	-500,00	2 052,42
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							12 500,00	-500,00	2 052,42
843	Alpbesitz									
843000	Alpbesitz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/843000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten/Almwege	2224	3224	24	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
1/843000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen (Zaunerhaltung)	2224	3224	24	5 000,00	2 500,00	2 621,73	5 000,00	2 500,00	2 621,73
1/843000-614000	Instandhaltung	2224	3224	24	5 000,00	3 500,00	6 883,01	5 000,00	3 500,00	6 883,01
1/843000-616900	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00
1/843000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	4 000,00	2 500,00	3 725,85	4 000,00	2 500,00	3 725,85
1/843000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2 000,00	3 500,00	3 190,81	2 000,00	3 500,00	3 190,81
1/843000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	10 000,00	1 500,00	1 786,39	10 000,00	1 500,00	1 786,39
1/843000-777000	Zuschuss IG Galtberg	2234		44	7 500,00	6 000,00	6 325,00	0,00	0,00	0,00
1/843000-777001	Zuschuss IG Muthenau	2234		44	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00
1/843000-777002	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234		44	0,00	2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				42 000,00	23 000,00	25 532,79	33 500,00	13 500,00	18 207,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-42 000,00	-23 000,00	-25 532,79	-33 500,00	-13 500,00	-18 207,79
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-42 000,00	-23 000,00	-25 532,79			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/843000-777000	Zuschuss IG Galtberg		3434	44	0,00	0,00	0,00	7 500,00	6 000,00	6 325,00
1/843000-777001	Zuschuss IG Muthenau		3434	44	0,00	0,00	0,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00
1/843000-777002	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							8 500,00	9 500,00	7 325,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-8 500,00	-9 500,00	-7 325,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-42 000,00	-23 000,00	-25 532,79

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-42 000,00	-23 000,00	-25 532,79
846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)										
846000 Böss Haus										
Operative Gebarung										
2/846000+811000	Miete Polizei	2115	3115	14	7 900,00	8 300,00	8 448,65	7 900,00	8 300,00	7 778,99
2/846000+811001	Miete Geschäftslokal	2115	3115	14	7 200,00	6 400,00	6 623,50	7 200,00	6 400,00	6 623,49
2/846000+811010	Heiz-u.Betriebskosten Polizei u. Geschäftslokal	2115	3115	14	5 000,00	3 000,00	1 661,70	5 000,00	3 000,00	3 347,39
2/846000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			400,00	400,00	415,56	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				20 500,00	18 100,00	17 149,41	20 100,00	17 700,00	17 749,87
1/846000-451000	Brennstoff Polizeigebäude	2221	3221	23	3 500,00	1 000,00	1 511,29	3 500,00	1 000,00	1 511,29
1/846000-600003	Strom Böss Haus	2222	3222	24	3 000,00	800,00	599,60	3 000,00	800,00	599,60
1/846000-614002	Instandh. Gebäude u. Anlagen Böss H	2224	3224	24	2 000,00	800,00	870,63	2 000,00	800,00	870,63
1/846000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00
1/846000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5 100,00	5 100,00	5 085,95	0,00	0,00	0,00
1/846000-711000	Geb. F. Ben. V. Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	500,00	2 200,00	1 599,88	500,00	2 200,00	1 599,88
1/846000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	500,00	800,00	1 041,07	500,00	800,00	1 041,07
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16 100,00	10 700,00	10 708,42	11 000,00	5 600,00	5 622,47
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				4 400,00	7 400,00	6 440,99	9 100,00	12 100,00	12 127,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				4 400,00	7 400,00	6 440,99			
Investive Gebarung										
2/846000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	3333		34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	395,83
2/846000+305001	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	3333		34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	795,83
1/846000-010000	Adaptierung Polizei		3413	40	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	210,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							500,00	500,00	210,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-500,00	-500,00	585,83
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							8 600,00	11 600,00	12 713,23

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							8 600,00	11 600,00	12 713,23
846010 Altes Postamt (Eberl)										
Operative Gebarung										
2/846010+811000	Mieteinnahmen TVB - Imst	2115	3115	14	5 500,00	5 000,00	5 545,00	5 500,00	5 000,00	5 131,13
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5 500,00	5 000,00	5 545,00	5 500,00	5 000,00	5 131,13
1/846010-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	1 200,00	700,00	859,17	1 200,00	700,00	859,17
1/846010-600000	Strom	2222	3222	24	1 300,00	500,00	453,99	1 300,00	500,00	453,99
1/846010-700000	Anmietung Räumlichkeiten EG	2223	3223	24	7 500,00	6 500,00	6 578,07	7 500,00	6 500,00	6 578,07
1/846010-711000	Geb. F. Ben. V. Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	300,00	300,00	289,95	300,00	300,00	289,95
1/846010-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	400,00	303,80	300,00	400,00	369,46
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10 600,00	8 400,00	8 484,98	10 600,00	8 400,00	8 550,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 100,00	-3 400,00	-2 939,98	-5 100,00	-3 400,00	-3 419,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5 100,00	-3 400,00	-2 939,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 100,00	-3 400,00	-3 419,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5 100,00	-3 400,00	-3 419,51
846020 Gemeindesaal Nassereith										
Operative Gebarung										
2/846020+811000	Mieteinnahmen Gemeindesaal	2115	3115	14	1 500,00	500,00	300,00	1 500,00	500,00	0,00
2/846020+811010	Heiz-u.Betriebskosten Gemeindesaal	2115	3115	14	800,00	500,00	282,84	800,00	500,00	106,10
2/846020+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				27 300,00	1 000,00	582,84	27 300,00	1 000,00	106,10
1/846020-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1 000,00	500,00	312,68	1 000,00	500,00	312,68

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/846020-451001	Brennstoff Gemeindesaal	2221	3221	23	6 500,00	5 100,00	4 913,22	6 500,00	5 100,00	4 913,22
1/846020-454000	Reinigungsmittel Gemeindesaal	2221	3221	23	500,00	400,00	0,00	500,00	400,00	0,00
1/846020-600000	Strom Gemeindesaal	2222	3222	24	4 000,00	1 000,00	967,59	4 000,00	1 000,00	967,59
1/846020-614000	Instandh. Gemeindesaal Anlagen	2224	3224	24	2 500,00	8 000,00	1 890,62	2 500,00	8 000,00	1 890,62
1/846020-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	3 000,00	0,00	8 325,07	3 000,00	0,00	8 325,07
1/846020-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	0,00	0,00	0,00	1 400,00	0,00	0,00
1/846020-631000	Telefongebühren Lift Gemeindesaal	2222	3222	24	300,00	300,00	270,15	300,00	300,00	244,96
1/846020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12 700,00	13 300,00	13 257,58	0,00	0,00	0,00
1/846020-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
1/846020-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	600,00	357,00	500,00	600,00	357,00
1/846020-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				32 000,00	29 700,00	30 293,91	20 700,00	16 400,00	17 011,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4 700,00	-28 700,00	-29 711,07	6 600,00	-15 400,00	-16 905,04
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4 700,00	-28 700,00	-29 711,07			
Investive Gebarung										
2/846020+300000	KIG Förderung Photovoltaik		3331	33	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00
2/846020+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							55 000,00	0,00	0,00
1/846020-050000	Photovoltaikanlage		3412	40	0,00	0,00	0,00	55 000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							55 000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							6 600,00	-15 400,00	-16 905,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							6 600,00	-15 400,00	-16 905,04
846030	Wohnungen Gemeindehaus									
Operative Gebarung										
2/846030+811000	Mieten Gemeindehauswohnungen	2115	3115	14	16 900,00	14 000,00	10 086,38	16 900,00	14 000,00	11 537,64
2/846030+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	1 440,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				16 900,00	14 000,00	11 526,38	16 900,00	14 000,00	11 537,64
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				16 900,00	14 000,00	11 526,38	16 900,00	14 000,00	11 537,64

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				16 900,00	14 000,00	11 526,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							16 900,00	14 000,00	11 537,64
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							16 900,00	14 000,00	11 537,64
846040 Vereinsgebäude "Fögerhaus"										
Operative Gebarung										
2/846040+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	0,00	10 873,00	0,00	0,00	10 873,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	10 873,00	0,00	0,00	10 873,00
1/846040-600000	Strom	2222	3222	24	700,00	1 100,00	1 399,96	700,00	1 100,00	1 399,96
1/846040-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/846040-614900	Instandhaltung Altbestand	2224	3224	24	20 000,00	45 000,00	36 660,99	20 000,00	45 000,00	36 660,99
1/846040-650000	Zinsen Darlehen Ankauf "Föger-Haus"	2241	3241	25	600,00	500,00	740,85	600,00	500,00	740,85
1/846040-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13 400,00	13 400,00	13 377,65	0,00	0,00	0,00
1/846040-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	300,00	0,00	1 874,21	300,00	0,00	1 874,21
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				35 500,00	60 000,00	54 053,66	22 100,00	46 600,00	40 676,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-35 500,00	-60 000,00	-43 180,66	-22 100,00	-46 600,00	-29 803,01
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-35 500,00	-60 000,00	-43 180,66			
Investive Gebarung										
2/846040+300000	KIG Förderung Photovoltaik		3331	33	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00
2/846040+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							55 000,00	0,00	0,00
1/846040-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 297,49
1/846040-050000	Photovoltaikanlage		3412	40	0,00	0,00	0,00	55 000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							55 000,00	0,00	22 297,49
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-22 297,49

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22 100,00	-46 600,00	-52 100,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/846040-346000	Tilgung Darlehen Ankauf "Föger-Haus"	3614	65		0,00	0,00	0,00	31 300,00	31 000,00	30 679,15
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							31 300,00	31 000,00	30 679,15
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-31 300,00	-31 000,00	-30 679,15
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-53 400,00	-77 600,00	-82 779,65
846050 Computeria Nassereith										
Operative Gebarung										
2/846050+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			200,00	200,00	150,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	150,00	0,00	0,00	0,00
1/846050-600000	Strom	2222	3222	24	700,00	500,00	446,87	700,00	500,00	446,87
1/846050-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	0,00	469,00	0,00	0,00	469,00
1/846050-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	600,00	635,18	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 300,00	1 100,00	1 551,05	700,00	500,00	915,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 100,00	-900,00	-1 401,05	-700,00	-500,00	-915,87
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 100,00	-900,00	-1 401,05			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00	-500,00	-915,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-700,00	-500,00	-915,87
846060 Altes Gemeindehaus										
Operative Gebarung										
2/846060+811000	Mieteinnahmen be-oh Marketing	2115	3115	14	15 000,00	14 300,00	16 760,35	15 000,00	14 300,00	16 744,02
2/846060+811010	Betriebskosten Be-Oh Marketing	2115	3115	14	7 000,00	6 500,00	6 545,40	7 000,00	6 500,00	8 713,07
2/846060+811301	Möbelkauf Be-Oh Marketing	2115	3115	14	0,00	4 500,00	4 571,16	0,00	4 500,00	4 571,16

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/846060+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			100,00	100,00	68,73	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				22 100,00	25 400,00	27 945,64	22 000,00	25 300,00	30 028,25
1/846060-451000	Brennstoff	2221	3221	23	12 000,00	2 500,00	4 349,22	12 000,00	2 500,00	4 349,22
1/846060-600000	Strom	2222	3222	24	300,00	200,00	230,81	300,00	200,00	230,81
1/846060-614000	Instandhaltung Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	2 500,00	500,00	3 933,78	2 500,00	500,00	3 933,78
1/846060-614900	Instandhaltung einmalig	2224	3224	24	0,00	2 000,00	2 594,88	0,00	2 000,00	2 594,88
1/846060-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	100,00	200,00	185,86	100,00	200,00	185,86
1/846060-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12 100,00	12 100,00	12 094,09	0,00	0,00	0,00
1/846060-711000	Geb. F. Ben. V. Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	300,00	300,00	247,10	300,00	300,00	247,10
1/846060-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	1 741,40	0,00	0,00	1 741,40
1/846060-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	500,00	132,83	500,00	500,00	477,83
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				27 800,00	18 300,00	25 509,97	15 700,00	6 200,00	13 760,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5 700,00	7 100,00	2 435,67	6 300,00	19 100,00	16 267,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5 700,00	7 100,00	2 435,67			
Investive Gebarung										
2/846060+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3333	34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 431,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	1 431,00
1/846060-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242,00
1/846060-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 309,96
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	2 551,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-1 120,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							6 300,00	19 100,00	15 146,41
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/846060-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	2 400,00	2 300,00	2 316,54
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							2 400,00	2 300,00	2 316,54
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-2 400,00	-2 300,00	-2 316,54
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3 900,00	16 800,00	12 829,87
846070	Schützengilde Nassereith									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/846070-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			900,00	900,00	869,90	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				900,00	900,00	869,90	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-900,00	-900,00	-869,90	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-900,00	-900,00	-869,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
846080 Ordination & Apotheke										
Operative Gebarung										
2/846080+811000	Miet-U.Pachteinnahmen	2115	3115	14	7 000,00	6 200,00	6 339,47	7 000,00	6 200,00	7 161,24
2/846080+811010	Betriebskosten Ordination	2115	3115	14	2 000,00	1 500,00	1 362,46	2 000,00	1 500,00	1 486,32
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9 000,00	7 700,00	7 701,93	9 000,00	7 700,00	8 647,56
1/846080-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	800,00	300,00	648,23	800,00	300,00	648,23
1/846080-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	500,00	500,00	218,34	500,00	500,00	218,34
1/846080-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4 200,00	4 200,00	4 232,64	0,00	0,00	0,00
1/846080-720700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	500,00	0,00	524,10	500,00	0,00	524,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6 000,00	5 000,00	5 623,31	1 800,00	800,00	1 390,67
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				3 000,00	2 700,00	2 078,62	7 200,00	6 900,00	7 256,89
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3 000,00	2 700,00	2 078,62			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7 200,00	6 900,00	7 256,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						7 200,00	6 900,00	7 256,89
849	Sonstige Liegenschaften								
849000	Sonstige Liegenschaften								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/849000-680000	Planmäßige Abschreibung 2226			400,00	400,00	429,44	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			400,00	400,00	429,44	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-400,00	-400,00	-429,44	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-400,00	-400,00	-429,44			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/849000-050000	Sonderanlagen 3412 40			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-602,37
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	-602,37
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	602,37
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	602,37
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	602,37
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit								
850	Betriebe der Wasserversorgung								
850000	Betriebe der Wasserversorgung								
Operative Gebarung									
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) 2127			42 000,00	39 000,00	38 440,06	0,00	0,00	0,00
2/850000+816000	Verkauf Halterung f. Wasserzähler u diveres Material f. Hausanschl. WL 2114 3114 13			10 000,00	6 500,00	4 659,90	10 000,00	6 500,00	5 600,32
2/850000+852000	Wasserbenutzungsgebühr 2113 3113 12			126 000,00	125 000,00	123 080,41	126 000,00	125 000,00	123 909,98
2/850000+860000	KPC Förderung - Zinsanteil 2121 3121 15			13 000,00	9 300,00	9 357,72	13 000,00	9 300,00	9 357,72
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			191 000,00	179 800,00	175 538,09	149 000,00	140 800,00	138 868,02
1/850000-400000	GWG, Wasserzähler, Ventile, Schieber 2221 3221 23			16 300,00	12 500,00	13 660,43	16 300,00	12 500,00	13 652,89

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/850000-400900	Ankauf Wasserzähler (Eichtausch)	2221	3221	23	18 000,00	19 000,00	12 404,20	18 000,00	19 000,00	12 404,20
1/850000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1 000,00	800,00	0,00	1 000,00	800,00	0,00
1/850000-600000	Strom - Pumpstation u. Hochbehälter	2222	3222	24	19 600,00	6 100,00	6 538,96	19 600,00	6 100,00	6 538,96
1/850000-600001	Strom Hebeanlage Nassereither See	2222	3222	24	13 000,00	4 800,00	5 193,71	13 000,00	4 800,00	5 193,71
1/850000-612000	Instandh.Ortsnetz	2224	3224	24	17 000,00	10 000,00	9 404,24	17 000,00	10 000,00	9 404,24
1/850000-616900	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	2 500,00	2 000,00	1 847,45	2 500,00	2 000,00	1 847,45
1/850000-650000	Zinsen WLF-Darlehen	2241	3241	25	2 000,00	2 300,00	1 576,99	2 000,00	2 300,00	1 576,99
1/850000-650001	Zinsen Bankdarlehen	2241	3241	25	7 400,00	3 000,00	3 130,14	7 400,00	3 000,00	3 130,14
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			88 700,00	86 500,00	88 078,91	0,00	0,00	0,00
1/850000-700000	Pachtaufwand Wendelinstollen/Hochbehälter ÖBF	2223	3223	24	1 700,00	1 500,00	1 476,66	1 700,00	1 500,00	1 476,66
1/850000-700001	Leasingrate Kopiergerät	2223	3223	24	400,00	300,00	285,60	400,00	300,00	285,60
1/850000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	40 000,00	15 000,00	45 758,39	40 000,00	15 000,00	45 758,39
1/850000-728000	Gebühren Fernwirküberwachung IKB - Innbruck	2225	3225	24	2 600,00	2 500,00	2 364,60	2 600,00	2 500,00	2 364,60
1/850000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
1/850000-729900	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	10 000,00	3 100,00	11 961,32	10 000,00	2 500,00	11 387,57
1/850000-729901	Verrechnung Operative Gebahrung	2225	3225	24	51 500,00	30 000,00	9 838,43	51 500,00	30 000,00	9 838,43
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				296 700,00	199 400,00	213 520,03	208 000,00	112 300,00	124 859,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-105 700,00	-19 600,00	-37 981,94	-59 000,00	28 500,00	14 008,19
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-105 700,00	-19 600,00	-37 981,94			
Investive Gebarung										
2/850000+300800	KPC - Förderungen - Barwertanteil		3331	33	0,00	0,00	0,00	30 000,00	19 000,00	18 928,28
2/850000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
2/850000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3333	34	0,00	0,00	0,00	0,00	45 100,00	0,00
2/850000+307000	Wassanschlussgebühren - private Haushalte		3334	34	0,00	0,00	0,00	13 000,00	32 400,00	24 740,85
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							43 000,00	96 500,00	58 669,13
1/850000-004000	Erweiterung WVA Hausanschlüsse		3412	40	0,00	0,00	0,00	30 000,00	30 000,00	32 960,05
1/850000-004001	Zugang Stollen Sankt Wendelin		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	11 800,00	200 686,40
1/850000-030000	Werkzeuge U.Sonst.Erzeugungshilfsmittel		3414	41	0,00	0,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00
1/850000-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	996,76
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							31 000,00	43 300,00	234 643,21
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							12 000,00	53 200,00	-175 974,08
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-47 000,00	81 700,00	-161 965,89

MVAG				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
EH FH				VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
1/850000-341000	Tilgung WLF-Darlehen	3611	64	0,00	0,00	0,00	43 400,00	39 300,00	46 167,50
1/850000-346000	Tilgung Bankdarlehen	3614	65	0,00	0,00	0,00	45 600,00	42 500,00	40 233,29
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						89 000,00	81 800,00	86 400,79
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-89 000,00	-81 800,00	-86 400,79
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-136 000,00	-100,00	-248 366,68
850001 WVA Dorf									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		9 500,00	9 500,00	9 501,55	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			9 500,00	9 500,00	9 501,55	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-9 500,00	-9 500,00	-9 501,55	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-9 500,00	-9 500,00	-9 501,55			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
850002 WVA Schulgasse									
Operative Gebarung									
2/850002+829900	Verrechnung operative Gebahrung	2116	3116 1 18	0,00	0,00	9 838,43	0,00	0,00	9 838,43
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	9 838,43	0,00	0,00	9 838,43
1/850002-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		7 600,00	7 600,00	7 636,65	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			7 600,00	7 600,00	7 636,65	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-7 600,00	-7 600,00	2 201,78	0,00	0,00	9 838,43
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-7 600,00	-7 600,00	2 201,78			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/850002-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 995,32
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	9 995,32
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-9 995,32
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-156,89
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-156,89
850003 WVA Badergasse									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850003-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		5 000,00	5 000,00	4 953,98	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5 000,00	5 000,00	4 953,98	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5 000,00	-5 000,00	-4 953,98	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-5 000,00	-5 000,00	-4 953,98			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
850004 WVA Brunnwald									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850004-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1 900,00	1 900,00	1 870,64	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1 900,00	1 900,00	1 870,64	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1 900,00	-1 900,00	-1 870,64	0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1 900,00	-1 900,00	-1 870,64			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
850005 WVA Ing. Kastnerstraße									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850005-680000	Planmäßige Abschreibung 2226			3 800,00	3 800,00	3 780,03	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			3 800,00	3 800,00	3 780,03	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-3 800,00	-3 800,00	-3 780,03	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-3 800,00	-3 800,00	-3 780,03			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
850006 WVA Industriezone									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850006-680000	Planmäßige Abschreibung 2226			1 700,00	2 100,00	2 343,63	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1 700,00	2 100,00	2 343,63	0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1 700,00	-2 100,00	-2 343,63	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1 700,00	-2 100,00	-2 343,63			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/850006-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 438,47
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	36 438,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-36 438,47
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-36 438,47
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-36 438,47
850007 WVA Rossbach									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850007-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1 000,00	1 000,00	1 008,68	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1 000,00	1 000,00	1 008,68	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1 000,00	-1 000,00	-1 008,68	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1 000,00	-1 000,00	-1 008,68			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
850010 WVA "Seebua"									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/850010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		2 200,00	2 200,00	2 222,16	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2 200,00	2 200,00	2 222,16	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-2 200,00	-2 200,00	-2 222,16	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2 200,00	-2 200,00	-2 222,16			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
850020 WVA Sachsengasse									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		4 000,00	4 000,00	3 964,71	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4 000,00	4 000,00	3 964,71	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-4 000,00	-4 000,00	-3 964,71	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-4 000,00	-4 000,00	-3 964,71			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
850021	WVA Schulgasse Los II									
Operative Gebarung										
2/850021+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	33 000,00	0,00	0,00	33 000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				33 000,00	0,00	0,00	33 000,00	0,00	0,00
1/850021-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				29 700,00	0,00	0,00	33 000,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				29 700,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/850021-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	23 900,00	120 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							23 900,00	120 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-23 900,00	-120 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							9 100,00	-120 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
2/850021+341900	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	1 54	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00
2/850021+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	120 000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	120 000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							9 100,00	0,00	0,00
850022	WVA Siedlungserweiterung Schulgasse									
Operative Gebarung										
2/850022+829900	Verrechnung Operative Gebahrung	2116	3116	1 18	18 500,00	30 000,00	0,00	18 500,00	30 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				18 500,00	30 000,00	0,00	18 500,00	30 000,00	0,00
1/850022-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				17 000,00	30 000,00	0,00	18 500,00	30 000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				17 000,00	30 000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/850022-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	23 200,00	120 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							23 200,00	120 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-23 200,00	-120 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4 700,00	-90 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
2/850022+341900	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3511	1	54	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	90 000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	90 000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4 700,00	0,00	0,00
850040	WVA Dormitz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850040-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5 600,00	5 600,00	5 556,74	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 600,00	5 600,00	5 556,74	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 600,00	-5 600,00	-5 556,74	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5 600,00	-5 600,00	-5 556,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
850050	WVA St. Wendelin									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850050-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2 200,00	2 200,00	2 853,23	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 200,00	2 200,00	2 853,23	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 200,00	-2 200,00	-2 853,23	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 200,00	-2 200,00	-2 853,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			46 100,00	40 100,00	39 073,89	0,00	0,00	0,00
2/851000+852000	Benützungsgebühr Kanal	2113	3113	12	228 000,00	223 000,00	220 650,01	228 000,00	223 000,00	222 383,87
2/851000+860000	KPC - Förderung Zinsanteil	2121	3121	15	13 000,00	0,00	0,00	13 000,00	0,00	0,00
2/851000+861000	KPC - Förderung Zinsanteil	2121	3121	15	0,00	12 000,00	10 923,50	0,00	12 000,00	10 923,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				287 600,00	275 100,00	270 647,40	241 500,00	235 000,00	233 307,37
1/851000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1 000,00	2 500,00	1 235,61	1 000,00	2 500,00	1 235,61
1/851000-600000	Strom Pumpanlage Kanal See-Eck	2222	3222	24	600,00	300,00	251,67	600,00	300,00	251,67
1/851000-612000	Instandh. Ortsnetz	2224	3224	24	13 000,00	15 000,00	8 323,93	13 000,00	15 000,00	8 323,93
1/851000-612900	Sanierung Kanaldeckel	2224	3224	24	15 000,00	15 000,00	10 110,17	15 000,00	15 000,00	10 110,17
1/851000-650000	Zinsen WLF-Darlehen	2241	3241	25	2 300,00	3 300,00	1 267,04	2 300,00	3 300,00	1 267,04
1/851000-650001	Zinsen Bankdarlehen	2241	3241	25	15 900,00	6 500,00	6 377,61	15 900,00	6 500,00	6 377,61
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			21 200,00	20 300,00	22 780,91	0,00	0,00	0,00
1/851000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	15 000,00	1 500,00	19 115,36	15 000,00	1 500,00	19 115,36
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00
1/851000-729000	Sonstige Ausgaben Kollaudierung	2225	3225	24	800,00	2 000,00	4 104,25	800,00	2 000,00	4 104,25
1/851000-729900	Verrechnung Operative Gebahrung	2225	3225	24	44 400,00	37 500,00	16 034,66	44 400,00	37 500,00	16 034,66
1/851000-755100	Betriebsbeitr. Sammelkanal u. Kläranlage	2233	3233	27	130 300,00	92 600,00	92 511,00	130 300,00	92 600,00	92 511,00
1/851000-755201	Schuldendienstbeitrag Sammelk.U. Rüb	2233	3233	27	19 200,00	36 800,00	31 115,00	19 200,00	36 800,00	31 115,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				280 200,00	233 300,00	213 227,21	259 000,00	213 000,00	190 446,30

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			7 400,00	41 800,00	57 420,19	-17 500,00	22 000,00	42 861,07
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			7 400,00	41 800,00	57 420,19			
Investive Gebarung									
2/851000+300800	KPC - Förderungen - Barwertanteil	3331	33	0,00	0,00	0,00	8 000,00	6 700,00	6 732,19
2/851000+305000	Kanalanschlussgebühren Unternehmen	3333	34	0,00	0,00	0,00	0,00	132 000,00	0,00
2/851000+307000	Kanalanschlussgebühren private Haushalte	3334	34	0,00	0,00	0,00	35 000,00	96 000,00	98 673,51
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						43 000,00	234 700,00	105 405,70
1/851000-004000	Kanalerweiterung + Kanalverbau	3412	40	0,00	0,00	0,00	50 000,00	15 000,00	49 892,69
1/851000-004002	Hausanschlüsse	3412	40	0,00	0,00	0,00	10 000,00	35 000,00	41 237,85
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						60 000,00	50 000,00	91 130,54
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-17 000,00	184 700,00	14 275,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-34 500,00	206 700,00	57 136,23
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
1/851000-341000	Tilgung WLF-Darlehen	3611	64	0,00	0,00	0,00	53 100,00	26 400,00	33 144,24
1/851000-346000	Tilgung Bankdarlehen	3614	65	0,00	0,00	0,00	79 700,00	82 700,00	81 924,45
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						132 800,00	109 100,00	115 068,69
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-132 800,00	-109 100,00	-115 068,69
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-167 300,00	97 600,00	-57 932,46
851001	Tieferlegung Mooskanal								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		2 600,00	2 600,00	2 570,92	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2 600,00	2 600,00	2 570,92	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2 600,00	-2 600,00	-2 570,92	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2 600,00	-2 600,00	-2 570,92			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
851002	ABA Schulgasse									
Operative Gebarung										
2/851002+829900	Verrechnung operative Gebahrung	2116	3116	1 18	0,00	0,00	16 034,66	0,00	0,00	16 034,66
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	16 034,66	0,00	0,00	16 034,66
1/851002-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1	12 200,00	12 200,00	12 160,64	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12 200,00	12 200,00	12 160,64	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-12 200,00	-12 200,00	3 874,02	0,00	0,00	16 034,66
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12 200,00	-12 200,00	3 874,02			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/851002-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 244,48
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	40 244,48
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-40 244,48
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-24 209,82
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-24 209,82
851003	Kanal Fernstein									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851003-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	400,00	392,04	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	392,04	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-400,00	-400,00	-392,04	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-400,00	-400,00	-392,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851004 Kanal Dormitz									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851004-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		20 200,00	20 200,00	20 162,84	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			20 200,00	20 200,00	20 162,84	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-20 200,00	-20 200,00	-20 162,84	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-20 200,00	-20 200,00	-20 162,84			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851005 Kanal OMV Tankstelle									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851005-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1 800,00	1 800,00	1 834,69	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1 800,00	1 800,00	1 834,69	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1 800,00	-1 800,00	-1 834,69	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1 800,00	-1 800,00	-1 834,69			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851006 Kanal See-Eck									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851006-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		10 200,00	10 200,00	10 228,68	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			10 200,00	10 200,00	10 228,68	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-10 200,00	-10 200,00	-10 228,68	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-10 200,00	-10 200,00	-10 228,68			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851007 Kanal Mühlofen									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851007-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1 300,00	1 300,00	1 263,96	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1 300,00	1 300,00	1 263,96	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1 300,00	-1 300,00	-1 263,96	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1 300,00	-1 300,00	-1 263,96			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851010 Kanal Industriezone									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		100,00	100,00	101,03	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00	100,00	101,03	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-100,00	-100,00	-101,03	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-100,00	-100,00	-101,03			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/851010-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 051,50
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	5 051,50
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-5 051,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-5 051,50
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-5 051,50
851011 Neubau Kanal Brunnwald									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851011-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		8 300,00	8 300,00	8 311,43	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			8 300,00	8 300,00	8 311,43	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-8 300,00	-8 300,00	-8 311,43	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-8 300,00	-8 300,00	-8 311,43			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851012 Neubau Kanal "Seebua"									
Operative Gebarung									
2/851012+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		1 600,00	1 600,00	1 592,94	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			1 600,00	1 600,00	1 592,94	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			1 600,00	1 600,00	1 592,94	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			1 600,00	1 600,00	1 592,94			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851020 ABA Sachseingasse									
Operative Gebarung									
2/851020+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		1 400,00	1 400,00	1 413,74	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			1 400,00	1 400,00	1 413,74	0,00	0,00	0,00
1/851020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1 900,00	1 900,00	1 863,22	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1 900,00	1 900,00	1 863,22	0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-500,00	-500,00	-449,48	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-500,00	-500,00	-449,48			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851021 ABA Schulgasse Los II									
Operative Gebarung									
2/851021+829900	Sonstige Erträge	2116	3116 1 18	17 000,00	0,00	0,00	17 000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			17 000,00	0,00	0,00	17 000,00	0,00	0,00
1/851021-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		4 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			12 700,00	0,00	0,00	17 000,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			12 700,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
2/851021+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1 33	0,00	0,00	0,00	21 200,00	21 200,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						21 200,00	21 200,00	0,00
1/851021-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	1 40	0,00	0,00	0,00	10 000,00	278 200,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						10 000,00	278 200,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						11 200,00	-257 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						28 200,00	-257 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
2/851021+341900	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3511	1 54	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00
2/851021+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	1 55	0,00	0,00	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						200 000,00	350 000,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							200 000,00	350 000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							228 200,00	93 000,00	0,00
851022	ABA Siedlungserweiterung Schulgasse									
Operative Gebarung										
2/851022+829900	Verrechnung Operative Gebahrung	2116	3116	1 18	27 400,00	37 500,00	0,00	27 400,00	37 500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				27 400,00	37 500,00	0,00	27 400,00	37 500,00	0,00
1/851022-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				25 000,00	37 500,00	0,00	27 400,00	37 500,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				25 000,00	37 500,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/851022-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	19 900,00	150 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							19 900,00	150 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-19 900,00	-150 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7 500,00	-112 500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
2/851022+341900	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	1 54	0,00	0,00	0,00	0,00	112 500,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	112 500,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	112 500,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7 500,00	0,00	0,00
851030	Kanal Fernstein									
Operative Gebarung										
2/851030+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1 100,00	1 100,00	1 102,24	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 100,00	1 100,00	1 102,24	0,00	0,00	0,00
1/851030-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4 800,00	4 800,00	4 843,79	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4 800,00	4 800,00	4 843,79	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3 700,00	-3 700,00	-3 741,55	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3 700,00	-3 700,00	-3 741,55			

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851040 Kanalbau Gewerbegebiet									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851040-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		2 400,00	2 400,00	2 409,52	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2 400,00	2 400,00	2 409,52	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2 400,00	-2 400,00	-2 409,52	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2 400,00	-2 400,00	-2 409,52			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851050 ABA St. Wendelin									
Operative Gebarung									
2/851050+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		100,00	100,00	89,16	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			100,00	100,00	89,16	0,00	0,00	0,00
1/851050-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		19 300,00	19 300,00	19 325,35	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			19 300,00	19 300,00	19 325,35	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-19 200,00	-19 200,00	-19 236,19	0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-19 200,00	-19 200,00	-19 236,19			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851060 Neubau Kanal Rossweg									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851060-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		100,00	100,00	36,15	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00	100,00	36,15	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-100,00	-100,00	-36,15	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-100,00	-100,00	-36,15			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851070 Kanal Rossbach									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851070-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		5 000,00	5 000,00	4 991,16	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5 000,00	5 000,00	4 991,16	0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5 000,00	-5 000,00	-4 991,16	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-5 000,00	-5 000,00	-4 991,16			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851080 Kanal Fernpassstraße									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851080-680000	Planmäßige Abschreibung		2226	600,00	600,00	578,97	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			600,00	600,00	578,97	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-600,00	-600,00	-578,97	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-600,00	-600,00	-578,97			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851110 Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung									
2/851110+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127	1 000,00	1 000,00	1 008,04	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			1 000,00	1 000,00	1 008,04	0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			1 000,00	1 000,00	1 008,04	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			1 000,00	1 000,00	1 008,04			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851200	Tieferlegung Mooskanal								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851200-680000	Planmäßige Abschreibung 2226			10 600,00	10 600,00	10 600,25	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			10 600,00	10 600,00	10 600,25	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-10 600,00	-10 600,00	-10 600,25	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-10 600,00	-10 600,00	-10 600,25			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808000	Verkauf Restmüll- U. Biotonnen	2116	3116	16	2 300,00	1 600,00	1 932,81	2 300,00	1 600,00	1 944,62
2/852000+808010	Verkauf ÖLI Behälter	2116	3116	16	800,00	700,00	808,12	800,00	700,00	808,12
2/852000+816000	Zahlungen Argev, ARA, Eigl etc.	2114	3114	13	25 000,00	15 000,00	26 648,61	25 000,00	15 000,00	25 760,01
2/852000+816001	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/852000+852000	Müllgebühren	2113	3113	12	152 000,00	151 100,00	144 020,16	152 000,00	151 100,00	146 904,26
2/852000+852010	Einnahmen Müllentleerung	2113	3113	12	66 000,00	55 000,00	51 726,00	66 000,00	55 000,00	52 598,36
2/852000+852020	Einnahmen f. Transponder	2113	3113	12	700,00	300,00	390,79	700,00	300,00	398,07
2/852000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				250 900,00	223 800,00	225 526,49	250 900,00	223 800,00	228 413,44
1/852000-400000	GWG	2221	3221	23	500,00	500,00	288,29	500,00	500,00	548,73
1/852000-413000	Müllcontainer	2221	3221	23	3 500,00	1 800,00	4 487,99	3 500,00	1 500,00	4 227,99
1/852000-413001	Transponder f. Müllcontainer	2221	3221	23	500,00	500,00	552,00	500,00	500,00	552,00
1/852000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		7 100,00	6 200,00	6 158,96	7 100,00	6 200,00	5 781,68
1/852000-614000	Instandhaltung Recyclinghof	2224	3224	24	800,00	1 000,00	1 151,48	800,00	1 000,00	1 151,48
1/852000-621000	Transporte Sonst. Firmen	2222	3222	24	30 000,00	24 400,00	27 217,88	30 000,00	24 000,00	27 562,88
1/852000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	24,92	100,00	100,00	24,92
1/852000-650000	Zinsen Darlehen	2241	3241	25	200,00	200,00	209,09	200,00	200,00	209,09
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1 100,00	1 100,00	939,55	0,00	0,00	0,00
1/852000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	35 000,00	19 000,00	28 813,33	35 000,00	19 000,00	28 813,33
1/852000-728000	Müllabfuhr Fa. Höpperger	2225	3225	24	58 000,00	42 600,00	41 510,41	58 000,00	40 000,00	41 209,72
1/852000-728001	Entgelte F.Sonst.Leist.V.Firmen	2225	3225	24	30 000,00	35 700,00	35 576,29	30 000,00	35 000,00	37 071,84
1/852000-729000	Sonst. Ausgaben Entl. Computerchip	2225	3225	24	1 000,00	1 800,00	1 341,07	1 000,00	1 800,00	231,92
1/852000-755100	Betriebsbeitrag Verladestation Rest und Sperrmüll	2233	3233	27	75 200,00	78 400,00	42 181,22	75 200,00	78 400,00	42 181,22
1/852000-755101	Betriebsbeitrag Biomüll	2233	3233	27	24 000,00	29 400,00	22 320,81	24 000,00	29 400,00	22 320,81
1/852000-755102	Betriebsbeitrag Abfallberatung	2233	3233	27	1 500,00	2 000,00	0,00	1 500,00	2 000,00	0,00
1/852000-755103	Betriebsbeitrag Deponie	2233	3233	27	3 200,00	3 200,00	1 832,48	3 200,00	3 200,00	1 832,48
1/852000-755200	Schuldendienstbtr. Verlade u. Depon Rest und Sperrmüll	2233	3233	27	5 900,00	6 600,00	22 129,93	5 900,00	6 600,00	22 129,93
1/852000-755201	Schuldendienstbeitrag Biomüll	2233	3233	27	12 500,00	16 200,00	16 383,68	12 500,00	16 200,00	16 383,68
1/852000-775000	Investitionsbeitrag Verl./Deponie	2233		44	4 800,00	1 100,00	757,40	0,00	0,00	0,00
1/852000-775001	Investitionsbeitrag Biomüll	2233		44	500,00	300,00	4 584,37	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				295 400,00	272 100,00	258 461,15	289 000,00	265 600,00	252 233,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-44 500,00	-48 300,00	-32 934,66	-38 100,00	-41 800,00	-23 820,26
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-44 500,00	-48 300,00	-32 934,66			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/852000-002000	Asphaltierung Recyclinghof	3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 509,55
1/852000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3415	41	0,00	0,00	0,00	800,00	1 500,00	1 280,00
1/852000-775000	Investitionsbeitrag Verl./Deponie	3433	44	0,00	0,00	0,00	4 800,00	1 100,00	757,40
1/852000-775001	Investitionsbeitrag Biomüll	3433	44	0,00	0,00	0,00	500,00	300,00	4 584,37
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						6 100,00	2 900,00	17 131,32
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-6 100,00	-2 900,00	-17 131,32
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-44 200,00	-44 700,00	-40 951,58
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
1/852000-346000	Darlehensstilgung	3614	65	0,00	0,00	0,00	2 700,00	2 600,00	2 606,11
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						2 700,00	2 600,00	2 606,11
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-2 700,00	-2 600,00	-2 606,11
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-46 900,00	-47 300,00	-43 557,69
852010 Neubau Recyclinghof									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/852010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		500,00	500,00	517,46	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			500,00	500,00	517,46	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-500,00	-500,00	-517,46	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-500,00	-500,00	-517,46			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
86	Land- und forstwirtschaftliche Betriebe									
862	Landwirtschaftsbetriebe									
862000	Landwirtschaftsbetriebe									
Operative Gebarung										
2/862000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			300,00	300,00	283,47	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	283,47	0,00	0,00	0,00
1/862000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1 900,00	1 900,00	1 859,56	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 900,00	1 900,00	1 859,56	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 600,00	-1 600,00	-1 576,09	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 600,00	-1 600,00	-1 576,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
866	Forstgüter									
866000	Forstgüter									
Operative Gebarung										
2/866000+808000	Holzverkäufe	2116	3116	16	10 000,00	5 000,00	17 394,54	10 000,00	5 000,00	6 533,53
2/866000+810000	Nebenerlöse Schotter	2114	3114	13	120 000,00	161 000,00	184 438,72	120 000,00	161 000,00	184 438,72
2/866000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	5 000,00	4 888,00	0,00	5 000,00	4 888,00
2/866000+860000	Zuschuß Naturwaldreservat / Afrigal	2121	3121	15	3 400,00	3 200,00	3 138,21	3 400,00	3 200,00	3 138,21
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				133 400,00	174 200,00	209 859,47	133 400,00	174 200,00	198 998,46
1/866000-400001	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	200,00	105,14	0,00	200,00	105,14
1/866000-480000	Lohnschnitte Sägewerk	2221	3221	23	1 500,00	2 000,00	1 816,52	1 500,00	2 000,00	1 816,52
1/866000-610000	Aufforstung - Kultivierung	2224	3224	24	1 000,00	5 000,00	6 057,30	1 000,00	5 000,00	6 057,30
1/866000-611000	Instandh. Forstwege	2224	3224	24	7 000,00	5 000,00	6 079,80	7 000,00	5 000,00	6 079,80
1/866000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	500,00	200,00	0,00	500,00	200,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/866000-618000	Instandh. Forsteinrichtungen	2224	3224	24	1 500,00	500,00	0,00	1 500,00	500,00	0,00
1/866000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	3 400,00	6 872,77	0,00	0,00	0,00
1/866000-710000	Öffentl. Abgaben, Ohne Gebühren Gem.Fag	2225	3225	24	5 500,00	5 300,00	5 206,84	5 500,00	5 300,00	5 206,84
1/866000-711000	Geb.F.Ben.Gemeindeeintr.U.-Anl. Gem. Fag	2225	3225	24	2 800,00	2 800,00	2 767,76	2 800,00	2 800,00	2 767,76
1/866000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	3 500,00	7 000,00	3 497,36	3 500,00	7 000,00	3 497,36
1/866000-728000	Schlägerungskosten D. Akkordanten	2225	3225	24	5 000,00	10 000,00	9 818,00	5 000,00	10 000,00	9 818,00
1/866000-728001	Entgelte f. sonst. Leistungen	2225	3225	24	1 900,00	1 000,00	841,59	1 900,00	1 000,00	841,59
1/866000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	500,00	500,00	336,54	500,00	500,00	336,54
1/866000-768000	Auszahlung Grubenzins	2234	3234	27	18 000,00	28 000,00	27 250,14	18 000,00	28 000,00	27 250,14
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				48 700,00	70 900,00	70 649,76	48 700,00	67 500,00	63 776,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				84 700,00	103 300,00	139 209,71	84 700,00	106 700,00	135 221,47
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				84 700,00	103 300,00	139 209,71			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/866000-002000	Forstweg Simmering Bockleite		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	5 000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-5 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							84 700,00	101 700,00	135 221,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							84 700,00	101 700,00	135 221,47
87 Wirtschaftliche Unternehmungen										
870 Elektrizitätsversorgung										
870000 Elektrizitätsversorgung										
Operative Gebarung										
2/870000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	160 000,00	70 000,00	1 038,88	160 000,00	70 000,00	1 038,88
2/870000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4 500,00	4 500,00	4 490,23	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				164 500,00	74 500,00	5 529,11	160 000,00	70 000,00	1 038,88
1/870000-600000	Strom	2222	3222	24	1 800,00	0,00	0,00	1 800,00	0,00	0,00
1/870000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	400,00	500,00	0,00	400,00	500,00	0,00
1/870000-650000	Darlehenszinsen Kleinwasserkraftwerk	2241	3241	25	3 600,00	2 900,00	1 970,14	3 600,00	2 900,00	1 970,14

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/870000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			19 200,00	13 200,00	6 821,56	0,00	0,00	0,00
1/870000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	6 500,00	3 000,00	0,00	6 500,00	3 000,00	0,00
1/870000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	500,00	89 500,00	0,00	500,00	89 500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				32 000,00	109 100,00	8 791,70	12 800,00	95 900,00	1 970,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				132 500,00	-34 600,00	-3 262,59	147 200,00	-25 900,00	-931,26
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				132 500,00	-34 600,00	-3 262,59			
Investive Gebarung										
2/870000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226 756,84
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	226 756,84
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	226 756,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							147 200,00	-25 900,00	225 825,58
Finanzierungstätigkeit										
2/870000+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	625 000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	625 000,00
1/870000-346000	Darlehensstilgung Errichtung Kleinwasserkraftwerk		3614	65	0,00	0,00	0,00	43 600,00	44 200,00	3 301,07
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							43 600,00	44 200,00	3 301,07
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-43 600,00	-44 200,00	621 698,93
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							103 600,00	-70 100,00	847 524,51
870010 Elektrizitätsversorgung										
Operative Gebarung										
2/870010+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	0,00	89 500,00	0,00	0,00	89 500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	89 500,00	0,00	0,00	89 500,00	0,00
1/870010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2 700,00	89 500,00	0,00	0,00	89 500,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 700,00	89 500,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/870010-050000	Errichtung Kleinwasserkraftwerk		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	227 000,00	659 578,53
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	227 000,00	659 578,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-227 000,00	-659 578,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-137 500,00	-659 578,53

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-137 500,00	-659 578,53
89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)										
898	Seilbahnen und Lifte									
898000	Seilbahnen und Lifte									
Operative Gebarung										
2/898000+810000	Einnahmen Liftbetrieb	2114	3114	13	300,00	800,00	932,00	300,00	800,00	932,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00	800,00	932,00	300,00	800,00	932,00
1/898000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	300,00	500,00	0,00	300,00	500,00	0,00
1/898000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		800,00	1 700,00	1 962,24	800,00	1 700,00	1 962,24
1/898000-600000	Strom	2222	3222	24	2 000,00	900,00	1 000,74	2 000,00	900,00	1 000,74
1/898000-614000	Instandhaltung	2224	3224	24	3 500,00	1 600,00	3 533,48	3 500,00	1 600,00	3 533,48
1/898000-619900	Instandhaltung einmalig	2224	3224	24	9 500,00	0,00	29 195,88	9 500,00	0,00	29 195,88
1/898000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	0,00	0,00	1 656,54	0,00	0,00	1 656,54
1/898000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	0,00	1 600,00	1 529,00	0,00	1 600,00	1 529,00
1/898000-720700	Laufende Wirtschaftshofleistungen	2225	3225	24	3 500,00	2 500,00	3 161,38	3 500,00	2 500,00	3 161,38
1/898000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00
1/898000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2 500,00	3 000,00	3 072,00	2 500,00	3 000,00	3 072,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				25 100,00	11 800,00	45 111,26	25 100,00	11 800,00	45 111,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-24 800,00	-11 000,00	-44 179,26	-24 800,00	-11 000,00	-44 179,26
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-24 800,00	-11 000,00	-44 179,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/898000-070000	Dienstbarkeitsrecht		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1 800,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-1 800,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24 800,00	-12 800,00	-44 179,26
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24 800,00	-12 800,00	-44 179,26

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00	100,00	526,55	100,00	100,00	526,55
2/900000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	200,00	0,00	630,00	200,00	0,00	630,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00	100,00	1 156,55	300,00	100,00	1 156,55
1/900000-400000	GWG	2221	3221	23	500,00	500,00	702,56	500,00	500,00	702,56
1/900000-456000	Büromittel, Druckwerke	2221	3221	23	600,00	500,00	415,35	600,00	500,00	415,35
1/900000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		107 200,00	84 200,00	79 991,43	106 200,00	82 900,00	74 366,88
1/900000-631000	Telefongebühren	2222	3222	24	300,00	300,00	290,78	300,00	300,00	267,39
1/900000-700000	Leasingrate Kopiergerät	2223	3223	24	300,00	300,00	360,13	300,00	300,00	360,13
1/900000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	200,00	296,24	500,00	200,00	296,24
1/900000-728000	Kosten F. Datenverarbeitung	2225	3225	24	7 000,00	8 000,00	5 811,14	7 000,00	8 000,00	5 811,14
1/900000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	500,00	500,00	241,00	500,00	500,00	241,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				116 900,00	94 500,00	88 108,63	115 900,00	93 200,00	82 460,69
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-116 600,00	-94 400,00	-86 952,08	-115 600,00	-93 100,00	-81 304,14
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-116 600,00	-94 400,00	-86 952,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-115 600,00	-93 100,00	-81 304,14
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-115 600,00	-93 100,00	-81 304,14

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Bankzinsen, Kursgewinne	2131	3131	14	100,00	100,00	8,53	100,00	100,00	8,53
2/910000+829000	Rückrechnungsprovision Banken	2116	3116	18	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	24,27
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	8,53	200,00	200,00	32,80
1/910000-650000	Sollzinsen	2241	3241	25	600,00	400,00	379,52	600,00	400,00	379,52
1/910000-659000	Bankspesen, Kursdifferenzen	2244	3244	24	3 500,00	2 700,00	3 289,98	3 500,00	2 700,00	3 289,78
1/910000-710000	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	100,00	100,00	32,76	100,00	100,00	32,76
1/910000-729001	Daueraufträge Kunden	2225	3225	24	800,00	0,00	-186,76	800,00	0,00	-5 349,55
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 000,00	3 200,00	3 515,50	5 000,00	3 200,00	-1 647,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4 800,00	-3 000,00	-3 506,97	-4 800,00	-3 000,00	1 680,29
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4 800,00	-3 000,00	-3 506,97			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4 800,00	-3 000,00	1 680,29
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4 800,00	-3 000,00	1 680,29
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
912000	Rücklagen									
Operative Gebarung										
2/912000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,01			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,01
914 Beteiligungen										
914000 Beteiligungen										
Operative Gebarung										
2/914000+822000	Dividende Timmelsjochaktie u. RLB	2135	3135	14	5 500,00	3 500,00	2 231,84	5 500,00	3 500,00	2 231,84
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5 500,00	3 500,00	2 231,84	5 500,00	3 500,00	2 231,84
1/914000-694000	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen	2245			0,00	0,00	4 407,54	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	4 407,54	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				5 500,00	3 500,00	-2 175,70	5 500,00	3 500,00	2 231,84
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				5 500,00	3 500,00	-2 175,70			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							5 500,00	3 500,00	2 231,84
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5 500,00	3 500,00	2 231,84
92 Öffentliche Abgaben										
920 Ausschließliche Gemeindeabgaben										
920000 Ausschiessliche Gemeindeabgaben										
Operative Gebarung										
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	4 600,00	5 000,00	5 264,56	4 600,00	5 000,00	5 030,34
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	170 000,00	172 000,00	168 356,85	170 000,00	172 000,00	172 392,23

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	315 000,00	240 000,00	251 242,26	315 000,00	240 000,00	253 455,55
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	11 600,00	10 000,00	9 232,10	11 600,00	10 000,00	9 709,52
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben	2111	3111	10	5 000,00	6 500,00	4 665,00	5 000,00	6 500,00	6 380,00
2/920000+849000	Nebenansprüche Nach der Tlao	2111	3111	10	2 000,00	2 500,00	2 084,70	2 000,00	2 500,00	2 994,26
2/920000+850000	Abgaben nach §9, §19, §21 TBO-Erschließungskosten	2111	3111	10	50 000,00	194 700,00	73 605,30	50 000,00	194 700,00	101 470,17
2/920000+850001	Ausgleichsabgaben (Spiel,- Parkplätze)	2111	3111	10	0,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	15 500,00	15 200,00	14 839,49	15 500,00	15 200,00	14 853,65
2/920000+856001	Abgabeneinbringungskosten	2111	3111	10	500,00	800,00	1 002,00	500,00	800,00	904,00
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	100,00	200,00	78,00	100,00	200,00	104,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				574 300,00	646 900,00	545 370,26	574 300,00	646 900,00	582 293,72
1/920000-729000	Abgabeneinbringungskosten	2225	3225	24	300,00	100,00	398,00	300,00	100,00	398,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	100,00	398,00	300,00	100,00	398,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				574 000,00	646 800,00	544 972,26	574 000,00	646 800,00	581 895,72
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				574 000,00	646 800,00	544 972,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							574 000,00	646 800,00	581 895,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							574 000,00	646 800,00	581 895,72
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsant.an Gemeinshaftl.Bundesabg.									
Operative Gebarung										
2/925000+859100	Ertragsanteile nach abgestufter Bevölkerungszahl	2112	3112	11	2 528 700,00	2 206 100,00	2 174 271,21	2 528 700,00	2 206 100,00	2 174 271,21
2/925000+859200	EA-Anteil Nöchtigungen § 12 Abs. 8 FAG 2017	2112	3112	11	43 300,00	43 300,00	63 020,70	43 300,00	43 300,00	63 020,70
2/925000+859700	Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe	2112	3112	11	-15 100,00	-6 900,00	0,00	-15 100,00	-6 900,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2 556 900,00	2 242 500,00	2 237 291,91	2 556 900,00	2 242 500,00	2 237 291,91
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2 556 900,00	2 242 500,00	2 237 291,91	2 556 900,00	2 242 500,00	2 237 291,91
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			2 556 900,00	2 242 500,00	2 237 291,91			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						2 556 900,00	2 242 500,00	2 237 291,91
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						2 556 900,00	2 242 500,00	2 237 291,91
93 Umlagen									
930	Landesumlage								
930000	Landesumlage								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751000	Landesumlage	2231	3231	26	116 700,00	105 000,00	104 913,86	116 700,00	105 000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				116 700,00	105 000,00	104 913,86	116 700,00	105 000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-116 700,00	-105 000,00	-104 913,86	-116 700,00	-105 000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-116 700,00	-105 000,00	-104 913,86		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-116 700,00	-105 000,00	-104 913,86
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-116 700,00	-105 000,00	-104 913,86

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000+861100	Strukturschäche/Finanzkraftausgleich Land Tirol	2121	3121	15	57 200,00	177 600,00	184 381,00	57 200,00	177 600,00	184 381,00
2/940000+861200	Bedarfszuweisung Landesinterner Finanzausgleich	2121	3121	15	145 700,00	0,00	0,00	145 700,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				202 900,00	177 600,00	184 381,00	202 900,00	177 600,00	184 381,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				202 900,00	177 600,00	184 381,00	202 900,00	177 600,00	184 381,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				202 900,00	177 600,00	184 381,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							202 900,00	177 600,00	184 381,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							202 900,00	177 600,00	184 381,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonst.Finanzzuweisungen N.D.Fag.									
Operative Gebarung										
2/941000+860000	Finanzzuweisung § 24 FAG 2017	2121	3121	15	103 100,00	11 400,00	11 445,00	103 100,00	11 400,00	11 445,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				103 100,00	11 400,00	11 445,00	103 100,00	11 400,00	11 445,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				103 100,00	11 400,00	11 445,00	103 100,00	11 400,00	11 445,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				103 100,00	11 400,00	11 445,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							103 100,00	11 400,00	11 445,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							103 100,00	11 400,00	11 445,00
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+861000	Pflegefond Zweckzuschuss	2121	3121	15	34 900,00	30 000,00	64 043,50	34 900,00	30 000,00	64 043,50
2/945000+861001	Zweckzuschuss Abschaffung Pflegereregress	2121	3121	15	37 000,00	0,00	0,00	37 000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				71 900,00	30 000,00	64 043,50	71 900,00	30 000,00	64 043,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				71 900,00	30 000,00	64 043,50	71 900,00	30 000,00	64 043,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				71 900,00	30 000,00	64 043,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							71 900,00	30 000,00	64 043,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							71 900,00	30 000,00	64 043,50
946	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen									
946000	Zuschüsse N.Lds.Gesetzl.Bestimmungen									
Operative Gebarung										
2/946000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	101 800,00	75 100,00	157 989,50	101 800,00	75 100,00	157 989,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				101 800,00	75 100,00	157 989,50	101 800,00	75 100,00	157 989,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				101 800,00	75 100,00	157 989,50	101 800,00	75 100,00	157 989,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					101 800,00	75 100,00	157 989,50			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								101 800,00	75 100,00	157 989,50
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								101 800,00	75 100,00	157 989,50

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
			Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)	Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5
BeamtnInnen	1,00	1,00	84 100,00				
Vertragsbedienstete	31,00	21,27	914 900,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,08	0,08	14 800,00				
Summe	32,08	22,35	1 013 800,00	0,00	251 200,00	31 100,00	1 296 100,00
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	16,60	10,78					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
			Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)	Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5
BeamtnInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023				
		Anzahl	Ø-Pensions- höhe / Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen		0,0	0,0	
Hinterbliebene ²⁾		0,0	0,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023				
		Anzahl	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe / Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾		0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾		0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾		0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾		0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt		0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)				
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023				
Summe		0,00		

Dienstpostenplan

Dienstpostenplan 2023

		DPP		
Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	VZÄ *	Köpfe **
010000	Zentralamt	B	1,00	1,00
		c	0,70	1,00
		d	0,50	1,00
		p4	0,30	0,80
134000	Flurpolizei	W	0,08	0,08
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	p3	0,37	0,46
		p4	0,43	1,00
240000	Kindergärten	Ak	0,83	1,00
		e	3,70	6,50
		ki1	1,03	2,00
		ki2	4,04	5,00
		p3	0,44	0,54
		p4	0,74	1,56
259000	Außerschulische Jugenderziehung (Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen)	b	0,30	1,00
		p4	0,07	0,20
812000	WC-Anlagen	p4	0,21	0,44
820000	Wirtschaftshöfe	p3	4,92	4,92
		p5	1,00	1,00
852000	Betriebe der Müllbeseitigung	p5	0,20	1,00
		b	1,00	1,00
		c	0,50	1,00
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)			
Summe			22,35	32,50

* VZÄ: Vollzeitäquivalent

** Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung 500000 - 500999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 521000 - 521999	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 523000 - 523999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane							700		700
	01	010000 Zentralamt	84.100	18.000	10.600			4.500	20.700	300	138.200
	02	023000 Einwohneramt		40.000				1.600	8.500	500	50.600
		Summe Gruppe 0	84.100	58.000	10.600			6.100	29.900	800	189.500
1	13	134000 Flurpolizei		3.100				800	700	100	4.700
		Summe Gruppe 1		3.100				800	700	100	4.700
2	21	211000 Volksschule			29.800			1.200	6.400	100	37.500
	24	240000 Kindergarten		405.400	45.100			17.700	97.300	2.700	568.200
	25	259000 Außerschulische Jugenderziehung - Jugendraum ehem. Musikhaus		12.800	2.700			700	3.400	200	19.800
		Summe Gruppe 2		418.200	77.600			19.600	107.100	3.000	625.500
8	81	812000 Wc- Anlagen			7.800			400	1.700	100	10.000
	82	820000 Wirtschaftshöfe			255.000		7.500	8.500	54.500	900	326.400
	85	852000 Betriebe der Müllbeseitigung				6.800			200	100	7.100
	89	898000 Seilbahnen und Lifte				500			300		800
		Summe Gruppe 8			262.800	7.300	7.500	8.900	56.700	1.100	344.300
9	90	900000 Finanzverwaltung		84.600				3.300	18.100	200	106.200
		Summe Gruppe 9		84.600				3.300	18.100	200	106.200
Summe gesamt			84.100	563.900	351.000	7.300	7.500	38.700	212.500	5.200	1.270.200

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern		435 000,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		302 000,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		133 000,00	0,00
2/010000+860002	Zentralamt	Kostenersätze vom Bund(Statistik)	500,00	
2/163000+300000	Freiwillige Feuerwehren	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2 000,00	
2/265010+300000	Tennisplatz Sachsengasse	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG2023	112 000,00	
2/680010+300000	LWL - Ausbau Nassereith	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	100 000,00	
2/846020+300000	Gemeindesaal Nassereith	KIG Förderung Photovoltaik	25 000,00	
2/846040+300000	Vereinsgebäude "Fögerhaus"	KIG Förderung Photovoltaik	25 000,00	
2/850000+300800	Betriebe der Wasserversorgung	KPC - Förderungen - Barwertanteil	30 000,00	
2/850000+860000	Betriebe der Wasserversorgung	KPC Förderung - Zinsanteil	13 000,00	
2/851000+300800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KPC - Förderungen - Barwertanteil	8 000,00	
2/851000+860000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KPC - Förderung Zinsanteil	13 000,00	
2/866000+860000	Forstgüter	Zuschuß Naturwaldreservat / Afrigal	3 400,00	
2/941000+860000	Sonst.Finanzzuweisungen N.D.Fag.	Finanzzuweisung § 24 FAG 2017	103 100,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern		1 383 300,00	1 123 500,00
	Summe Kapitaltransfers		366 700,00	4 700,00
	Summe Laufende Transfers		1 016 600,00	1 118 800,00
2/022000+861000	Standesamt	Kostenbeitrag des Landes	600,00	
2/031000+861900	Amt für Raumordnung und Raumplanung	Zuschuss Erstellung ÖRK	10 000,00	
2/134000+861000	Flurpolizei	Landeszuschuss Waldaufsichtskosten	3 000,00	
2/163000+301000	Freiwillige Feuerwehren	Zuschusszahlung Landesfeuerwehrfond	500,00	
2/163000+861900	Freiwillige Feuerwehren	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1 500,00	
2/170000+871100	Katastrophendienst - Gemeindeeinsatzleitung	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	12 500,00	
2/211000+301000	Volksschule	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	55 000,00	
2/211000+861000	Volksschule	Land Tirol-Schülerfreifahrten	25 000,00	
2/211000+861001	Volksschule	Personalkostenzuschüsse	8 000,00	
2/240000+861000	Kindergarten	Personalkostenzuschüsse D. Landes	240 000,00	
2/259000+861000	Außerschulische Jugenderziehung - Jugendraum ehem. Musikhaus	Laufende Transferzahlung von Ländern	4 500,00	
2/265010+301000	Tennisplatz Sachsengasse	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	150 000,00	
2/265010+871100	Tennisplatz Sachsengasse	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	200 000,00	
2/411000+861000	Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	Zuwendung des Landes für Soziales	18 100,00	
2/413000+861000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2 000,00	
2/531000+861000	Warndienste	Bekleidung Lawinenkommission	800,00	
2/612000+871100	Gemeindestraßen	Bedarfszuweisung Land Tirol	85 000,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern		1 383 300,00	1 123 500,00
	Summe Kapitaltransfers		366 700,00	4 700,00
	Summe Laufende Transfers		1 016 600,00	1 118 800,00
2/680010+301000	LWL - Ausbau Nassereith	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	80 000,00	
2/846020+301000	Gemeindesaal Nassereith	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	30 000,00	
2/846020+871100	Gemeindesaal Nassereith	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	25 000,00	
2/846040+301000	Vereinsgebäude "Fögerhaus"	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	30 000,00	
2/851021+301000	ABA Schulgasse Los II	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	21 200,00	
2/852000+861900	Betriebe der Müllbeseitigung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	4 000,00	
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen	Strukturschäche/Finanzkraftausgleich Land Tirol	57 200,00	
2/940000+861200	Bedarfszuweisungen	Bedarfszuweisung Landesinterner Finanzausgleich	145 700,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Pflegefond Zweckzuschuss	34 900,00	
2/945000+861001	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Zweckzuschuss Abschaffung Pflegeregress	37 000,00	
2/946000+861000	Zuschüsse N.Lds.Gesetzl.Bestimmungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	101 800,00	
1/080000-751000	Pensionen	Beitrag an Pensionsf.F.Sprengelärzte		11 500,00
1/211000-751000	Volksschule	Zahnkariesprphylaxe		1 200,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Betriebsbeitrag Berufsschule		4 900,00
1/220000-771000	Berufsbildende Pflichtschulen	Investitionsbeitrag an Berufsschulen		4 700,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Sportförderungsbeitrag an Land		7 800,00
1/320200-751000	Ausbildung in Musik Musikschule	Personalkostenersatz Landesmusiksch		62 900,00
1/381000-751000	Maßnahmen der Kulturpflege	Zuschuss Landesgedächtnisstiftung		7 300,00
1/411000-751100	Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSG - Hoheitsbereich		23 300,00
1/411000-751300	Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSG - Privatrechtsbereich Mobiler Dienst		213 300,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Tiroler Rehabilitationsgesetz		180 400,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Tiroler Grundversorgungsgesetz		18 200,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Beitrag Tiroler Jugendwohlfahrtgesetz		48 300,00
1/439000-751100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Gemeindebtr. Tagesmütter		2 500,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Finanzierungsbeitrag Rettungsdienst Tirol		22 200,00
1/590000-751000	Krankenanstalten-Zusammenarbeitsfon ds	Beitr. Tir. Krankenanst. Finanzierungsf		398 300,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		116 700,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		23 800,00	264 800,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		23 800,00	264 800,00
2/320200+862000	Ausbildung in Musik Musikschule	Anteilige Einnahmen Musikschule	23 800,00	
1/000000-752100	Gewählte Gemeindeorgane	Beitr. F. Zuwendungen an Ausg. Bgmst.		16 500,00
1/010000-752000	Zentralamt	Aufwand der Unfallfürsorge		1 900,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		23 800,00	264 800,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		23 800,00	264 800,00
1/010000-752001	Zentralamt	Beitrag Tir.GV-Hälftersatz Verwendungszulage Fitsch B.		900,00
1/080000-752000	Pensionen	Ausfalleistung		73 500,00
1/212000-752100	Hauptschule	Betriebsbeitrag Hauptschulen Unterstadt		56 700,00
1/212000-752101	Hauptschule	Betriebsbeitrag IT-Mittelschule Imst Oberstadt		37 500,00
1/212000-752102	Hauptschule	Beitrag Neue Mittelschule Fügen + Stams + Mieming		1 000,00
1/212000-752200	Hauptschule	Schuldendienstbeitrag Neue Mittelschule Unterstadt		39 600,00
1/213000-752100	Sonderschulen	Betriebsbeitrag für die Sonderschule Imst		13 000,00
1/214000-752100	Polytechnische Schulen	Betriebsbeitrag Polytechn.Lehrgang		6 900,00
1/214000-752200	Polytechnische Schulen	Schuldendienstbeitrag Polytechn.		2 600,00
1/320200-752000	Ausbildung in Musik Musikschule	Sachaufwand Landesmusikschule		12 200,00
1/690000-752000	Verkehr, Verkehrsbetriebe	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		2 500,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträgern und sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträgern und sonst. Träger des öffentlichen Rechts		7 000,00	8 700,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Laufende Transfers		7 000,00	8 700,00
2/240000+863000	Kindergarten	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	7 000,00	
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Pensionsbeiträge Bürgermeister		8 700,00
Gesamtsumme			1 849 100,00	1 397 000,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand			Rücklagenstand 31.12.2023	Zahlungsmittelreserven	
		31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen		Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer
8/8000001/00005	Rücklage RLFT - A 3000/200	0,00	0,00	0,00	0,00	21,90	ZW 6 294006 AT65 2050 2000 2517 1158
Gesamtsummen		0,00	0,00	0,00	0,00	21,90	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
Zinsindikator							
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
4440	851000	Wasserleitungsfond Tirol/AT	ABA Sachsengasse Sterzinger Andreas, BA 14	08.05.2018	0,500%	EUR	27.08.2018 -
20		2134640	/BH - Imst	ABA Sachsengasse Sterzinger Andreas			01.03.2029
4440	851000	Wasserleitungsfond Tirol/AT	Neubau Kanal "Seebua"	22.09.2016	0,500%	EUR	01.01.2015 -
23		213383-1	17.02.2016/BH - Imst	Neubau Kanal "Seebua"			31.12.2025
4440	850000	Wasserleitungsfond Tirol/AT	WVA "Seebua" - Seegassele	22.09.2016	0,500%	EUR	01.01.2016 -
29		213382-2	17.02.2016/BH - Imst	WVA "Seebua"			31.12.2025
4440	850000	Wasserleitungsfond Tirol/AT	WVA Sachsengasse Sterzinger Andreas	08.05.2018	0,500%	EUR	01.01.2018 -
30		2134650	/BH Imst	WVA Sachsengasse Sterzinger Andreas			31.12.2029
4440	850040	Wasserleitungsfond Tirol/AT	WVA BA 07 - Erweiterung Dormitz	26.02.2019	0,500%	EUR	01.07.2019 -
31		2135120	13.05.2019/BH-Imst	WVA Dormitz			31.12.2029
4440	851050	Wasserleitungsfond Tirol/AT	ABA St. Wendelin Siedlung neu Siedlungserweiterung	09.04.2019	0,500%	EUR	01.01.2019 -
32		2135210	23.07.2019/BH-Imst	ABA St. Wendelin Siedlung neu Siedlungserweiterung			31.12.2029
4440	850050	Wasserleitungsfond Tirol/AT	WVA St. Wendelin Siedlung neu Siedlungserweiterung	09.04.2019	0,500%	EUR	01.01.2019 -
33		2135220	23.07.2019/BH-Imst	WVA St. Wendelin Siedlung neu Siedlungserweiterung			31.12.2029
4440	850002	Wasserleitungsfond Tirol/AT	WLF Darlehen WVA Schulgasse	09.06.2020	0,500%	EUR	01.08.2020 -
34		2135560	16.06.2020/BH-Imst	WLF Darlehen WVA Schulgasse		Fixzins	31.12.2035
4440	851002	Wasserleitungsfond Tirol/AT	WLF Darlehen ABA Schulgasse	09.06.2020	0,500%	EUR	01.01.2020 -
35		2135550	16.06.2020/BH - Imst	WLF Darlehen ABA Schulgasse		Fixzins	31.12.2034
4440	850021	Wasserleitungsfond Tirol/AT	WLF Darlehen WVA Schulgasse Los II	06.09.2022	0,500%	EUR	01.10.2022 -
38		2136230	12.10.2022/BH-Imst	WLF Darlehen Schulgasse Los I		Fixzins WLF	30.09.2032
4440	851022	Wasserleitungsfond Tirol/AT	WLF Dalehen ABA Siedlungserweiterung Schulgasse	06.09.2022	0,500%	EUR	01.10.2022 -
39		2136220	/BH-Imst	WLF Dalehen ABA Siedlungserweiterung Schulgasse		Fixzins WLF	30.09.2032

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Netto Schuldendienst
4440 20	38 000,00	25 600,00	0,00	3 600,00	100,00	3 700,00	0,00	22 000,00	3 700,00
4440 23	48 000,00	17 300,00	0,00	4 900,00	200,00	5 100,00	0,00	12 400,00	5 100,00
4440 29	40 000,00	14 200,00	0,00	4 100,00	100,00	4 200,00	0,00	10 100,00	4 200,00
4440 30	30 000,00	18 200,00	0,00	3 000,00	100,00	3 100,00	0,00	15 200,00	3 100,00
4440 31	92 100,00	65 000,00	0,00	9 100,00	300,00	9 400,00	0,00	55 900,00	9 400,00
4440 32	48 300,00	34 100,00	0,00	4 800,00	200,00	5 000,00	0,00	29 300,00	5 000,00
4440 33	27 000,00	19 000,00	0,00	2 700,00	100,00	2 800,00	0,00	16 300,00	2 800,00
4440 34	150 000,00	131 300,00	0,00	9 400,00	600,00	10 000,00	0,00	121 900,00	10 000,00
4440 35	150 000,00	119 900,00	0,00	14 800,00	600,00	15 400,00	0,00	105 100,00	15 400,00
4440 38	99 000,00	99 000,00	0,00	9 700,00	500,00	10 200,00	0,00	89 300,00	10 200,00
4440 39	105 000,00	105 000,00	0,00	10 300,00	500,00	10 800,00	0,00	94 700,00	10 800,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
4440 40	850022	Wasserleitungsfond Tirol/AT 2136210	WLF Darlehen WVA Siedlungserweiterung Schulgasse 12.10.2022/BH-Imst	06.09.2022	0,500%	EUR	01.10.2022 - Bankdarlehen WVA Siedlung Schulgasse
4440 41	851021	Wasserleitungsfond Tirol/AT 2136240	WLF Darlehen ABA Schulgasse Los II 06.09.2022/BH-Imst	06.09.2022	0,500%	EUR	03.10.2022 - WLF Darlehen Schulgasse Los II
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
923 1	870000	BANK AUSTRIA INNSBRUCK/AT AT10 1200 0100 3353 2747	Bankdarlehen Errichtung Kleinwasserkraftwerk , Wendelin 10.05.2021/BH-Imst	22.04.2021	0,590%	EUR	01.05.2021 - Bankdarlehen Errichtung Kleinwasserkraftwerk
923 11	851000	BANK AUSTRIA INNSBRUCK/AT 38020/462.552	Kanal Brunnwald 18.09.1998/1b-2469/12	08.07.1998	1,125%	EUR	01.01.1999 - Betriebe der Abwasserbeseitigung
923 14	850000	BANK AUSTRIA INNSBRUCK/AT 38020/462339	Wasserl. Dorf 18.09.1998/1b-2368/9	08.07.1998	1,125%	EUR	01.01.1998 - Betriebe der Wasserversorgung
4441 6	851000	Hypo Alpe Adria Bank/AT 828453017	Kanal - Dormitz 02.03.1993/1b-2469/5	22.12.1992	2,000%	EUR	01.01.1991 - Betriebe der Abwasserbeseitigung
4442 5	851000	Österr. Kommunalkredit Ag/AT 87063501/103250	Kanal St. Wendelin 22.02.1994	11.10.1993	2,000%	EUR	01.01.1993 - Betriebe der Abwasserbeseitigung
4443 2	835000	Österr. Postsparkasse/AT 0017/2004 - Kto. Nr. 00152-014-201	Neubau Sauna- und Wellnessanlage 13.08.2004/CHF 491.719,46 (€ 324.000,--)	29.07.2004	0,800%	CHF	01.01.2004 - Sauna u. Wellnessanlage
4444 23	850000	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT70 3699 0000 2630 3941	WI-Baderg./Ing.Kastner.	24.04.2001	2,875%	EUR	01.01.2001 - Betriebe der Wasserversorgung
4444 26	851000	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT92 3699 0000 2630 3933	Kanal Rossbach 08.06.2001	24.04.2001	2,875%	EUR	01.01.2001 - Betriebe der Abwasserbeseitigung

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Netto Schuldendienst
4440 40	55 000,00	55 000,00	0,00	5 400,00	300,00	5 700,00	0,00	49 600,00	5 700,00
4440 41	150 000,00	150 000,00	0,00	14 700,00	700,00	15 400,00	0,00	135 300,00	15 400,00
923 1	625 000,00	585 100,00	0,00	40 200,00	3 400,00	43 600,00	0,00	544 900,00	43 600,00
923 11	65 406,00	4 900,00	0,00	3 100,00	100,00	3 200,00	6 300,00	1 800,00	-3 100,00
923 14	152 613,00	11 500,00	0,00	11 500,00	300,00	11 800,00	0,00	0,00	11 800,00
4441 6	645 117,00	22 100,00	0,00	22 100,00	200,00	22 300,00	0,00	0,00	22 300,00
4442 5	371 067,00	100 700,00	0,00	11 700,00	2 000,00	13 700,00	0,00	89 000,00	13 700,00
4443 2	324 000,00	38 100,00	0,00	26 800,00	800,00	27 600,00	0,00	11 300,00	27 600,00
4444 23	87 207,00	16 400,00	0,00	4 000,00	400,00	4 400,00	0,00	12 400,00	4 400,00
4444 26	36 336,42	6 900,00	0,00	1 700,00	200,00	1 900,00	0,00	5 200,00	1 900,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
4444 27	846040	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT86 3699 0000 2630 3750	Ankauf "Föger-Haus" 10.01.2014/Gemeinderat	26.11.2013 Böss Haus	3,032%	EUR	01.01.2014 - 31.12.2023
4444 28	029010	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT93 3699 0000 2630 3818	Sammeldarlehen div. Projekte 27.06.2019/BH-Imst	07.05.2019 Umbau Gemeindeamt neu	0,810%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
4444 28	680010	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT93 3699 0000 2630 3818	Sammeldarlehen div. Projekte 27.06.2019/BH-Imst	07.05.2019 LWL - Ausbau	0,810%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
4444 28	820010	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT93 3699 0000 2630 3818	Sammeldarlehen div. Projekte 27.06.2019/BH-Imst	07.05.2019 Neubau Gemeindebauhof	0,810%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
4444 28	840020	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT93 3699 0000 2630 3818	Sammeldarlehen div. Projekte 27.06.2019/BH-Imst	07.05.2019 Siedlungserweiterung St. Wendelin	0,810%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
4444 28	846061	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT93 3699 0000 2630 3818	Sammeldarlehen div. Projekte 27.06.2019/BH-Imst	07.05.2019 Umbau Gemeindehaus alt Be-Oh	0,810%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
4444 28	850040	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT93 3699 0000 2630 3818	Sammeldarlehen div. Projekte 27.06.2019/BH-Imst	07.05.2019 WVA Dormitz	0,810%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
4444 28	852010	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT93 3699 0000 2630 3818	Sammeldarlehen div. Projekte 27.06.2019/BH-Imst	07.05.2019 Bankdarlehen Neubau Recyclinghof	0,810%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
4444 28	870010	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT93 3699 0000 2630 3818	Sammeldarlehen div. Projekte 27.06.2019/BH-Imst	07.05.2019 Erweiterung Kleinwasserkraftwerk	0,810%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
4446 1	850000	Sparkasse Imst AG/AT 0007-848799	WVA Nassereith BA04 Los 1 09.06.2009/einstimmig	09.06.2009 Betriebe der Wasserversorgung	2,970%	EUR	01.01.2009 - 31.12.2034
4446 2	850000	Sparkasse Imst AG/AT 0007-864317	WVA-Nassereith BA 04 Los 2 - 3	Betriebe der Wasserversorgung	0,985%	EUR	01.01.2010 - 31.12.2035
4446 3	840000	Sparkasse Imst AG/AT AT70 2050 2000 0797 3647	Ankauf Grundstück Tschann, im Rahmen der Ortskernrevitalisierung /BH-Imst	Ankauf Grundstück Tschann	2,561%	EUR	01.01.2018 - 31.12.2028
4446 6	211000	Sparkasse Imst AG/AT AT98 2050 2000 0798 2358	Ankauf Schulbus Nassereith 21.03.2019/BH-Imst	26.02.2019 Ankauf Schulbus Nassereith	2,891%	EUR	26.04.2019 - 31.12.2024

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Netto Schuldendienst
4444 27	300 000,00	31 300,00	0,00	31 300,00	600,00	31 900,00	0,00	0,00	31 900,00
4444 28	10 200,00 300 000,00	8 000,00	0,00	1 000,00	100,00	1 100,00	0,00	7 000,00	1 100,00
4444 28	74 400,00 300 000,00	58 200,00	0,00	7 200,00	500,00	7 700,00	0,00	51 000,00	7 700,00
4444 28	52 800,00 300 000,00	41 300,00	0,00	5 200,00	300,00	5 500,00	0,00	36 100,00	5 500,00
4444 28	38 400,00 300 000,00	30 000,00	0,00	3 800,00	200,00	4 000,00	0,00	26 200,00	4 000,00
4444 28	24 000,00 300 000,00	18 800,00	0,00	2 400,00	100,00	2 500,00	0,00	16 400,00	2 500,00
4444 28	39 000,00 300 000,00	30 500,00	0,00	3 800,00	200,00	4 000,00	0,00	26 700,00	4 000,00
4444 28	27 000,00 300 000,00	21 100,00	0,00	2 700,00	200,00	2 900,00	0,00	18 400,00	2 900,00
4444 28	34 200,00 300 000,00	26 700,00	0,00	3 400,00	200,00	3 600,00	0,00	23 300,00	3 600,00
4446 1	200 000,00	94 200,00	0,00	6 900,00	2 800,00	9 700,00	23 600,00	87 300,00	-13 900,00
4446 2	300 000,00	122 000,00	0,00	12 600,00	1 200,00	13 800,00	0,00	109 400,00	13 800,00
4446 3	100 000,00	61 000,00	0,00	8 700,00	2 000,00	10 700,00	0,00	52 300,00	10 700,00
4446 6	45 000,00	9 100,00	0,00	9 100,00	200,00	9 300,00	0,00	0,00	9 300,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
4446 14	851002	Sparkasse Imst AG/AT AT90 2050 2000 0712 3276	Bankdarlehen ABA Schulgasse 17.06.2020/BH-Imst	05.05.2020 Bankdarlehen ABA Schulgasse	2,601% euribor3m	EUR	01.06.2020 - 01.06.2045
4446 15	850002	Sparkasse Imst AG/AT AT68 2050 2000 0712 3284	Bankdarlehen WVA Schulgasse 17.06.2020/BH-Imst	05.05.2020 Bankdarlehen WVA Schulgasse	2,601% euribor3m	EUR	01.06.2020 - 31.12.2045
5349 3	321000	HYPO TIROL BANK AG/AT AT91 5700 0303 5312 6637	Errichtung Musikprobelokal 10.07.2015/Bezirkshauptmannschaft Imst	23.06.2015 Einrichtungen der Musikpflege	2,772% euribor3m	EUR	01.01.2015 - 31.12.2025
5349 7	240000	HYPO TIROL BANK AG/AT AT69 5700 0303 5312 6645	Sanierung Kindergarten und Neubau Kinderkrippe 10.07.2015/Bezirkshauptmannschaft Imst	22.06.2015 Erweiterung Kindergarten & Kinderkrippe	2,772% euribor3m	EUR	01.01.2015 - 31.12.2025
5349 8	680000	HYPO TIROL BANK AG/AT AT305700030353133846	Darlehen LWL Ausbau 03.03.2022/BH-Imst - IM-G-GEN-70212/4-2022	25.01.2022 Zwischenfinanzierung LWL Ausbau	0,630% Fixzins Hypo	EUR	01.02.2022 - 31.01.2032
5349 10	851000	HYPO TIROL BANK AG/AT 317322001	Kanal See-Eck 19.03.2004	17.02.2004 Betriebe der Abwasserbeseitigung	3,393% euribor6m	EUR	01.01.2004 - 31.12.2028
5349 13	840001	HYPO TIROL BANK AG/AT AT43 5700 0303 5313 2157	Ankauf Grundstücke Erweiterung Industriegebiet 04.06.2020/BH - Imst	05.05.2020 Ankauf Grundstücke Erweiterung Industriegebiet	2,132% euribor3m	EUR	01.06.2020 - 31.12.2025
5349 25	851000	HYPO TIROL BANK AG/AT 317322010	Kanal Fernstein 19.03.2004	17.02.2004 Betriebe der Abwasserbeseitigung	3,393% euribor6m	EUR	01.01.2005 - 31.12.2029
5555 1	265010	Darlehensgeber unbekannt/AT	Tennisplatz Sachsengasse, Zwischenfinanzierung u. Ausfinanzierung		3,000%	EUR	01.03.2023 -
5555 3	850021	Darlehensgeber unbekannt/AT	Bankdarlehen WVA Schulgasse Los II	Tennisplatz Sachsengasse Bankdarlehen WVA Schulgasse Los II	euribor3m 0,500% euribor3m	EUR	31.12.2043 01.01.2022 - 31.12.2037
5555 4	851021	Darlehensgeber unbekannt/AT	Bankdarlehen ABA Schulgasse Los II	Bankdarlehen ABA Schulgasse Los II	0,500% euribor3m	EUR	01.01.2022 - 31.12.2037
5719 1	816000	Tiroler Sparkasse Bankaktiengesellschaft Innsbruck/AT AT61 2050 3033 3077 9129	Austausch Straßenbeleuchtung, auf LED Leuchtkörper 31.03.2014/Gemeinderat	31.03.2014 Öffentl. Beleuchtung U. Öffentl. Uhren	2,942% euribor3m	EUR	01.01.2014 - 31.12.2024
5719 2	840000	Tiroler Sparkasse Bankaktiengesellschaft Innsbruck/AT AT75 2050 3033 3103 6412	Ankauf der Grundstücke im Bereich Hallenbad, Falbesoner/Wille/Rudig /BH-Imst	12.12.2016 Ankauf der Grundstücke im Bereich Hallenbad	2,762% euribor3m	EUR	01.01.2017 - 31.12.2027

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Netto Schuldendienst
4446 14	320 000,00	288 000,00	0,00	22 200,00	8 500,00	30 700,00	0,00	265 800,00	30 700,00
4446 15	90 000,00	81 000,00	0,00	5 000,00	2 400,00	7 400,00	0,00	76 000,00	7 400,00
5349 3	200 000,00	71 900,00	0,00	20 100,00	2 300,00	22 400,00	0,00	51 800,00	22 400,00
5349 7	150 000,00	38 600,00	0,00	14 300,00	1 200,00	15 500,00	0,00	24 300,00	15 500,00
5349 8	450 000,00	417 300,00	0,00	43 900,00	2 500,00	46 400,00	0,00	373 400,00	46 400,00
5349 10	303 000,00	83 600,00	0,00	11 600,00	2 800,00	14 400,00	6 000,00	72 000,00	8 400,00
5349 13	780 000,00	780 000,00	0,00	0,00	27 300,00	27 300,00	0,00	780 000,00	27 300,00
5349 25	128 100,00	35 400,00	0,00	5 700,00	300,00	6 000,00	0,00	29 700,00	6 000,00
5555 1	700 000,00	0,00	700 000,00	466 100,00	8 800,00	474 900,00	0,00	233 900,00	474 900,00
5555 3	30 000,00	28 200,00	0,00	1 800,00	100,00	1 900,00	0,00	26 400,00	1 900,00
5555 4	200 000,00	0,00	200 000,00	1 600,00	1 800,00	3 400,00	0,00	198 400,00	3 400,00
5719 1	200 000,00	31 300,00	0,00	20 900,00	800,00	21 700,00	0,00	10 400,00	21 700,00
5719 2	400 000,00	162 900,00	0,00	35 900,00	5 200,00	41 100,00	0,00	127 000,00	41 100,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
-----------------------------	--------	-----------------------------------	--	---------------------	---------------------------	---------	----------

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Netto Schuldendienst
		4 209 700,00	900 000,00	964 800,00	84 300,00	1 049 100,00	35 900,00	4 144 900,00	1 013 200,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4 209 700,00	900 000,00	964 800,00	84 300,00	1 049 100,00	35 900,00	4 144 900,00	1 013 200,00
		1 797 800,00	700 000,00	696 700,00	52 900,00	749 600,00	0,00	1 801 100,00	749 600,00
		2 411 900,00	200 000,00	268 100,00	31 400,00	299 500,00	35 900,00	2 343 800,00	263 600,00

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	1 300,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	1 600,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	8 200,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	32 100,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	58 500,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	500,00
8	Dienstleistungen	226 500,00	124 300,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		226 500,00	226 500,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2022	Buchwert 31.12.2023	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		
-------	------	------	------	------	--	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautio	Leasingentgelt (ohne laufender Kautio)	Laufende Kautio	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
-------	--	------	------	------	------	--	------

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	221 100,00	25 900,00	0,00	0,00	247 000,00
Rückstellungen für Abfertigungen	76 300,00	4 600,00	0,00	0,00	80 900,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	144 800,00	21 300,00	0,00	0,00	166 100,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	221 100,00	25 900,00	0,00	0,00	247 000,00

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1851021	ABA Schulgasse Los II (2022 bis 2023)									
Geplante Gesamtkosten:		265 000,00								
Erläuterungen zum Vorhaben:										
Korrektur Einzahlungen VA 2022: EUR -221.200,00 (das Bankdarlehen EUR 200.000,00 wurde nicht aufgenommen, die Landesförderung EUR 21.200,00 nicht ausbezahlt)										
Korrektur Auszahlungen VA 2022: EUR 7.000,00 (Baukosten 2022 betrugen tatsächlich EUR 378.128,47 statt EUR 371.200,00) - Endabrechnung 2023										
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	378 200,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	388 200,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	371 200,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	381 200,00
1/612000-002001	Straßenbauten Schulgasse Los II		0,00	75 000,00	0,00					75 000,00
1/680000-050002	LWL Ausbau Schulgasse Los II		0,00	12 000,00	0,00					12 000,00
1/816000-005010	Straßenbeleuchtung Schulgasse Los II		0,00	6 000,00	0,00					6 000,00
1/851021-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	278 200,00	10 000,00					288 200,00
Korrektur Auszahlungen VA 2022			0,00	7 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	150 000,00	238 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	388 200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	17 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 000,00
2/851021+829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	17 000,00					17 000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	21 200,00	21 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 400,00
2/851021+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	21 200,00	21 200,00					42 400,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	350 000,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550 000,00
4440/41	WLF Darlehen ABA Schulgasse Los II		0,00	150 000,00	0,00					150 000,00
5555/4	Bankdarlehen ABA Schulgasse Los II		0,00	200 000,00	200 000,00					400 000,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2022			0,00	-221 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-221 200,00
Finanzierungsergebnis 1851021			0,00	-228 200,00	228 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			-228 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850021	WVA Schulgasse Los II (2022 bis 2023)								
Geplante Gesamtkosten: 120 000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Korrektur Einzahlungen VA 2022: EUR - 21.000,00 (anstelle von EUR 120.000,00 wurden EUR 99.000,00 an WLF Darlehen aufgenommen, Bankdarlehen wurde nicht aufgenommen)									
Korrektur Auszahlungen VA 2022: EUR -11.900,00 (anstelle von EUR 120.000,00 wurden nur EUR 108.103,14 investiert) - Endabrechnung erfolgt 2023									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	108 100,00	23 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	120 000,00	23 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143 900,00
1/850021-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	120 000,00	23 900,00					143 900,00
Korrektur Auszahlungen VA 2022		0,00	-11 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11 900,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	99 000,00	33 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	33 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 000,00
2/850021+829900	Sonstige Erträge	0,00	0,00	33 000,00					33 000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	120 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 000,00
4440/38	WLF Darlehen WVA Schulgasse Los II	0,00	90 000,00	0,00					90 000,00
5555/3	Bankdarlehen WVA Schulgasse Los II	0,00	30 000,00	0,00					30 000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2022		0,00	-21 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-21 000,00
Finanzierungsergebnis 1850021		0,00	-9 100,00	9 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-9 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851022	ABA Siedlung Schulgasse (2022 bis 2023)								
Geplante Gesamtkosten: 150 000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Korrektur Einzahlungen VA 2022: EUR - 7.500,00 (anstelle von EUR 112.500,00 wurden EUR 105.000,00 WLF - Darlehen aufgenommen)									
Korrektur Auszahlungen VA 2022: EUR - 37.500,00 (Baukosten 2022 betrugen tatsächlich EUR 112.537,63 statt EUR 150.000,00)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	112 500,00	19 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	150 000,00	19 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169 900,00
1/851022-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	150 000,00	19 900,00					169 900,00
Korrektur Auszahlungen VA 2022		0,00	-37 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-37 500,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	105 000,00	27 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	37 500,00	27 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 900,00
2/851022+829900	Verrechnung Operative Gebahrung	0,00	37 500,00	27 400,00					64 900,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	112 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 500,00
4440/39	WLF Dalehen ABA Siedlungserweiterung Schulgasse	0,00	112 500,00	0,00					112 500,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2022		0,00	-45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-45 000,00
Finanzierungsergebnis 1851022		0,00	-7 500,00	7 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-7 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850022	WVA Siedlung Schulgasse (2022 bis 2023)								
Geplante Gesamtkosten: 120 000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Korrektur Einzahlungen VA 2022: EUR - 65.000,00 (anstelle von EUR 120.000,00 wurden EUR 55.000,00 WLF - Darlehen aufgenommen)									
Korrektur Auszahlungen VA 2022: EUR - 69.700,00 (Baukosten 2022 betrugen tatsächlich EUR 50.360,84 statt EUR 120.000,00)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	50 300,00	23 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	120 000,00	23 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143 200,00
1/850022-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	120 000,00	23 200,00					143 200,00
Korrektur Auszahlungen VA 2022		0,00	-69 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-69 700,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	55 000,00	18 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	30 000,00	18 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 500,00
2/850022+829900	Verrechnung Operative Gebahrung	0,00	30 000,00	18 500,00					48 500,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00
4440/40	WLF Darlehen WVA Siedlungserweiterung Schulgasse	0,00	90 000,00	0,00					90 000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2022		0,00	-65 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-65 000,00
Finanzierungsergebnis 1850022		0,00	4 700,00	-4 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		4 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1680000	LWL Ausbau Gemeinde Nassereith (2017 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 1 000 000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997 - Jahre: EUR 149.145,25,-- (= Darlehensaufnahme + Förderungen)									
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997 - Jahre: EUR 139.018,16 (= Baukosten von 2017-2019)									
Korrektur Einzahlungen VA 2022: EUR +108.600,00 (anstelle von EUR 155.300,00 wurden EUR 263.800,00 an Förderungen abgerechnet)									
Korrektur Auszahlungen VA 2022: EUR 32.600,00 (Baukosten 2022 betrugen tatsächlich EUR 252.201,35 statt EUR 219.600,00)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		791 334,94	252 200,00	256 000,00	150 000,00	200 000,00	220 000,00	0,00	1 869 500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		652 316,78	219 600,00	256 000,00	150 000,00	200 000,00	220 000,00	0,00	1 697 900,00
1/680000-050000	Breitbandausbau	306 084,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		306 100,00
1/680010-050000	Breitbandausbau	234 704,24	119 600,00	150 000,00	100 000,00	150 000,00	170 000,00		924 300,00
1/680010-050001	LWL Ausbau Landesförderung	111 528,33	100 000,00	106 000,00	50 000,00	50 000,00	50 000,00		467 500,00
Korrektur Auszahlungen VA 2022		0,00	32 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 600,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		139 018,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139 000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		405 590,00	713 900,00	180 000,00	150 000,00	200 000,00	220 000,00	0,00	1 869 500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		150 052,25	51 800,00	80 000,00	150 000,00	150 000,00	160 000,00	0,00	741 900,00
2/680000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	39 052,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		39 100,00
2/680010+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	111 000,00	51 800,00	80 000,00	150 000,00	150 000,00	160 000,00		702 800,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		106 392,50	103 500,00	100 000,00	0,00	50 000,00	60 000,00	0,00	419 900,00
2/680000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	106 392,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		106 400,00
2/680010+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	103 500,00	100 000,00	0,00	50 000,00	60 000,00		313 500,00
Darlehen		0,00	450 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450 000,00
5349/8	Darlehen LWL Ausbau	0,00	450 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		450 000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2022		0,00	108 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 600,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung								Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	(gerundet)
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren	149 145,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149 100,00
Finanzierungsergebnis 1680000		-385 744,94	461 700,00	-76 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		76 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1840002	Ankauf Grundstücke Erweiterung Industriegebiet (2020 bis 2025)								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		800 361,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800 400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		800 361,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800 400,00
1/840001-001000	Erweiterung Industriegebiet	800 361,48	0,00	0,00	0,00	0,00			800 400,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		800 361,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800 400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		20 361,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 400,00
2/840001+829900	Verrechnung operative Gebahrung	20 361,48	0,00	0,00	0,00	0,00			20 400,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		780 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	780 000,00
5349/13	Ankauf Grundstücke Erweiterung Industriegebiet	780 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00			780 000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1840002		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
1265010 Tennisplatz und Beachvolleyballanlage (2022 bis 2024)										
Geplante Gesamtkosten:		700 000,00								
Erläuterungen zum Vorhaben:										
Der Gemeinderat hat im Sommer 2022 die Verlegung des bestehenden Tennisplatzes zu einen neuen Standort (Sachsengasse) beschlossen. Dieser Schritt ist notwendig, da der Grund auf welchem sich der Tennisplatz derzeit befindet an einem Bauträger verkauft wurde.										
VA 2022: EUR - 299.400,00 von den budgetierten EUR 300.900,00 wurden im Jahr 2022 nur 90.600 EUR investiert. Die aktuellen Schätzungen wurden 2023 erfasst.										
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	90 600,00	1 162 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 252 600,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	390 000,00	1 162 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 552 000,00
1/265010-001000	Unbebaute Grundstücke		0,00	60 000,00	0,00	0,00				60 000,00
1/265010-006000	Errichtung Tennisplatz		0,00	330 000,00	700 000,00	0,00				1 030 000,00
1/265010-346900	Vorzeitige Darlehenstilgung		0,00	0,00	462 000,00	0,00				462 000,00
Korrektur Auszahlungen VA 2022			0,00	-299 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-299 400,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	0,00	1 252 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 252 600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	90 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 600,00
2/265010+829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	90 600,00	0,00				90 600,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	350 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350 000,00
2/265010+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	150 000,00	0,00				150 000,00
2/265010+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		0,00	0,00	200 000,00	0,00				200 000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	112 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 000,00
2/265010+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG2023		0,00	0,00	112 000,00	0,00				112 000,00
Darlehen			0,00	0,00	700 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700 000,00
5555/1	Tennisplatz Sachsengasse		0,00	0,00	700 000,00	0,00				700 000,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1265010			0,00	-90 600,00	90 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>				-90 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1851021	ABA Schulgasse Los II (2022 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	378 200,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	388 200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	150 000,00	238 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	388 200,00
		0,00	-228 200,00	228 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-228 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850021	WVA Schulgasse Los II (2022 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	108 100,00	23 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	99 000,00	33 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 000,00
		0,00	-9 100,00	9 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-9 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851022	ABA Siedlung Schulgasse (2022 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	112 500,00	19 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	105 000,00	27 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 400,00
		0,00	-7 500,00	7 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-7 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850022	WVA Siedlung Schulgasse (2022 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	50 300,00	23 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	55 000,00	18 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 500,00
		0,00	4 700,00	-4 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		4 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1680000	LWL Ausbau Gemeinde Nassereith (2017 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	791 334,94	252 200,00	256 000,00	150 000,00	200 000,00	220 000,00	0,00	1 869 500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	405 590,00	713 900,00	180 000,00	150 000,00	200 000,00	220 000,00	0,00	1 869 500,00
		-385 744,94	461 700,00	-76 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		76 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1840002	Ankauf Grundstücke Erweiterung Industriegebiet (2020)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	800 361,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800 400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	800 361,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800 400,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1265010 Tennisplatz und Beachvolleyballanlage (2022 bis 2024)								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	90 600,00	1 162 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 252 600,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	1 252 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 252 600,00
	0,00	-90 600,00	90 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-90 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben	-385 744,94	131 000,00	254 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-254 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit	-385 744,94	131 000,00	254 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-254 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4 925 500,00	4 652 000,00	6 399 900,00	5 005 500,00	5 080 200,00
212	Erträge aus Transfers	1 377 800,00	1 019 300,00	964 700,00	989 800,00	1 011 600,00
213	Finanzerträge	5 600,00	5 600,00	5 900,00	5 900,00	6 100,00
21	Summe Erträge	6 308 900,00	5 676 900,00	7 370 500,00	6 001 200,00	6 097 900,00
221	Personalaufwand	1 296 100,00	1 283 100,00	1 314 000,00	1 327 800,00	1 329 900,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2 988 600,00	2 575 500,00	2 174 700,00	2 141 000,00	2 117 400,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1 921 400,00	1 950 100,00	2 031 000,00	2 094 800,00	2 166 400,00
224	Finanzaufwand	92 000,00	86 200,00	59 200,00	46 200,00	40 700,00
22	Summe Aufwendungen	6 298 100,00	5 894 900,00	5 578 900,00	5 609 800,00	5 654 400,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	10 800,00	-218 000,00	1 791 600,00	391 400,00	443 500,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	10 800,00	-218 000,00	1 791 600,00	391 400,00	443 500,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4 925 500,00	4 652 000,00	6 399 900,00	5 005 500,00	5 080 200,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	574 300,00	627 700,00	629 200,00	631 200,00	632 200,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2 556 900,00	2 564 500,00	2 608 600,00	2 799 000,00	2 880 700,00
2113	Erträge aus Gebühren	574 700,00	587 500,00	699 500,00	712 500,00	719 500,00
2114	Erträge aus Leistungen	718 300,00	678 300,00	666 800,00	665 300,00	649 300,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	189 900,00	154 600,00	155 700,00	156 900,00	157 900,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	311 400,00	39 400,00	1 640 100,00	40 600,00	40 600,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	1 377 800,00	1 019 300,00	964 700,00	989 800,00	1 011 600,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1 180 400,00	824 300,00	769 200,00	795 600,00	818 400,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14 500,00	14 500,00	15 400,00	14 500,00	14 500,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	182 900,00	180 500,00	180 100,00	179 700,00	178 700,00
213	Finanzerträge	5 600,00	5 600,00	5 900,00	5 900,00	6 100,00
2131	Erträge aus Zinsen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	5 500,00	5 500,00	5 800,00	5 800,00	6 000,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	6 308 900,00	5 676 900,00	7 370 500,00	6 001 200,00	6 097 900,00
221	Personalaufwand	1 296 100,00	1 283 100,00	1 314 000,00	1 327 800,00	1 329 900,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1 013 800,00	1 030 800,00	1 065 700,00	1 079 300,00	1 084 100,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	256 400,00	239 900,00	248 300,00	248 500,00	245 800,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	25 900,00	12 400,00	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2 988 600,00	2 575 500,00	2 174 700,00	2 141 000,00	2 117 400,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	257 100,00	244 100,00	244 400,00	245 200,00	244 400,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	287 500,00	227 200,00	198 700,00	198 000,00	196 900,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
2223	Leasing- und Mietaufwand	31 200,00	32 800,00	32 800,00	32 800,00	32 900,00
2224	Instandhaltung	408 700,00	408 700,00	296 000,00	246 100,00	252 400,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	1 063 100,00	741 100,00	751 000,00	772 300,00	753 500,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	941 000,00	921 600,00	651 800,00	646 600,00	637 300,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1 921 400,00	1 950 100,00	2 031 000,00	2 094 800,00	2 166 400,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1 397 000,00	1 441 000,00	1 516 600,00	1 571 900,00	1 641 900,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	277 100,00	252 600,00	258 300,00	264 900,00	261 800,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	247 300,00	256 500,00	256 100,00	258 000,00	262 700,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	92 000,00	86 200,00	59 200,00	46 200,00	40 700,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	84 900,00	79 100,00	51 600,00	38 600,00	33 100,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7 100,00	7 100,00	7 600,00	7 600,00	7 600,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	6 298 100,00	5 894 900,00	5 578 900,00	5 609 800,00	5 654 400,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	10 800,00	-218 000,00	1 791 600,00	391 400,00	443 500,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	10 800,00	-218 000,00	1 791 600,00	391 400,00	443 500,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4 865 500,00	4 652 000,00	4 799 900,00	5 005 500,00	5 080 200,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1 194 900,00	838 800,00	784 600,00	810 100,00	832 900,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	5 600,00	5 600,00	5 900,00	5 900,00	6 100,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	6 066 000,00	5 496 400,00	5 590 400,00	5 821 500,00	5 919 200,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1 270 200,00	1 270 700,00	1 314 000,00	1 327 800,00	1 329 900,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2 049 000,00	1 653 700,00	1 522 700,00	1 494 200,00	1 479 900,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1 901 400,00	1 930 200,00	2 009 900,00	2 074 900,00	2 146 300,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	92 000,00	86 200,00	59 200,00	46 200,00	40 700,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	5 312 600,00	4 940 800,00	4 905 800,00	4 943 100,00	4 996 800,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	753 400,00	555 600,00	684 600,00	878 400,00	922 400,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	60 000,00	0,00	1 600 000,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	716 700,00	223 700,00	413 700,00	294 500,00	234 500,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	776 700,00	223 700,00	2 013 700,00	294 500,00	234 500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1 410 000,00	272 700,00	723 000,00	337 100,00	167 500,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	20 000,00	18 400,00	19 000,00	18 700,00	18 500,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1 430 000,00	291 100,00	742 000,00	355 800,00	186 000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-653 300,00	-67 400,00	1 271 700,00	-61 300,00	48 500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	100 100,00	488 200,00	1 956 300,00	817 100,00	970 900,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	964 800,00	417 700,00	1 188 200,00	358 400,00	330 400,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	964 800,00	417 700,00	1 188 200,00	358 400,00	330 400,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-64 800,00	-417 700,00	-1 188 200,00	-358 400,00	-330 400,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	35 300,00	70 500,00	768 100,00	458 700,00	640 500,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4 865 500,00	4 652 000,00	4 799 900,00	5 005 500,00	5 080 200,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	574 300,00	627 700,00	629 200,00	631 200,00	632 200,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2 556 900,00	2 564 500,00	2 608 600,00	2 799 000,00	2 880 700,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	574 700,00	587 500,00	699 500,00	712 500,00	719 500,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	718 300,00	678 300,00	666 800,00	665 300,00	649 300,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	189 900,00	154 600,00	155 700,00	156 900,00	157 900,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	251 400,00	39 400,00	40 100,00	40 600,00	40 600,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1 194 900,00	838 800,00	784 600,00	810 100,00	832 900,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1 180 400,00	824 300,00	769 200,00	795 600,00	818 400,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14 500,00	14 500,00	15 400,00	14 500,00	14 500,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	5 600,00	5 600,00	5 900,00	5 900,00	6 100,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	5 500,00	5 500,00	5 800,00	5 800,00	6 000,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	6 066 000,00	5 496 400,00	5 590 400,00	5 821 500,00	5 919 200,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1 270 200,00	1 270 700,00	1 314 000,00	1 327 800,00	1 329 900,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1 013 800,00	1 030 800,00	1 065 700,00	1 079 300,00	1 084 100,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	256 400,00	239 900,00	248 300,00	248 500,00	245 800,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2 049 000,00	1 653 700,00	1 522 700,00	1 494 200,00	1 479 900,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	257 100,00	244 100,00	244 500,00	245 200,00	244 400,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	287 500,00	227 200,00	198 700,00	198 000,00	196 900,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	31 200,00	32 800,00	32 800,00	32 800,00	32 900,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	410 100,00	408 500,00	295 700,00	245 900,00	252 200,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1 063 100,00	741 100,00	751 000,00	772 300,00	753 500,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1 901 400,00	1 930 200,00	2 009 900,00	2 074 900,00	2 146 300,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1 392 300,00	1 437 600,00	1 512 100,00	1 567 700,00	1 637 900,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	271 800,00	247 600,00	253 300,00	259 900,00	256 800,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	237 300,00	245 000,00	244 500,00	247 300,00	251 600,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	92 000,00	86 200,00	59 200,00	46 200,00	40 700,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	84 900,00	79 100,00	51 600,00	38 600,00	33 100,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7 100,00	7 100,00	7 600,00	7 600,00	7 600,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	5 312 600,00	4 940 800,00	4 905 800,00	4 943 100,00	4 996 800,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	753 400,00	555 600,00	684 600,00	878 400,00	922 400,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	60 000,00	0,00	1 600 000,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	60 000,00	0,00	1 600 000,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	716 700,00	223 700,00	413 700,00	294 500,00	234 500,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	668 700,00	178 700,00	368 700,00	249 500,00	189 500,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	48 000,00	45 000,00	45 000,00	45 000,00	45 000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	776 700,00	223 700,00	2 013 700,00	294 500,00	234 500,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1 410 000,00	272 700,00	723 000,00	337 100,00	167 500,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1 267 500,00	253 600,00	299 200,00	318 300,00	148 700,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	55 500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	43 700,00	7 800,00	407 800,00	7 800,00	7 800,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	43 300,00	10 800,00	15 500,00	10 500,00	10 500,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	20 000,00	18 400,00	19 000,00	18 700,00	18 500,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4 700,00	3 400,00	4 500,00	4 200,00	4 000,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	5 300,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10 000,00	10 000,00	9 500,00	9 500,00	9 500,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1 430 000,00	291 100,00	742 000,00	355 800,00	186 000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-653 300,00	-67 400,00	1 271 700,00	-61 300,00	48 500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	100 100,00	488 200,00	1 956 300,00	817 100,00	970 900,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	964 800,00	417 700,00	1 188 200,00	358 400,00	330 400,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	96 500,00	96 800,00	101 800,00	88 800,00	92 300,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	868 300,00	320 900,00	1 086 400,00	269 600,00	238 100,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	964 800,00	417 700,00	1 188 200,00	358 400,00	330 400,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-64 800,00	-417 700,00	-1 188 200,00	-358 400,00	-330 400,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	35 300,00	70 500,00	768 100,00	458 700,00	640 500,00

MFP - Querschnitt (2023-2027)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	574 300,00	0,00	574 300,00
11 Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2 556 900,00	0,00	2 556 900,00
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	574 700,00	572 700,00	2 000,00
13 Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	718 300,00	315 900,00	402 400,00
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	195 500,00	0,00	195 500,00
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	857 900,00	33 400,00	824 500,00
16 Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	27 600,00	13 100,00	14 500,00
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	238 300,00	95 900,00	142 400,00
19 Summe 1 (Erträge)		5 743 500,00	1 031 000,00	4 712 500,00
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20 Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	1 270 200,00	7 900,00	1 262 300,00
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22 Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	92 700,00	0,00	92 700,00
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	257 100,00	42 600,00	214 500,00
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1 702 800,00	470 900,00	1 231 900,00
25 Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	88 400,00	31 400,00	57 000,00
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1 392 300,00	0,00	1 392 300,00
27 Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	509 100,00	289 800,00	219 300,00
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29 Summe 2 (Aufwendungen)		5 312 600,00	842 600,00	4 470 000,00
91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	430 900,00	188 400,00	242 500,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	60 000,00	0,00	60 000,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	991 200,00	59 200,00	932 000,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	48 000,00	48 000,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1 099 200,00	107 200,00	992 000,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1 323 000,00	167 000,00	1 156 000,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	87 000,00	1 800,00	85 200,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	4 700,00	0,00	4 700,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	15 300,00	5 300,00	10 000,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1 430 000,00	174 100,00	1 255 900,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-330 800,00	-66 900,00	-263 900,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	200 000,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		200 000,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	96 500,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	171 600,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		268 100,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-68 100,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	53 400,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-21 400,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	53 400,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		32 000,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	627 700,00	0,00	627 700,00
11 Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2 564 500,00	0,00	2 564 500,00
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	587 500,00	585 500,00	2 000,00
13 Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	678 300,00	271 800,00	406 500,00
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	160 200,00	0,00	160 200,00
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	739 300,00	27 400,00	711 900,00
16 Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	32 600,00	18 100,00	14 500,00
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	21 300,00	0,00	21 300,00
19 Summe 1 (Erträge)		5 411 400,00	902 800,00	4 508 600,00
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20 Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	1 270 700,00	8 000,00	1 262 700,00
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22 Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	800,00	0,00	800,00
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	244 100,00	38 900,00	205 200,00
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1 412 400,00	357 000,00	1 055 400,00
25 Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	82 600,00	32 900,00	49 700,00
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1 437 600,00	0,00	1 437 600,00
27 Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	492 600,00	267 900,00	224 700,00
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29 Summe 2 (Aufwendungen)		4 940 800,00	704 700,00	4 236 100,00
91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	470 600,00	198 100,00	272 500,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	263 700,00	26 700,00	237 000,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	45 000,00	45 000,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		308 700,00	71 700,00	237 000,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	254 100,00	96 600,00	157 500,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	18 600,00	2 300,00	16 300,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	3 400,00	0,00	3 400,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	15 000,00	5 000,00	10 000,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		291 100,00	103 900,00	187 200,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	17 600,00	-32 200,00	49 800,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	96 800,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	143 200,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		240 000,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-240 000,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-74 100,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	322 300,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-74 100,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		248 200,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	629 200,00	0,00	629 200,00
11 Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2 608 600,00	0,00	2 608 600,00
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	699 500,00	697 500,00	2 000,00
13 Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	666 800,00	252 800,00	414 000,00
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	161 600,00	0,00	161 600,00
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	769 200,00	28 400,00	740 800,00
16 Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	33 700,00	18 300,00	15 400,00
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	21 800,00	0,00	21 800,00
19 Summe 1 (Erträge)		5 590 400,00	997 000,00	4 593 400,00
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20 Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	1 314 000,00	8 100,00	1 305 900,00
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22 Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	800,00	0,00	800,00
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	244 500,00	37 700,00	206 800,00
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1 281 500,00	352 300,00	929 200,00
25 Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	55 100,00	29 900,00	25 200,00
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1 512 100,00	0,00	1 512 100,00
27 Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	497 800,00	271 200,00	226 600,00
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29 Summe 2 (Aufwendungen)		4 905 800,00	699 200,00	4 206 600,00
91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	684 600,00	297 800,00	386 800,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	368 700,00	26 700,00	342 000,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	45 000,00	45 000,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		2 013 700,00	71 700,00	1 942 000,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	299 700,00	92 200,00	207 500,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	423 300,00	2 000,00	421 300,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	4 500,00	0,00	4 500,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	14 500,00	5 000,00	9 500,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		742 000,00	99 200,00	642 800,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	1 271 700,00	-27 500,00	1 299 200,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	101 800,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	142 900,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		244 700,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-244 700,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	25 600,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	1 686 000,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	25 600,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		1 711 600,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	631 200,00	0,00	631 200,00
11 Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2 799 000,00	0,00	2 799 000,00
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	712 500,00	710 500,00	2 000,00
13 Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	665 300,00	247 800,00	417 500,00
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	162 800,00	0,00	162 800,00
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	795 600,00	26 400,00	769 200,00
16 Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	32 800,00	18 300,00	14 500,00
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	22 300,00	0,00	22 300,00
19 Summe 1 (Erträge)		5 821 500,00	1 003 000,00	4 818 500,00
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20 Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	1 327 800,00	8 200,00	1 319 600,00
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22 Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	800,00	0,00	800,00
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	245 200,00	38 100,00	207 100,00
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1 252 300,00	354 500,00	897 800,00
25 Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	42 100,00	26 800,00	15 300,00
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1 567 700,00	0,00	1 567 700,00
27 Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	507 200,00	278 600,00	228 600,00
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29 Summe 2 (Aufwendungen)		4 943 100,00	706 200,00	4 236 900,00
91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	878 400,00	296 800,00	581 600,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	249 500,00	27 500,00	222 000,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	45 000,00	45 000,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		294 500,00	72 500,00	222 000,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	318 800,00	91 300,00	227 500,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	18 300,00	2 000,00	16 300,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	4 200,00	0,00	4 200,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	14 500,00	5 000,00	9 500,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		355 800,00	98 300,00	257 500,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-61 300,00	-25 800,00	-35 500,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	88 800,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	144 200,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		233 000,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-233 000,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	38 000,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	546 100,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	38 000,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		584 100,00

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	632 200,00	0,00	632 200,00
11 Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2 880 700,00	0,00	2 880 700,00
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	719 500,00	717 500,00	2 000,00
13 Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	649 300,00	227 800,00	421 500,00
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	164 000,00	0,00	164 000,00
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	818 400,00	25 400,00	793 000,00
16 Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	32 800,00	18 300,00	14 500,00
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	22 300,00	0,00	22 300,00
19 Summe 1 (Erträge)		5 919 200,00	989 000,00	4 930 200,00
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20 Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	1 329 900,00	8 300,00	1 321 600,00
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22 Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	800,00	0,00	800,00
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	244 400,00	37 700,00	206 700,00
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1 238 800,00	353 600,00	885 200,00
25 Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	36 600,00	23 900,00	12 700,00
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1 637 900,00	0,00	1 637 900,00
27 Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	508 400,00	275 800,00	232 600,00
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29 Summe 2 (Aufwendungen)		4 996 800,00	699 300,00	4 297 500,00
91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	922 400,00	289 700,00	632 700,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	189 500,00	27 500,00	162 000,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	45 000,00	45 000,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		234 500,00	72 500,00	162 000,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	149 200,00	91 700,00	57 500,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	18 300,00	2 000,00	16 300,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	4 000,00	0,00	4 000,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	14 500,00	5 000,00	9 500,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		186 000,00	98 700,00	87 300,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	48 500,00	-26 200,00	74 700,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	92 300,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	140 300,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		232 600,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-232 600,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	30 900,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	707 400,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	30 900,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		738 300,00

Seite	Inhalt
1	Beschluss Voranschlag
13	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
17	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
21	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
25	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
31	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
35	Querschnitt (Anlage 5b)
41	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
159	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
163	Dienstpostenplan
167	Nachweis über Personalaufwand
171	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
177	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
181	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
193	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
197	Leasingspiegel (Anlage 6i)
201	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
205	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
209	Nachweis der Investitionstätigkeit
221	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
225	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
229	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
233	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
239	MFP - Querschnitt (2023-2027)